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Γενικά 

ΠΕΡΑΘΗ25.α Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 25ος, 
τεύχη Α´-Γ´, Αθήνησιν, 1913, 8ο, σ. 404. Μεταξύ άλλων περιέχει: Στ.Δραγούμη: “Χρονικού του 
Μορέως ιστορικά και γεωγραφικά” (σ. 3-52 και 154-198), Π. Λορεντζάτος: “Τα σύνθετα εν τω 
Κεφαλληνιακώ ιδιώματι” (σ.209-254), κ.α. Απόδετο. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα, Πελοπόννησος] 
€25 
ΤΠαλ5α Αλεξόπουλος Κ. Νικόλαος Μεσαιωνική Πελοπόννησος. Αθήναι: τυπ. Συνοδινός, [1951], 8ο, σ. 
256+αναδιπλούμενος χάρτης+εικόνες εκτός κειμένου. Άκοπο. Με αφιέρωση του συγ.. €30 
ΤΠαν7β Αντωνιάδη Α. Σοφία Συμβολή στην ιστορία της Πελοποννήσου κατά τον 17ον αιώνα. 
Ανάτυπο, Χαριστήριον εις Α. Κ. Ορλάνδο, 1964, σ. 153-165. €7 
ΠΕΡΑΟΚ52 Αρχείον Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών Τριμηνιαίον εκδιδόμενον υπό 
Δημητρίου Καλιτσουνάκι, Αθήναι. Τόμος 32ος (1952), Ιούνιος 1952, σ.314. Μεταξύ άλλων, 
περιλαμβάνει Γ. Δ, Ζιούτος: “Η επιστημονική αποστολή του Μωριά και η ταξιδιωτική περιγραφή του 
Έντγκαρ Κινέ” (σ. 80-122). (Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος)  €18 
ΤΠαρ8 Αρχείον των Βυζαντινών μνημείων της Ελλάδος Περιοδικόν σύγγραμμα συντασσόμενον και 
εκδιδόμενον υπό Αναστασίου Κ. Ορλάνδου, καθηγητού του Πανεπιστημίου και του Πολυτεχνείου 
Αθηνών, ακαδημαϊκού. Τόμος Α΄, Τεύχος 1+2. Τυπογραφείον 'Εστία". Αθήναι, 1935, σ. 208. 
Περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, “Βυζαντινοί ναοί της ανατ. Κορίνθου”, “Οι ναοί των Ταρσινών και της 
Λέχοβας”, “Ο Άγιος Δημήτριος της Βαράσοβας”, “Εκ των βυζαντινών Απιδεών”, “Η Παντάνασσα της 
Μονεμβασίας”, κ.α.  2 τεύχη: €35 
ΤΠαρ8.1 Αρχείον των Βυζαντινών μνημείων της Ελλάδος Περιοδικόν σύγγραμμα συντασσόμενον και 
εκδιδόμενον υπό Αναστασίου Κ. Ορλάνδου, καθηγητού του Πανεπιστημίου και του Πολυτεχνείου 
Αθηνών, ακαδημαϊκού. Τόμος Α΄, Τεύχος 2. Τυπογραφείον 'Εστία". Αθήναι, 1935, σ. 105-208. 
Περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, “Ο Άγιος Δημήτριος της Βαράσοβας”, “Εκ των βυζαντινών Απιδεών”, “Η 
Παντάνασσα της Μονεμβασίας”, κ.α.  €20 

 



ΤΠβο3 Βογόπουλος Ι. Διονύσιος Πελοποννησιακόν ημερολόγιον. Έτος Α'. Εκδ. εφημερίδος "Ηχώ της 
Μεσσηνίας", Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 168. €20 
ΙΤΟγρ4 Γριτσόπουλος Αθ. Τάσος Τα Ορλωφικά. Η εν Πελοποννήσω Επανάστασις του 1770 και τα 
επακόλουθα αυτής. Μνημοσύνη παράρτημα #1, εν Αθήναις 1967, 8ο, σ. ιβ΄+198+8 χ.α. [Επίσης 
Κατάλογος Πελοπόννησος] €30 
ΤΠγρ4β Γριτσόπουλος Αθ. Τάσος Βαπτιστικά ονόματα εκ Πελοποννήσου των χρόνων της 
Τουρκοκρατίας. Ανάτυπο, Λαογραφία, 1956, σ. 337-374. €15 
ΤΠ112 ΔΕΗ Υδρολογικαί παρατηρησεις απο ιδρύσεως της ΔΕΗ μέχρι 30ης Σεπτεμβρίου 1964. Τόμος Ι: 
Εισαγωγή - Δυτική Πελοπόννησος. Αθήναι, 1967, 4ο, σ. 348+ένθετος χάρτης. €35 
ΤΠδημ Δημακόπουλος Ιορδάνης “Πύργοι”: Οι οχυρές κατοικίες της προεπαναστατικής Πελοποννήσου.  
Ανάτυπο, Πρακτικά του Γ΄ ∆ιεθνούς Συνεδρίου Πελοπονννησιακών Σπουδών (1985), τόμος Α´. Αθήναι, 
1987-1988, 30χ20 εκ., σ. 277-401+35 πίνακες. Το κείμενο είναι αντίγραφο μεγαλύτερου μεγέθους από το 
αρχικό κείμενο. Πανόδετη βιβλιοδεσία. €25 
ΤΠδη5δ Δημακόπουλος Ιορδάνης “Πύργοι”: Οι οχυρές κατοικίες της προεπαναστατικής 
Πελοποννήσου.  Ανάτυπο, Πρακτικά του Γ΄ ∆ιεθνούς Συνεδρίου Πελοπονννησιακών Σπουδών (1985), 
τόμος Α´. Αθήναι, 1987-1988, 30χ20 εκ., σ. 277-401+35 πίνακες. Το κείμενο είναι αντίγραφο 
μεγαλύτερου μεγέθους από το αρχικό κείμενο. €18 
ΤΠ102 Ελευθερουδάκη Οδηγοί Πελοπόννησος. Εν Αθήναις, 1930, σ. 122+χάρτες και σχεδιαγράμματα. 
€22 
ΤΠ110 Εθνικόν Μετσόβειον Πολυτεχνείον - Σπουδαστήριον Πολεοδομικών Ερευνών Χωροταξική 
μελέτη Πελοποννήσου. Αθήνα, 1973, μεγάλο σχήμα, σ. 264+πίνακες και χάρτης. Πανόδετο. €30 
ΤΠετ.27 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά, Παράρτημα #27: Πρακτικά του Ζ' 
διεθνούς συνεδρίου Πελοποννησιακών σπουδών, 11-17 Σεπτ. 2005. Τόμος Δ´: Βυζάντιον - 
Συμπληρώματα. Αθήναι, 2007, σ. 510.  Άκοπο. €25 
ΤΠζαβ Ζαβιτσάνος Ξ. Θεοδόσιος Τα υγειονομικά και κοινωνικά προβλήματα της Πελοποννήσου εν 
σχέσει προς την σύνολην Ελλάδα - Τρόπος αντιμετωπίσεως τούτων. Αθήναι, Εθνικόν Τυπογραφείον, 
1966, 8ο, σ. 138. €15 
ΤΠζε6 Ζέπος Ι. Παν. Δύο προεπαναστατικά σχέδια απελευθερώσεως της Πελοποννήσου. Ανάτυπο, 
Πελοποννησιακά, 1969, σ. 176-186. €7 
ΤΠθεμ Θέμελης Γ. Πέτρος, Βούλα Κόντη (επιμ.) Πρωτοβυζαντινή Μεσσήνη και Ολυμπία: αστικός και 
αγροτικός χώρος στη δυτική Πελοπόννησο. Πρακτικά του Διεθνούς Συμποσίου, Αθήνα 29-30 Μαΐου 
1998. Αθήνα, 2002, 27χ20 εκ., σ. 286. €25 
ΤΠ10 Θυρεατικαί Εικόνες    Τεύχος 1ον, με εικόνες, σ. 32, Δεκέμβριος 1957.​ €10 
ΤΠλαμ1 Ιστορική και Εθνολογική Εταιρεία Δελτίον της Ιστορικής και Εθνολογικής Εταιρείας της 
Ελλάδος. Τόμος 5ος, τεύχος 19ον. Εν Αθήναις, 1899, 8ο, σ. 377-572. Περιλαμβάνει τη μελέτη Σπυρ. 
Λάμπρου: “Εκθέσεις των Βενετών προνοητών της Πελοποννήσου εκ των εν Βενετία αρχείων” (σ. 
425-571). Άκοπο. €25 
ΤΠλαμ2 Ιστορική και Εθνολογική Εταιρεία Δελτίον της Ιστορικής και Εθνολογικής Εταιρείας της 
Ελλάδος. Τόμος 5ος, τεύχος 20ον. Εν Αθήναις, 1900, 8ο, σ. 573-828-12 πίνακες. Περιλαμβάνει τη μελέτη 

 



Σπυρ, Λάμπρου: “Εκθέσεις των Βενετών προνοητών της Πελοποννήσου εκ των εν Βενετία αρχείων” (σ. 
605-826). Άκοπο. €25 
ΤΠκαλ Καλαντζής Κώστας Οι Φράγκοι στα κάστρα του Μοριά. Ιστορική και επικολυρική σύνθεση. 
Βασιλείου, Αθήνα, 1975, σ. 189. €17 
ΤΠκαλ1 Καλονάρος Π. Πέτρος (επιμ.) Το χρονικόν του Μορέως μετά 64 φωτογραφιών. Τόμος 1ος. Το 
ελληνικόν κείμενον κατά τον κώδικα της Κοπεγχάγης μετά συμπληρώσεων και παραλλαγών εκ του 
παρισινού. Δημητράκος, 1940, 8ο, σ. 400. €30 
ΙΒΦκα5.β Καραλής Θ. Κων. Ιστορία των δραματικών γεγονότων Πελοποννήσου, 1943-1949. Τόμος 
2ος. Αθήναι 1967, 8ο, σ. 296. [Επίσης Κατάλογος Πελοποννήσου] €35 
ΙΒΦκα5.β1 Καραλής Θ. Κων. Ιστορία των δραματικών γεγονότων Πελοποννήσου, 1943-1949. Τόμος 
2ος. Αθήναι 1967, 8ο, σ. 296. Πρόκειται περί ανατύπωσης χωρίς άλλα στοιχεία. [Επίσης Κατάλογος 
Πελοποννήσου] €15 
ΤΠκαρ6 Καράμπελας Νίκος Μοραΐτικη πεζογραφία, 1821-1956. Πρόλογος Άγι Θέρου. Νέστωρ, 
Καλαμάτα, τυπ. Σημαίας, 8ο, σ. 268. Άκοπο αντίτυπο. €25 
ΤΠκαρ7 Καρποδίνη-Δημητριάδη Έφη (κείμενο) Κάστρα της Πελοποννήσου. Σχέδια Ν. Λιανός. 
Φωτογρ. Λίζα `Εβερτ, Ντόρα Μηναΐδη,Μαρία Φακίδη. ΑΔΑΜ, 1990, 29χ24 εκ., σ. 255. Πανόδετο με το 
αρχικό περικάλυμμα. €30 
ΤΠκατ ΚΑΤΡΑΛΗΣ Γ. & ΜΑΣΤΟΡΑΚΟΣ Π. ΤΑΞΙΔΙΑ ΣΤΟ ΜΩΡΙΑ - η Πελοπόννησος δια μέσου 
των αιώνων, 8ο, σ. 104, Αθήνα 1952. Με πολλές εικόνες. €25 
ΤΠκρε Κρεμμυδάς Βασίλης Το εμπόριο της Πελοποννήσου στο 18ο αιώνα (1715-1792), με βάση τα 
Γαλλικά αρχεία. Αθήνα 1972, 8ο, σ.420. €30 
ΙΧΖκυ6 Κυριακίδης Στ. Βυζαντιναί Μελέται VI: Οι Σλάβοι εν Πελοποννήσω. Ι) Κωνσταντίνος ο 
Πορφυρογέννητος, ΙΙ) Πατριάρχης Νικόλαος, ΙΙΙ) Χρονικόν της Μονεμβασίας, Αρέθας.. Θεσσαλονίκη, 
1947, 8ο, σ.108. [Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €25 
ΤΠ117 Κωνσταντινόπουλος Γ. Χρήστος Οι παραδοσιακοί χτίστες της Πελοποννήσου. Μέλισσα, 1983, 
σ. 206. Με 26 έγχρωμες και 23 ασπρόμαυρες φωτογραφίες και σχέδια. €8 
ΤΠκω5 Κωνσταντινόπουλος Γ. Χρήστος Η μαθητεία στις κομπανίες των χτιστών της Πελοποννήσου. 
Ιστορικό Αρχείο Ελληνικής Νεολαίας, Αθήνα, 1987, σ. 136. €15 
ΤΠλαμ_ρ Λάμπρου Π. Σπυρ. Παλαιολόγεια και Πελοποννησιακά. Τόμος Α´. Επιτροπή Εκδόσεως των 
Καταλοίπων Σπυρίδωνος Λάμπρου, Εν Αθήναις, 1912-1923, 8ο, σ. ξθ´+358+πορτραίτο. Δεμένο με 
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €70 
ΤΠλι Λινάρδος Γ. Κωνστ. Πηγές του Μωρηά. Ποιήματα. Αθήνα, 1952, 8ο, σ. 155. Ταλαιπωρημένο το 
εξώφυλλο. €12 
ΙΧΖμα6 Μαμαλάκις Π. Ιωαν. Ο Γ. Γεμιστός εν Πελοποννήσω από του 1414-1437. Διδακτορική 
διατριβή. [Επίσης Κατάλογος Πελοποννήσου] €25 
ΤΠ18α Μηνιαία Ακρόπολις    Ο Γύρος της Ελλάδος, τεύχος 8ον, Πελοπόννησος, με πολλές 
φωτογραφίες, (Κόρινθος, Λουτράκι, Μυκήνες, Άργος, Ναύπλιο, Ύδρα, Σπέτσες, Τρίπολη, Μεγαλόπολη, 
Πάτρα, Αίγιο, Δημητσάνα, Καλάβρυτα, Μέγα Σπήλαιο, Αγία Λαύρα, Βελιμάχι, Ολυμπία), απόδετο, χωρίς 
τα χάρτινα εξώφυλλα,σ.160, Αθήναι 1936.(Αρκαδία, Αργολίδα, Κορινθία, Αχαία) €20 

 



ΤΠ18β Μηνιαία Ακρόπολις    Ο Γύρος της Ελλάδος, τεύχος 9ον, Πελοπόννησος - συνέχεια, με πολλές 
φωτογραφίες (Μυστράς, Ταΰγετος, Σπάρτη, Γύθειο, Μάνη, Καλαμάτα, Πύλος, Σφακτηρία, Μονεμβασια, 
Επίδαυρος, Ναυαρίνο), απόδετο, χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα, σ.161-270, Αθήναι 1936.(Λακωνία, 
Μεσσηνία) €17 
ΤΠ18γ Μηνιαία Ακρόπολις    Ο Γύρος της Ελλάδος, τεύχος 9ον, συνέχεια Πελοποννήσου (Λακωνία και 
Μεσσηνία με φωτογραφίες απο Μυστράς, Ταύγετος, Σπάρτη, Γύθειο, Μάνη, Καλαμάτα, Πύλος, 
Σφακτηρία, Μονεμβασια, Επίδαυρος, Ναυαρίνο) και Κρήτη (με φωτογραφίες απο ενδυμασίες, απόψεις 
απο τα Χανιά, το Ρέθυμνο, το Ηράκλειο και μικρές εικόνες απο Σπινάλογκα, Ιτζεδίν, Χαλέπα, Φιρκά), 
σ.163-270+50, Αθήναι 1936. (Επίσης Κατ. Κρήτη) €20 
ΓΑΜΠ2 Μιχαλόπουλος Γεώργιος Η αναμπέλωσις της Πελοποννήσου και τα προβλήματα της, 
Υπουργείον Γεωργίας, μεγάλο σχήμα, σ. 41+10 πίνακες+2, Επιθεώρησις αμπελουργίας, Νοέμβριος 1966. 
[Επίσης Κατάλογος Πελοποννήσου] €25 
ΙΤμο5 Μομφερράτος Γ. Αντώνιος Σιγισμούνδιος Πανδόλφος Μαλατέστας: Πόλεμος Ενετών και 
Τούρκων εν Πελοποννήσω κατά τα έτη 1463-1466. Εν Αθήναις, τυπ. Πετράκου, 1914, 8ο, σ. 59. Άκοπο. 
[Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €35 
ΤΠ72 [Μονή Λουκούς] Ιερά Μονή Μεταμορφώσεως Σωτήρος (Λουκούς) – Ιστορικόν σημείωμα, 
εικόνες, σ. 52, 1974. €8 
ΤΠμπ6 Μπρούσαλης Γ. Κωνσταντίνος Η Πελοπόννησος στο πρώτο αντάρτικο 1941-1945. 
Επικαιρότητα, 1997, σ. 567. (Επίσης Κατάλογος Αντίσταση) €20 
ΤΠνα2 Ναβάρη Λεονόρα (επιμ.) Από τον Βιλλιβάλδο στον Ράνσιμαν. Βρετανοί ταξιδιώτες στην 
Πελοπόννησο. Μονεμβασία, 26-29 Ιουλίου 1991. Κατάλογος έκθεσης. Μονεμβασιώτικος Όμιλος, 1991, 
σ. 64. €15 
ΤΠοτε.64 ΟΤΕ Κατάλογος συνδρομητών τηλεφώνου. 1964, 8ο, σ. 415. Εκτός περιοχών της 
Πελοποννήσου, περιλαμβάνει και κάποιες περιοχές της Δυτικής Ελλάδας. €45 
ΤΠπα5 Πανίτσας Γιάννης Ταξιδεύοντας: Μοριάς. 1965, 8ο, σ. 126. Με αφιέρωση του συγ.. €14 
ΤΠ95 Παπαγεωργιου Θ. Γεωργίου Ιστορικά μοναστήρια, Αγια Λαυρα-Μέγα Σπήλαιο-Μονή  
Ταξιαρχών-Τρυπητή Αιγίου, με Εικόνες, σ. 71, Αθήναι 1962.  €15 
ΤΠ107 Παπαδημητρακόπουλος Δημητρ. Ο Μοριάς. Τουριστικός οδηγός Πελοποννήσου, 1956. Αθήνα, 
1956, 8ο, σ. 269. Με πολλές φωτογραφίες. €25  
ΙΕ29β Παπαδόπουλος Νικόλαος Παν.  Κατακαημένου Μοριά Σελίδες του 1821, Τόμος Α’, Αθήναι 
1974, 8ο, σ. 736. Με εικόνες. Πανόδετο. (επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €40 
ΙΕπαπ4δ Παπαδόπουλος Νικόλαος Παν. Κατακαημένου Μοριά Σελίδες του 1821, Τόμος Α’, Αθήναι 
1974, 8ο, σ. 736. Με εικόνες. [Επίσης κατάλογος Πελοπόννησος] € 
ΤΠ115 Παπαδόπουλος Α. Βασίλης Στεριές κι ακρογιάλια του Μοριά. Αλκαίος, 1974, 8ο, σ. 290. 
Άκοπο. €15 
ΙΒΑΝΤ41 Παπαστεριόπουλος Ηλίας  O Μωρηάς στα όπλα (Εθνική αντίσταση 1941-1944). Έρευνα - 
Ιστορία - Κριτική, τόμοι Α'+Β'+Γ’, Αθήνα 1965-1975, σ. 351+395+394. Με εικόνες. Οι τόμοι δεμένοι 
χωρίς το αρχικό περικάλυμμα. (επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €60 
ΙΒΑΝ41α Παπαστεριόπουλος Ηλίας  Ο Μωρηάς στα όπλα (Εθνική αντίσταση 1941-1944). Έρευνα - 

 



Ιστορία - Κριτική. Τόμοι Α'-Ε'. Αθήνα 1965-[1975;], σ. 351+395+399+399+399. Με εικόνες. 5 τόμοι. 
(επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €75 
ΙΒΑΝΤ41α1 Παπαστεριόπουλος Ηλίας  O Μωρηάς στα όπλα (Εθνική αντίσταση 1941-1944). Έρευνα - 
Ιστορία - Κριτική, τόμος Α', Αθήνα 1965, σ. 351. Με εικόνες. (επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €20 
ΙΒΑΝ218β Παπαστεριόπουλος Ηλίας Ο Μωρηάς στα όπλα (Εθνική αντίσταση 1941-1944). Έρευνα - 
Ιστορία - Κριτική. Τόμος Β’. Αθήνα, [~1967], σ.395. Με εικόνες. (επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €20 
ΙΒΑΝ218γ Παπαστεριόπουλος Ηλίας Ο Μωρηάς στα όπλα (Εθνική αντίσταση 1941-1944). Έρευνα - 
Ιστορία - Κριτική. Τόμος Γ’. Αθήνα, 1975, σ. 399. Με εικόνες. (επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €20 
ΙΒΑΝ218δ Παπαστεριόπουλος Ηλίας Ο Μωρηάς στα όπλα (Εθνική αντίσταση 1941-1944). Έρευνα - 
Ιστορία - Κριτική. Τόμος Δ’. Αθήνα, 1975, σ. 399. Με εικόνες. (επίσης κατάλογος Πελοπόννησος) €20 
ΤΠπε6.β Πελοποννησιακή Εγκυκλοπαίδεια Τόμος Β΄. Εκδ. Ιωάννης Παπαθεοδωρόπουλος. Αθήναι, 
1961, μεγάλο 4ο, σ. [8]+320. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, σημάδια υγρασίας στο τέλος του 
τόμου. €35 
ΤΠπε6 Πελοποννησιακή Εγκυκλοπαίδεια Τόμοι: Α΄, Β΄, Γ΄. Εκδ. Ιωάννης Παπαθεοδωρόπουλος. 
Αθήναι, 1961, μεγάλο 4ο, σ. 342+32 (1-4 τεύχη "Παράρτημα")+320+372. Δεν εκδόθηκαν άλλοι τόμοι. 
Το δημοσιευμένο έργο σταματά στο λήμμα Βάγγαλης. Τρεις τόμοι ομοιόμορφα δεμένοι με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. €120 
ΤΠπε5λ Πελοποννησιακά Λαογραφικό Ίδρυμα Εθνογραφικά. Τόμος 2, Ναύπλιο 1979-1980, 28Χ20 
εκ., σ. 147. [Επίσης Κατάλογος Λαογραφία] €20 
ΤΗπερ Περιστέρης Δ. Σπύρος Δημοτικά τραγούδια Ηπείρου και Μωρηά σε βυζαντινή και ευρωπαϊκή 
παρασημαντική. Αθήναι, τυπ.συνοδινού, 1950, 8ο, σ. ιδ´+135. Με 66 τραγούδια και τις παρτιτούρες τους. 
[Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος, Μουσική] €35 
ΤΠπιτ Πίτσιος Θ. Κ. Ανθρωπολογική μελέτη του πληθυσμού της Πελοποννήσου - Η καταγωγή των 
Πελοποννήσιων.  Βιβλιοθήκη Ανθρωπολογικής Εταιρείας Ελλάδος Αρ. 2, Αθήνα 1978, 8ο, σ. 
256+επιπλέον φωτογραφίες. €25 
ΤΠπο7 Πόταρης Γ. Διον. Φράγκοι και Βενετοί στην Πελοπόννησο. Ηχώ της Μεσσηνίας, Αθήναι, 1959, 
8ο, σ. 79. Άκοπο. €20 
ΤΠπο8 Πούκεβιλ Φ. - Κ. - Ο. - Λ. Ταξίδι στο Μωριά. Μεταφρ. Ο. Ρομπάκη – Ε. Γαρίδη. Πρόλογος Τ. 
Βουρνά. Τολίδης, 1980, σ. 428+πίνακας. €17 
ΤΠ94 Ροδάς Μιχάλης Πώς βλέπω την Ελλάδα - Πελοπόννησος 1925, Αθήναι, Τυπ. Π. Δ. Σακελλάριος, 
1927, 8ο, σ. 311. Άκοπο αντίτυπο με εύθραυστη βιβλιοδεσία. €35 
ΤΠ98 Ρωμαίος Κ. Α. Τοπογραφικά της Φραγκοκρατίας. Ανάτυπον, Πελοποννησιακά, τ. Β Αθήναι, 1957, 
σ. 26. €8 
ΤΠσα4λ Σακελλαρίου Β. Μιχ. Η Πελοπόννησος κατά την δευτέραν τουρκοκρατίαν (1715-1821). Texte 
und Forschungen zur Byzantinisch-Neugriechischen Philologie #33, Αθήνα, Verlag der 
byzantinisch-neugriechischen Jahrbucher, 1939, σ. Η'+304. Άκοπο. €40 
ΤΠσι4_κ Σιδηρόδρομοι Αθηνών Πειραιώς Πελοποννήσου (ΣΠΑΠ) 4 αφίσες 43Χ24 εκ., με 
δρομολόγια από και προς διάφορες περιοχές της Πελοποννήσου. €60 

 



ΤΠσκ_κ Σκανδάμης Ανδρέας Ισαβέλλα Βιλαρδουίνη - Η κυρά του Μορέως. 14 δακτυλογραφημένα και 
30 χειρόγραφα φύλλα. Αδημοσίευτο; [Επίσης Κατάλογος πεζογραφία] €50 
ΤΠστ5 Στεφανόπουλος Τρύφωνας Πελοποννησιακή λαογραφία. Αθήνα, 1981, σ. 264. Πανόδετο. €25 
ΤΠτα7_ρ Ταρσούλη Αθηνά  Κάστρα και Πολιτείες του Μοριά. Αθήνα, Π. Δημητράκος, χ.χ. [1934], 4ο, 
σ. 260. Έκδοση εἰκονογραφημένη από τη συγγραφέα, με 4 έγχρωμες αναπαραγωγές έργων της 
επικολλημένες σε φύλλα εκτός κειμένου και πολυάριθμες αναπαραγωγές σχεδίων της εντός κειμένου. 
Τρύπες από έντομο στο πάνω περιθώριο των τελευταίων φύλλων. Με αφιέρωση της Ταρσούλη. €150 

 
ΤΠτα7α Ταρσούλη Αθηνά  Κάστρα και Πολιτείες του Μοριά. Έκδοσις Τραπέζης Εμπορικής Πίστεως, 
τυπ. Ασπιώτη-ΕΛΚΑ, 1971, μεγάλο 8ο (30Χ23 εκ.), σ. 377. Σκληρό κάλυμμα χωρίς ράχη. €30 
ΙΑΜΕΤΔ8 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και 
Τουρισμού. #8, Αθήναι, Απρίλιος 1937, σ.545-726. Περιλαμβανει «Η περιοδεία της Α.Μ. Του Βασιλέως 
ανα την Πελοπόννησον» (Με φωτογραφίες απο Τρίπολη και Καλαμάτα), «Η εκατονταετηρίς του Εθνικού 
και Καποδιστριακού πανεπιστημίου», κ.α. [Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €22 
ΤΠχρ.Α Χρονικά του Μοριά Περιοδικόν δημοσίευμα ιστορίας - Λαογραφίας - τέχνης και ζωής. Τόμος 
Α, Ιανουάριος 1952, 8ο, σ. 208. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τα “Χρονικά των Δολιανών”, “Χρονικά τ’ 
Αναπλιού” και “Ολυμπιακά”. €30 
ΤΠ96 Χρονικά του Μοριά Περιοδικόν δημοσίευμα ιστορίας - Λαογραφίας - τέχνης και ζωής. Τόμος Α, 
Ιανουάριος 1952, 8ο, σ. 208. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τα “Χρονικά των Δολιανών”, “Χρονικά τ’ 
Αναπλιού” και “Ολυμπιακά”. Άκοπο αντίτυπο. €30 
ΤΠba6_ρ Barthelemy (Jean-Jacques) Voyage d'Anacharsis en Grèce vers le millieu du quatrième siècle 
d'avant l'ère vulgaire. Tome IV. Paris, Geuffier - Dabo, 1821, in-8°, p. vi+363+9 planches. Reliure en 
veau, dos à nerfs orné en or. Ο τόμος καλύπτει σχεδόν αποκλειστικά την Πελοπόννησο κα περιλαμβάνε 
χαλκόγραφους αναδιπλούμενους χάρτες (Λακωνία, Μεσσηνία, Ηλεία, Αχαΐα, Αρκαδία) και σχέδια 
(Σπάρτη, Ολυμπία). Δερμάτινη διακοσμημένη βιβλιοδεσία της εποχής. €110 
ΤΠ53 Borchgrave Emile de Croquis d'Orient. Patras et l'Achaie. Ouvrage illustree de 24 planches hors 
texte Van est, Bruxelles 1908, 1908. Large 8vo, 431 p, first edition. Οι 24 ολοσέλιδες εικόνες εκτός 
κειμένου περιλαμβάνουν φωτογραφίες από τη Πάτρα(2), τη Χαλκίδα, τα Καλάβρυτα(2), τη Θήβα, τη 
Καλαμάτα, τη Κεφαλονιά, το Μυστρά κ.α. (Πάτρα, Αχαΐα, Πελοπόννησος, μεσαιωνική ιστορία) [Επίσης 
Κατάλογος Περιηγητικά] €100 

 



 
ΤΠ42 BOUTAN    Memoire sur la Triphylie. Extrait des Archives des missions scientifiques, 2e serie, 
Tome I,  In-8 broché, Un plan d'Epéum dépliant,  pages 193 à 248, Paris 1864. (Τριφυλία)​ €40 
ΤΠcor_k Coronelli Description geographique et historique de la Moree reconquise par les Venitiens, du 
royaume de Negrepont et d' autres lieux circonvoisins: enrichie de Plusieurs plans, & Vues de Places des 
memes Pais. Par le Pere Coronelli, cosmographe de la Republique de Venise. 1ere partie. A Paris, Chez 
Claude Barbin, MDCLXXXVI [1686]. Μόνο ο 1ος τόμος (από τους 2) με μία μόνο χαλκογραφία. 
Δερμάτινη βιβλιοδεσία της εποχής, αποκομμένα τα καπάκια. €300 
ΤΠ99 Jandin  B. de Autour et au travers du Peloponnese. Extrait du Tour du Monde, nouvelle serie, vol. 
xv, 1909, p. 72. Με περίπου 100 φωτογραφίες για τη Πελοπόννησο (ενδυμασίες, τοπία κ.α.) €70 
ΤΠpap_ρ Papageorgiou Theod. George Travels in the Peloponnesus. Athens 1976. Αδημοσίευτο 
χειρόγραφο 137 φύλλων (21χ16 εκ.). €120 
ΤΠ40 REVUE DES DEUX MONDES Annee XLVII, Tome 20 : 1er Mars,, 8o, pages 480, Paris 
1877.Δερμάτινη ράχη με φθορές. Στις σ. 144-177 La Vie de Province en Grèce (III), Excursion en Achaïe 
et en Arcadie, par Paul d'Estournelles de Constant. (Αχαΐα αρκαδία αίγιο ναρκωτικά) €55 
ΤΠ41 REVUE DES DEUX MONDES    Annee XLVII, Tome 20 : 1er Mars, 1er livraison, 8o, pages 
240, Paris 1877.στις σ.144-177 : La vie de province en Grece, III, excursions en achaie et en Arcadie by 
M. Paul d'Estournelles de constant.(Αχαΐα αρκαδία αίγιο ναρκωτικά) €35 
ΤΠ58 Schaal, Hans Die Insel des Pelops. Streifzüge durch Landschaft und Geschichte Südgriechenlands. 
Arthur Geist Verlag, Bremen, 1943. gr.8°,Obr., 136 S. zzgl. 20 S. Bilder, (Abhandlungen und Vorträge 
herausgegeben von der Wittheit zu Bremen. Band 15. Heft 2/3. März 1943.) Οι 22 σελίδς με φωτογραφίες 
περιλαμβάνουν εικόνες από Τύρινθα, Μυκήνες, Ταύγετο (Βούτιανοι) Σπάρτη, Λαγκαδά, Μυστρά, Πύλο – 
Ναυαρίνο, Σφακτηρία, Μεθώνη, Μονεμβασια, Μάνη κ.α. €45 
ΠΕΡTdM78.1_Ρ Tour du Monde (Le) 1878, 1ere semestre, p. 438. Περιλαμβάνει (σ. 305-368) τμήμα 
από το ταξίδι του Belle στην Ελλάδα, κυρίως στη Πελοπόννησο, με 41 ξυλογραφίες εκ των οποίων 13 
ολοσέλιδες (ενδυμασίες, Μυστράς, Μάνη, Καλαμάτα, Καρδαμύλη, Άργος, Σπάρτη, Τρίπολη, Κορώνη, 
Πύλος). Περιηγήσεις σε Perou/Bolivia, China, Central Asia, Colombia/Equator/Peru, Canada, Zanzibar, 
Russia. Βιβλιοδεσία του εκδότη της εποχής. €100 

 



ΠΕΡTdM79.1_Ρ Tour du Monde (Le) 1879, 1ere semestre, p. 434. Περιλαμβάνει (σ. 289-336) τμήμα 
από το ταξίδι του Belle στην Ελλάδα, κυρίως στη Πελοπόννησο, με 27 ξυλογραφίες εκ των οποίων 7 
ολοσέλιδες (ενδυμασίες, Καρύταινα, Μεσσήνη, Ανδρίτσαινα, Φυγαλεία, Μεσσηνία).  Περιηγήσεις σε 
Azerbaijan, S. America Colombia, Peru, Equador, Maroko, New Guinea, African Guyana. Βιβλιοδεσία 
του εκδότη της εποχής. €100 

ΠΕΡTdM84.1_Ρ Tour du Monde (Le) 1884, 1ere semestre, p. 436. Περιλαμβάνει (σ. 225-256) τμήμα 
από το ταξίδι του Belle στην Ελλάδα, με 25 ξυλογραφίες εκ των οποίων 6 ολοσέλιδες (ενδυμασίες, 
Τήνος, Σαντορίνη, Μέγα Σπήλαιο, Ολυμπία, κ.α.).  Περιηγήσεις σε Azerbaijan, S. America Colombia, 
Peru, Equador, Maroko, New Guinea, African Guyana. Βιβλιοδεσία του εκδότη της εποχής. [Επίσης 
Κατάλογος Ολυμπία, Κυκλάδες] €100 

 
ΤΔTdM84.1_ρ Tour du Monde (Le) 1884, 1ere + 2eme semestre, p. 436+435. Περιλαμβάνει (σ. 
225-256) τμήμα από το ταξίδι του Belle στην Ελλάδα, με 25 ξυλογραφίες εκ των οποίων 6 ολοσέλιδες 
(ενδυμασίες, Τήνος, Σαντορίνη, Μέγα Σπήλαιο, Ολυμπία, κ.α.).  Περιηγήσεις σε Azerbaijan, S. America 
Colombia, Peru, Equador, Maroko, New Guinea, African Guyana, US , Philipines, Iran, 
France/Alsace/Lorraine, Belgium. Βιβλιοδεσία του εκδότη της εποχής. [Επίσης Κατάλογος Ολυμπία, 
Κυκλάδες] €120 
ΙΤzak Zakythinos D. A. Le Despotat Grec de Moree. Tome second: Vie et institutions.  Athenes, 
L'Hellenisme Contemporain, 1953, 8o, p. viii+408. Exemplaire non-coupé. [Επίσης Κατάλογος 
Πελοπόννησος] €50 
 
 

Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών 
 
ΤΠετ1 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Τόμος Γ´-Δ´. Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 488. 

 



Αφιερωμένο στο Νίκο Βέη. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνονται οι μελέτες Μ. Β. Σακελλαρίου: “Τα όρια της 
χώρας των Επειών”, W. A. McDonald: “Sphagia - Sphacteria”, M. I. Μανούσακας: “Αρχιερείς Μεθώνης, 
Κορώνης και Μονεμβασίας γύρω στα 1500”, Τ. Α. Γριτσόπουλου: “Αρχιερείς ΙΖ´ αιώνος εκ 
Δημητσάνης”, Δ. Β. Βαγιακάκος: “Βυζαντινά ονόματα και επώνυμα εκ Μάνης”, Ν. Κ. Μουτσόπουλος: 
“Η Παναγία του Μουχλίου”, Π. Π. Πετρή: “Νικόλαος Μαλαξός πρωτοπαπάς Ναυπλίου”, κ.α.. €27  
ΤΠετ.6 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Τόμος ΣΤ´ (1963-1968). Αθήναι, 
1968, 8ο, σ. 403+πίνακες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνονται οι μελέτες Κουγέας Σ. Β.: “Η καταγωγή του 
πρωτοστατήσαντος εις την Ορλωφικήν επανάστασιν Παναγιώτη Μπενάκη : φωτιζόμενη απο τα αρχεία 
της Βενετίας : (εννέα ανέκδοτα έγγραφα)” (σ. 1-42), Κωστάκη Θαν. Π.: “Οι γιωργατζήδες του Κοσμά και 
η γλώσσα τους” (σ. 43-91), Ρωμαίου Κ.: “Η γέννηση του οκτασύλλαβου στα μοιρολόγια της Μάνης” (σ. 
103-128), Γριτσόπουλος Τάσος: “Η κατά την Κυνουρίαν Μονή της Λουκούς” (σ. 129-190), κ.α.. €30 
ΤΠετ.7 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Τόμος Ζ´ (1969-1970). Αθήναι, 1970, 
8ο, σ. 459+πίνακες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνονται οι μελέτες Κ. Τριανταφύλλου: “Το αρχείον των 
οικογενειών Δρακοπούλου και Καλαμογδάρτη” (σ. 50-68), Ιωάννα Γιανναροπούλου: “Η παρά την 
Ζαζόλην Κορινθίας μονή του Προφήτου Ηλιού” (σ. 69-124), Θεοδ. Ξύδης: “Φολόη” (σ. 153-174), 
Λουκάτος Δ. Σπύρος: “Προσπάθειαι Ελληνοαιγυπτιακής  συμμαχίας κατά των Τούρκων κατά το μέσον 
της Ελληνικής Εθνεγερσίας” (σ. 187-233), Δικ. Βαγιακάκος: “Οι Μανιάται της Κορσικής” (σ.271-388), 
κ.α.. €30 
ΤΠετ.8 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Τόμος Η´ (1971). Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 
522+πίνακες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνονται οι μελέτες Γ. Δ. Δημακόπουλος: “Το εθνικόν 
Νομισματοκοπείον της Ελλάδος, 1828-1833” (σ. 15-96), Σωτ. Λυριτζής: “Οι εκ Γαργαλιάνων αδελφοί 
Ανδριανόπολοι Άνθιμος και Ιωάννης” (σ. 97-124), Θεόδ. Ξύδης: “Ερύμανθος” (σ. 147-175), Ιωάννα 
Γιανναροπούλου: “Δικαιοπρακτικά έγγραφα εκ της μονής Ρεοντινού” (σ.201-238), Στεφ. Ι. 
Μακρυμίχαλος: “Τσακώνικα προικοσύμφωνα του 18ου και 19ου αιώνος” (σ. 277-410), κ.α.. €30 
ΤΠετ.11 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Τόμος ΚΑ´ (1995). Αθήναι, 1995, 
8ο, σ. 571+πίνακες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνονται οι μελέτες Τ. Α. Γριτσόπουλος: Μονή Καλαμίου 
Γορτυνίας” (σ. 1-32), Α. Ι. Μπαλλάς: “Τα μεσαιωνικά κάστρα του Μαινάλου” (σ.129-192). Σπ. 
Λουκάτος: “Η θεμελίωση της βιομηχανικής αναπτύξεως στην Πελοπόννησο στα Καποσιστριακά χρόνια” 
(σ. 209-258), Δ. Κ. Κυριακόπουλος: “32 αρκαδικά μοιρολόγια - Δέσμη πρώτη” (σ. 305-340). €30 
ΤΠ118 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Παράρτημα #19. Πρακτικά του Δ' 
διεθνούς συνεδρίου Πελοποννησιακών Σπουδών, Κόρινθος 9-16 Σεπτ. 1990. Τόμος 3ος: Νέος 
ελληνισμός. Αθήναι, 1992-1993, σ. 548+εικόνες. €25 
ΤΠ63    Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών    Πελοποννησιακά, Παράρτημα #16, Πρακτικά του 
έκτακτου πνευματικού συμποσίου (Σπάρτη - Μυστράς 27-29 Μαιου 1988) -  Απο τη φωτεινή κληρονομιά 
του Μυστρά στην Τουρκοκρατία, 8ο, με εικόνες, σ. 418, Αθηναι 1990.  Με πολλές μελέτες για το 
Μυστρά, τρείς μελετες για τον Γεμιστό - Πλήθων και μία για τον Ευρώτα. €20 
ΤΠετ2 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών    Πελοποννησιακά, Παράρτημα #8, Πρακτικά του Β' 
διεθνούς συνεδρίου Πελοποννησιακών σπουδών, Πάτραι, 25-31 Μαιου 1980, Τόμος 2ος - Αρχαιότης και 
Βυζάντιον, άκοπο, σ. 450, με πολλές εικόνες, Αθήναι 1981-82.  Με πολλές μελέτες σχετικά με τη 

 



Σπάρτη, Αχαία, Επίδαυρο, Ολυμπία, Ηλειακή σχολή φιλοσοφίας, Λεοντάριο, Βάσσες, Βησιγότθοι στη 
Πελοπόννησο, Αρκαδία, Μαντίνεια, Edrisi, Μεσσηνία, Μυστρά,  κ.α.  €20 
ΤΠ67    Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών    Πελοποννησιακά, Παράρτημα #13, Πρακτικά του Γ' 
διεθνούς συνεδρίου Πελοποννησιακών σπουδών,, άκοπο,  σ. 401+35 πίνακες με  εικόνες+31(αφιέρωμα 
στο σεισμό της Καλαμάτας), Τόμος 1ος -  Ολομέλεια, Αθήναι 1987-88.  Με πολλές μελέτες σχετικά με 
"καθοδο" Δωριέων, Πύλο, Ναυμαχία Ναυαρίνου,   κ.α.  €20 
 

Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά  
 
ΤΠΠΠ1_Σ Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη. Διευθυντής Μίμης 
Παπαχριστοφίλου. Ετήσια έκδοση. Οι τόμοι 1-9, 1957-1965. Δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  
9 τόμοι: €110 
ΤΠΠΠ57 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1957  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Α' τόμος, Αθήνα,  1957, 8ο, σ.290. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ57β Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1957 Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Α' τόμος, Αθήνα,  1957, 8ο, σ.290. Με πολλές εικόνες. Χωρίς 
το χάρτινο περιτύλιγμα. €12 
ΤΠΠΠ57α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1957 Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Α' τόμος, Αθήνα, 1957, 8ο, σ.290. Με πολλές εικόνες. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €17 
ΤΠΠΠ58α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1958 Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Β' τόμος, Αθήνα, 1958, 8ο, σ.300. Με πολλές εικόνες. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €16 
ΤΠΠΠ58 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1958  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Β' τόμος, Αθήνα, 1958, 8ο, σ.300. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ58β Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1958 Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Β' τόμος, Αθήνα, 1958, 8ο, σ.300. Με πολλές εικόνες. Χωρίς 
το χάρτινο περιτύλιγμα. €12 
ΤΠΠΠ59 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1959  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Γ' τόμος, Αθήνα 1959, 8ο, σ.302. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ59α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1959 Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Γ' τόμος, Αθήνα 1959, 8ο, σ.302. Με πολλές εικόνες. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €15 
ΤΠΠΠ60 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1960  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Δ' τόμος, Αθήνα, 1960, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 

 



με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ60α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1960  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Δ' τόμος, Αθήνα, 1960, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €15 
ΤΠΠΠ61 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1961  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ε' τόμος, Αθήνα 1961, 8ο, σ.350. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ61α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1961 Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ε' τόμος, Αθήνα 1961, 8ο, σ.350. Με πολλές εικόνες. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €15 
ΤΠΠΠ62 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1962  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. ΣΤ' τόμος, Αθήνα 1962, 8ο, σ.351. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ62α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1962  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. ΣΤ' τόμος, Αθήνα 1962, 8ο, σ.351. Με πολλές εικόνες. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €15 
ΤΠΠΠ63 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1963  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ζ' τόμος, Αθήνα,  1963, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ63α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής Μίμης 
Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ζ' τόμος, Αθήνα,  1963, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Με το χάρτινο 
περιτύλιγμα. €16 
ΤΠΠΠ63β Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά    Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής Μίμης 
Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ζ' τόμος, Αθήνα,  1963, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Χωρίς το 
χάρτινο περιτύλιγμα €12 
ΤΠΠΠ64 Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1964  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Η´ τόμος, , Αθήνα 1964, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Δεμένο 
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €20 
ΤΠΠΠ64α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής Μίμης 
Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Η´ τόμος, , Αθήνα 1964, 8ο, σ.352. Με πολλές εικόνες. Με το χάρτινο 
περιτύλιγμα. €16 
ΤΠΠΠ65    Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1965  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ι' τόμος, με πολλές εικόνες, σ.350, Αθήνα 1965.  Δεμένο με 
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €22 
ΤΠΠΠ65α Πελοποννησιακή Πρωτοχρονιά 1965  Ιστορία, Λαογραφία, Τέχνη Επιστήμη, διευθυντής 
Μίμης Παπαχριστοφίλου, ετήσια έκδοση. Ι' τόμος, με πολλές εικόνες. Αθήνα 1965,8ο, σ. 350. Με το 
χάρτινο περιτύλιγμα. €17 
 

 



Χάρτες Πελοποννήσου 
 
Blau Wilhem Morea olim Peloponnesus, 50*41 cm. With German text at the back. Hand coloured. Small 
tear repaired. ca 1635-1647.  (Επίσης Κατάλογος Χαρτών) €300 

 
Blau Wilhem Morea olim Peloponnesus, 50*41 cm. >1635.  (Επίσης Κατάλογος Χαρτών) €300 

 
TΠx1 Dower (eng.) Map of Southern Greece. 16*24 cm. ca 1860. (Επίσης Κατάλογος Χαρτών) €15 

 
TΠx5 Duguay Graecia inferior. 25*31 cm, ca 1877. (Επίσης Κατάλογος Χαρτών) €35 

 
TΠx6 [Πελοπόννησος] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού 1/400000, 1926, 70*50 εκ.  €40 
TΠx7 [Πελοπόννησος] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού 1/400000, 1948, 70*50 εκ.  Ταλαιπωρημένος. 

 



€30 
TΠx8 Zvorykin I. A. & G. R. Stogianniw  Εδαφολογικός χάρτης Πελοποννήσου.   1/300000,  εκδ. 
Ινστιτούτον Χημείας και Γεωργίας "Νικόλαος Κανελλόπουλος", 1958, ~80*100 εκ. Ταλαιπωρημένος. 
€45 
TΠx9 [Πελοπόννησος - UK Ministry of Defense] Athinai. 1:100000, 1944, 1st edition, restricted. 
~64*80 εκ. Ref. M.D.R. 580/6989. €40 
TΠx10 [Δυτική Πελοπόννησος/Στερεά Ελλάδα - UK Ministry of Defense] Πάτραι. 1:500000, 1945, 
1st edition, restricted. ~64*80 εκ. Ref. M.D.R. 674/12067. €30 
TΠx11 Πελοπόννησος - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού 1/400000, 60*47 εκ., 1926. Φοδραρισμένος 
με μουσαμά. €50 

 
TΠx12 Πύργοι και φρούρια Αργολίδος - Κορινθίας - Θυρεάτιδος ~1950(;), 56χ86 εκ. €30 
TΠx13 Λουκόπουλος Διον. + Βασ. Μορφολογικός χάρτης Πελοποννήσου. 1/500000, χ.χ. (~1970), 
70*100 εκ. €15 
 

 Αργολίδα 

Γενικά 
 

ΤΠΑΡΓ14 ________ Λεύκωμα Τολού. Μικρό σχήμα, χ.σ., χ.χ.. Με φωτογραφίες. €9 
ΤΠΑΡΓ36 ___ Ερμιονίδα. Γενική τουριστική επισκόπηση. Ανάτυπο, εκ του δελτίου του Αττικού Ομίλου 
Αθηνών. Ερμιονικός Σύνδεσμος, 1971, σ. (17-28)+(5-10). €12 
ΤΠΑΡΓ101 ____ Νομός Αργολίδος: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 86+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 
ΤΠΑΡΓ102 ____ Ο ναός του Διός στη Νεμέα: Ελπίδες και προοπτικές. Οδηγός της εκθέσεως. Μουσείο 
Μπενάκη, Απρίλιος 1983, 21Χ23 εκ., σ. 83. €15 
ΤΠΑΡΓαν2 Αναγνωστόπουλος Ν. Η., Γαγαλής Γ. Α. Η αργολική πεδιάς. Αρχείον 
γεωργοοικονομικων Μελετών Αγροτικής Τραπέζης, σ. 368, Αθήναι 1938. €30 
ΤΠΑΡΓαν2γ Αναγνωστόπουλος Σπ. Ιωαν. Η συμβολή της Αργολιδοκορινθίας στην επανάσταση 

 



του 1821. Αθήνα, 1985, σ. 83. €15 
ΤΠΑΡΓαν2δ Αναπλιώτης Α. Αναπλιώτικα [Ποίηση]. Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 133. €15 
ΤΠΑΡΓαν7_Ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Αργολίδα. Μετάφραση στα Αγγλικά Β. Καπετανάκη. Αθήνα, 
1967, μεγάλο πλάγιο σχήμα, χ.σ.. Πανόδετο. €90 
ΤΠΑΡΓ16α_Ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Αργολίδα. Μετάφραση στα Αγγλικά Β. Καπετανάκη. Αθήνα, 
1967, μεγάλο πλάγιο σχήμα, χ.σ.. Πανόδετο, με φθορές στις πάνω γωνίες. €70 
ΤΠΑΡΓ16 Αντωνακάτου Ντιάνα Αργολίδα. Μετάφραση στα Αγγλικά Β. Καπετανάκη. Αθήνα, 1967, 
μεγάλο πλάγιο σχήμα, χ.σ. Λείπουν περίπου 14 από τις 55 επικολλημένες έγχρωμες εικόνες. Πανόδετο 
€45 
ΤΠΑΡΓ26_Ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Ναύπλιον. Μετάφραση στα Αγγλικά Β. Καπετανάκη. Αθήνα, 1970, 
μεγάλο πλάγιο σχήμα, χ.σ. Με 50 επικολλημένες έγχρωμες εικόνες. Πανόδετο, με το χάρτινο 
περικάλυμμα. €70 
ΤΠΑΡΓαν4_ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Ναύπλιο ´88. Κείμενα και εικόνες. Μετάφραση στα Αγγλικά Β. 
Καπετανάκη. Αθήνα, 1988, μεγάλο πλάγιο σχήμα,σ. 261. Πανόδετο, με το χάρτινο περικάλυμμα. €60 
ΤΠΑΡΓαρ3_κ Άργος Όργανον των συμφερόντων του Αργειακού λαού. #52, 7 Ιουνίου 1908. Κομμένη 
με απώλεια η κάτω αριστερή γωνία. €15 
ΤΠΑΡΓ4 Αργείτης Δημήτριος Η Αργοναυπλία - Εκδρομικός οδηγός, σ.96, Ναύπλιον 1955. Με εικόνες. 
€12 
ΙΒΑΝγε9γ Γεωργοπαπαδάκος  Τάσος Μνήμες από την Εθνική Αντίσταση: Η δράση του ΕΛΑΝ 
Αργολικού. Αθήνα, 1987, μικρό σχήμα, σ. 79. [Επίσης Κατάλογος Αργολίδα] €15 
ΤΠΑΡΓγι2 Γιαννόπουλος Αθ. Ιωαν. Οι αξέχαστες πατρίδες και ο προσφυγικός συνοικισμός «Νέον 
Βυζάντιον» Ναυπλίου. Ναύπλιο 2001, σ. 544. €20 
ΤΠΑΡΓγι2 Γιατράκου Γ. Μαρία-Ελευθερία Η ιερά μονή Αγίου Δημητρίου Καρακαλά ή 
Ξηροκαστελλίου: Συμβολή στην πολιτική, οικονομική, κοινωνική, εθνική ιστορία. Διατριβή επί 
διδακτορία. Αθήνα, 1998, σ. 278. €30 
ΤΠ71 Γκητάκος Χ. Μιχαήλ Η Μονή Αγνούντος. Έκδοσις 2α μετά προσθηκών, εικόνες. Εν Αθήναις 
1974, σ. 122. €12 
ΤΠΑΡΓγκ2 Γκητάκος Χ. Μιχαήλ Η Μονή Αγνούντος. Έκδοσις 3η εικόνες, σ. 122, Εν Αθήναις 1979, σ. 
131. €10 
ΤΠΑΡΓδε Δεληγιαννόπουλος Χρυσ. Η εκκλησία Άργους και Ναυπλίας από της συστάσεως της μέχρι 
σήμερον. Τεύχος Α’: Διοίκησις. Τεύχος Β’: Αι ιεραί μοναί. Άργος, 1957-1961, 8ο, σ. 60+111. 2 τεύχη: 
€18 
ΤΠΑΡΓδε.1 Δεληγιαννόπουλος Χρυσ. Η εκκλησία Άργους και Ναυπλίας από της συστάσεως της μέχρι 
σήμερον. Τεύχος Α’: Διοίκησις. Άργος, 1957, 8ο, σ. 60. €10 
ΤΠΑΡΓδε4 Δεμοίρος Γ. Ιωαν. Ιστορία του Γυμνασίου Ναυπλίου. Το πρώτον ελληνικόν Γυμνάσιον 
ιδρυθέν τω 1883 διατάγματι Όθωνος Α' Βασιλέως της Ελλάδος. Αθήναι, τυπ. Βακαλόπουλος, 1939, 8ο, 
σ. 129. €22 
ΤΠ45 Δημητροκάλλη Γ.    Il castello di Burzi del Peloponneso, estratto da “Castellum” 5, με εικόνες από 
το Μπούρτζι, σ. 63-66, Roma 1967. (Ναύπλιο) €8 

 



ΤΠΑΡΓδ_ρ Δρόσης Γ. Το Παλαμήδι. Δράμα σε πράξη μία. Σχολή Νεστορίδου, Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 25. 
€12 
ΤΠΑΡΓδρο Δροσινός Ηλίας Ο δήμαρχος Τροιζηνίων Σπυρίδων Δημ. Καραμάνος (1821 - 1895). Δήμος 
Πόρου, Αθήναι, 2001, σ. 92. €12 
ΤΠΑΡΓπε4 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά, Παράρτημα #14, Πρακτικά του Β' 
τοπικού συνεδρίου Αργολικών σπουδών, Άργος, 30 Μαΐου - 1 Ιουνίου 1986, άκοπο, χωρίς το πάνω 
εξώφυλλο, σ. 417+16 πίνακες με  εικόνες, Αθήναι 1981-82.  Με πολλές μελέτες σχετικά με το Άργος, 
Μυκήνες, Αρποκρατίων, Μελάμπους, Ασίνη, Μαλαξός, Α. Λεκόπουλος, , Ναύπλιο, Δ. Π. Τσόκρης,  
Οινόη - Μερκούρι, Λερναία Ύδρα,   κ.α.  Χωρίς το εξώφυλλο. €20 
ΤΠΑΡΓ23 Ζερβός Ι. Α. Αρδευτικό πρόβλημα Αργολίδος. Αθήναι, 1973, σ. 38. €14 
ΤΠΑΡΓησα Ησαΐας Αγγ. Ιωάννης Οδοιπορικό στην ιστορία και χωρογραφία του Δήμου Ερμιόνης: από 
την αρχαιότητα μέχρι σήμερα. Δήμος Ερμιόνης, Αθήνα, 1996, σ. 230. Με αφιέρωση του συγ.. €22 
ΤΠΑΡΓ24 Καραγιάννης Νίκος Ανάπλι των αναμνήσεων. Ποιήματα. Αθήνα, 1976, σ. 132. Τυπωμένο σε 
1000 αντίτυπα. €14 
ΤΠΑΡΓκα7 Καρούζου Σεμνή Το Ναύπλιον. Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος, 1979, ~30χ23 εκ., σ. 216. 
Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €20 
ΤΠΑΡΓ5  Κεντρική Ένωσις Δήμων και Κοινοτήτων Ελλάδος​ Στοιχεία Συστάσεως και εξελίξεως 
δήμων και κοινοτήτων, #2 Νομός Αργολίδος, 8ο, σ. 180, Αθήναι 1961.   €18 
ΡΠΛ3 Κορκονικήτας Γ. Κωνστ. Η λουτρόπολις Μεθάνων ως υδροθεραπευτικός και κλιματολογικός 
σταθμός (Κλινικαί παρατηρήσεις - Θεραπευτικά αποτελέσματα - Οδηγίαι). Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 57. Με 
εικόνες. (Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος) €15 
ΤΠΑΡΓ21 Κορκονικήτας Γ. Κωνστ. Κλινική υδρολογία: Η λουτρόπολις Μεθάνων ως 
υδροθεραπευτικός και κλιματολογικός σταθμός. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 55+εικόνες. Άκοπο αντίτυπο. 
Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα.  €17 
ΤΠΑΡΓκο7 Κουμαδάκης Οδυσσέας (υπεύθυνος) Γνωριμία με το Άργος: Οδοί, πλατείες, προτομές, 
διατηρητέα μνημεία. Ομάδα εργασίας 4ου Γυμνασίου Άργους, 1997, σ. 358. €25 
ΤΠΑΡΓκο8 Κούρια Αφροδίτη Το Ναύπλιο των περιηγητών. Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος., 2007, 
~27Χ29 σ. 216. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30 

  
ΤΠΑΡΓκο8β Κούρος Χ. Αθαν. Η Αργολίδα και ο τουρισμός. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 15. €10 
ΤΠΑΡΓκο8γ Κούρος Χ. Αθαν. Η Αργολίδα. Λαογραφική και οικονομική έρευνα του νομού Αργολίδος. 
Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 26. €10 
ΤΠΑΡΓκυ7 Κύρος Κ. Άδωνις Στο σταυροδρόμι του Αργολικού. Τόμος Α’: Ιστορικό και 
αρχαιολογικό οδοιπορικό σ’ ένα χώρο της θάλασσας του Αιγαίου. Αθήνα, 1990, 4ο, σ. 262. Πλούσια 

 



εικονογράφηση. € 
ΤΠΑΡΓκω7 Κωστούρος Θ. Αυτά να μένουν μεταξύ μας. Αναμνήσεις και στοχασμοί. Ανάπλι 1956 8ο, 
σ. 151. €18 
ΤΠΑΡΓ34α Λαμπρυνίδης Μ. Η Ναυπλία από των αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι των καθ' ημάς.  Ιστορική 
μελέτη. Έκδοση Β’. Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 358+εικόνες. €25 
ΤΠΑΡΓ34β Λαμπρυνίδης Μ. Η Ναυπλία από των αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι των καθ' ημάς.  Ιστορική 
μελέτη. Έκδοση Γ’. Αθήναι, 1975, 8ο, σ. 358+εικόνες. Άκοπο. €30 
ΤΠΑΡΓλα5 Λαμπρυνίδης Μ. Η εποίκισις της αργολικής χερσονήσου κατά τους προϊστορικούς χρόνους. 
Εν Αθήναις, τυπ. Αθήναι, 1909, 8ο, σ. 21. €22 
ΤΠΑΡΓλι2γ Λιαλιάτσης Πάνος Ναύπλιον - Τουριστικός οδηγός. Αθήναι, 1972, μικρό 8ο, σ. 
96+εικόνες. €12 
ΤΠΑΡΓλια Λιάτα - Κονταράτου Ελένη Παλιές και νεότερες εκκλησίες και μοναστήρια του Δήμου 
Ασκληπιείου (Λυγουριό Αργολίδας). 2000, πλάγιο σχήμα 34χ23 εκ., σ. 113. €30 
ΤΠΑΡΓλο3 Λογοθέτης Γ. Αργολική γη. Αθήναι 1962, 8ο, σ. 39. €15 
ΤΠ48 Λουκάτου Σ. Δημ.   Βαφτιστικά ονόματα και τοπωνύμια απο αρχαιολογική επίδραση στις 
Μυκήνες, Ανάτυπο, σ. 310-316, Πελοποννησιακά 1959.  €5 
ΤΠΑΡΓμηλ_ρ Μηλιαράκης Αντώνιος Γεωγραφία πολιτική νέα και αρχαία του νομού Αργολίδος και 
Κορινθίας. Εκ του τυπογραφείου των Αδελφών Περρή, Αθήνησιν, 1890, 8ο, σ. 302. Ταλαιπωρημένο, 
απόδετο, χωρίς το χάρτη. €50 
ΤΠΑΡΓ1 Μητρομάρα Ι.Π., Μπικάκη Δ.Φ. ΜΥΚΗΝΑΙ – Το πολύχρυσον βασίλειον, "Η πόλις των 
Θρύλων", μύθος, ιστορία, μνημεία, πολιτισμός. Με εικόνες εντός κειμένου και αναδιπλ. χάρτη. σ. 91, 
Ναύπλιον 1955. €12 
ΤΠΑΡΓμα Μανδαλάκης Γ. Ε. Το θειούχον ιλυόλουτρον των Μεθάνων. Ανακοίνωσις εις την Ιατρικήν 
Σχολήν, 1934, σ. 19. €14 
ΤΠΑΡΓμιλ Μίλλερ Γ. Στεφ. Το αρχαίο στάδιο της Νεμέας. Μεταφρ. Γ. Λώλος. Δίγλωσση έκδοση. €10 
ΤΠΑΡΓ33 Μιτσός Θ. Μαρκ. Πολιτική ιστορία του Άργους. Από του τέλους του Πελοποννησιακού 
πολέμου μέχρι του έτους 146 π.χ.. Αθήναι, εκδ. Σιδέρη, 1945, 8ο, σ. 120+αναδιπλούμενος χάρτης. Με 
αφιέρωση. €30 
ΤΠΑΡΓμι7 Μιτσός Θ. Μαρκ. Αργολική προσωπογραφία, Εν Αθήναις 1952, 8ο, σ. 211. €20 
ΤΠΑΡΓμο7 Μουτζουβή-Μπανιά Αλέκα Το Ναύπλιο στα χρόνια 1828-1833. Σκιαγράφηση της 
κοινωνικής, πολιτισμικής και πνευματικής ζωής. Ανάτυπο, Ερανιστής, Αθήνα 1986, σ. 105-136. €7 
ΤΠΑΡΓμπ5 Μπικάκης Δ. Φωτ. Τίρυνς. Μύθος - Ιστορία - Μνημεία - Πολιτισμός. Ναύπλιο, 1957, 8ο, 
σ. 51+αναδιπλούμενο σχέδιο. €12 
ΤΠΑΡΓμπ7 Μπούρας Χ. Ο άγιος Ιωάννης ο Ελεήμων Λιγουριού Αργολίδος. Ανάτυπο, Δ. Χρ. Αρχ. Ετ., 
1974, σ. 30+6 πίνακες. €10 
ΤΠΑΡΓ18 Μυλωνάς Ε. Γεωργ. Οδηγός Μυκηνών. Αθήναι, 1967, σ. 95+4 αναδιπλούμενα 
σχεδιαγράμματα.  
ΤΠΑΡΓμυ6 Μυλωνάς Ε. Γεωργ. Πολύχροισοι Μυκήναι. Εκδοτική Αθηνών, 1983, ~29χ23 εκ., σ. 
271+αναδιπλούμενο σχέδιο. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30 

 



ΤΠΑΡΓνα.1 Ναυπλιακά Ανάλεκτα Τόμος Ι.  Έκδοση Δήμου Ναυπλιέων, 1992, σ. 242. €15 
ΤΠΑΡΓνα.2 Ναυπλιακά Ανάλεκτα Τόμος ΙΙ.  Έκδοση Δήμου Ναυπλιέων, 1995, σ. 281. €15 
ΤΠΑΡΓοα Ο Αττικός Γενική τουριστική επισκόπηση. Αφιέρωμα στην Ερμιόνη: τα τεύχη #36 και #38, 
1971. Με εικόνες. €18 
ΤΠΑΡΓου Ούλης Π. Θωμάς Μίδεα, η αδελφή πόλις των Μυκηνών και της Τίρυνθος. Αθήναι, 1965, 8ο, 
σ. 51. €16 
ΤΠΑΡΓπαπ4γ Παπαγεωργίου Θ. Γ. Δανιήλ Πετρούλιας από Σίβιστα Φενεού, αρχιεπίσκοπος Αργολίδος 
(1798-1872). Ανάτυπο, Β´ τοπικου συνεδριου κορινθιακών σπουδων, Αθήναι, 1986, σ. 219-222. €5 
ΤΠΑΡΓ29 Παπασταματάκη Α., Κ. Λεώνη Γεωχημική έρευνα για τη γεωθερμία. V. Περιοχή Μεθάνων - 
Πόρου. Αθήνα, 1982, σ. 19+πίνακες+αναδιπλούμενος χάρτης. €20 
ΤΠΑΡΓπα8 Παπαχατζής Νίκος Μυκήνες και Τίρυνθα: ιστορία - μνημεία - τέχνη. Βιβλία Τέχνης, 
Παπαχρυσάνθου, 1951, μικρό 8ο, σ. 108+χάρτης+24 πίνακες. €20   
ΤΠΑΡΓ8 Πεντέας Ευάγγελος Μυκήνες - Τίρυνθα - Επίδαυρος - Άργος - Ναύπλιο; εκδ. Πατσιλινάκου, 
Αθήναι, χ.χ. , σ. 76. €9 
ΤΠΑΡΓ32 Περτέσης Λ. Μιχαήλ Τα μεταλλικά ύδατα των Μεθάνων. Γεωλογικό Γραφείο #9, εν Αθήναις 
1922, 8ο, σ. 38+ αναδιπλούμενος γεωλογικός χάρτης. (Επίσης Κατάλογο Πρακτική Ιατρική) €30 
ΤΠΑΡΓπετ Πετρονικολός Α. Κώστας Τροιζήνα - Μύθος και Ιστορία. Αθήνα, 1972, 8ο, σ. 31. €13 
ΤΠΑΡΓπεχ [Πεχλιβανίδης] Argolis -Mycenae - Tiryns - Nayplia - Epidaurus. Λεύκωμα με 
ασπρόμαυρες φωτογραφίες από την Αργολίδα με τοπία ενδυμασίες κ.τ.λ.. Κείμενα Γεωργία Ταρσούλη. 
Εκδόσεις Μ. Πεχλιβανίδη χ.χ. (δεκαετία 1960) €20 
ΤΠΑΡΓπεχ1 [Πεχλιβανίδης] Αργολίς. Μυκήναι - Τίρυνς - Ναύπλιον - Επίδαυρος. Κείμενα Γεωργίας 
Ταρσούλη, φωτογραφίες Β. και Ν. Τομπάζης, Αθήναι, "Μ. Πεχλιβανίδης", χ.χ., χ.α., 8ο, 134 
φωτογραφίες. €20 
ΤΠΑΡΓπλ Πλατάκης Κ. Ελευθ. Ηφαίστεια και θερμαί πηγαί των Μεθάνων: μετά γεωλογικού 
διαγράμματος, εικόνων και πινάκων παρατηρήσεων. Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 47+αναδιπλούμενος χάρτης. 
€17 
ΤΠΑΡΓπρ3 Προοδευτικός Σύλλογος “Ο Παλαμήδης” Ναύπλιον - Ιστορία, μνημεία. Τίρυνς - Μυκήναι 
- Επίδαυρος. Ναύπλιον, 1953, μικρό σχήμα, σ. 46+τοπογραφικό σχέδιο Ναυπλίου. €10 
ΤΠΑΡΓ35 Πυργάκη Ε. Μαρία Θαλαμωτοί τάφοι του Άργους. Αθήναι, 1980, σ. 99. €13 
ΤΠΑΡΓρο8 Ρούσσος-Μηλιδώνης Μ. Το μνημείο των Φιλελλήνων στο Ναύπλιο. Ανάτυπο, Σύγχρονα 
Βήματα, Αθήνα, 1988, σ. 224-253. €10 
ΤΠΑΡΓσαρ1 Σαραντάκης Πέτρος Ι. Αργολίδα. Οι εκκλησίες και τα μοναστήρια της: Ευλαβικό 
προσκύνημα σε τόπους ιερούς. ΟΙΑΤΙS, 2007, 29χ24 εκ., σ. 186. Πανόδετο, στον αρχικό φάκελλο από 
χαρτόνι. €25 
ΤΠΑΡΓσαρ2 Σαραντάκης Πέτρος Ι. Αργολίδα. Οι εκκλησίες και τα μοναστήρια της: Ευλαβικό 
προσκύνημα σε τόπους ιερούς. ΟΙΑΤΙS, 2007, 29χ24 εκ., σ. 186. Πανόδετο, στο αρχικό κουτί 
πολυτελείας. €35 
ΤΠΑΡΓ25 Σταθακόπουλος Λουκάς, Γιάννης Γκίκας Ανθολογία ποιητών Αργολίδος και Κορινθίας 
1798-1957. Πρόλογος Ι. Ζώρα. Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 259. Άκοπο αντίτυπο. €18 

 



Θστρ2 Στραβολέμος Χ. Διον. Ο Αργολίδος Χρυσόστομος ο Β' (Δεληγιαννόπουλος): βίος και προσφορές 
του. Συμβολή στην εκκλησιαστική και πολιτική ιστορία Άργους και Ναυπλίας. Χριστιανική Αδελφότητα 
Άργους, Θεσσαλονίκη, 1985, σ. 591. Περιλαμβάνει φωτογραφικό λεύκωμα. [Επίσης Κατάλογος 
Πελοπόννησος] €25 
Γσυ4 Σύλλογος Γεωπόνων Αργολίδας Το υδατικό πρόβλημα της Αργολίδας. Πρακτικά ημερίδας. 
Ναύπλιο, 1990, σ. 95+εικόνες. [Επίσης Κατάλογος Πελοποννήσου] €20 
ΤΠΑΡΓ22 Τσακόπουλος Π. Αναστ. Ο εν Κεφαλαρίω Άργους Ι. ναός της Ζωοδόχου πηγής. Συμβολαί εις 
την ιστορίαν της εκκλησίας Αργολίδος. Αθήναι, 1954, σ. 31. €6 
ΤΠΑΡΓ15 Τσιμάνης Προκόπιος Μνήμες Ερμιονίδος. Αθήναι, Χαρτοβιβλιοεκδοτική,, [1975], σ. 464.  
€25 
ΤΠΑΡΓ3 Τσουκάντας Αθ. Γεώργιος Λυγκεύς και Λύρκος - Οι οικιστές της αρχαίας Λυρκείας, ανάτυπο, 
σ. 12, Πελοπονησιακή Πρωτοχρονιά 1959. €6 
ΤΠΑΡΓτσ5 Τσουκάντας Αθ. Γεώργιος Αίγισθος: Συμβολή εις την ιστορία του Οίκου των Ατρειδών. 
Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 9. €6 
ΤΠΑΡΓ6 Χώρας Αθ. Γεώργιος Η "Αγία Μονή" Αρείας εν τη Εκκλησιαστική και Πολιτική Ιστορία 
Ναυπλίου και Άργους. Διατριβή επι διδακτορία (ΕΚΠΑ). Αθήναι 1975, σ. 290. €25 
ΙΧΑab Abadie-Reynal Catherine La céramique romaine d'Argos (fin du IIème siècle avant J.C. - fin du 
IVème siècle après J.C.). École française d'Athènes - Études Peloponnesiennes XXIII, Paris, 2007, 
~29x21 cm,  342 p., 78 planches hors texte.  Τα φύλλα του τόμου είναι αποκομμένα και λυτά μέσα στα 
αρχικό καλύμματα. [Επίσης Κατάλογος Αργολίδα] €60 
ΙΧΑcav_Ρ Cavvadias P. Fouilles d’ Epidaure. Athenes, impr. Vlastos, 1893, folio, p. 122+1 planche 
depliante. Σύμφωνα με τον πίνακα περιεχομένων θα έπρεπε να υπάρχουν 10 πίνακες. Απόδετο. [Επίσης 
Κατάλογος Αργολίδα] €60 

 
ΙΧΑcav1_Ρ Cavvadias P. Fouilles d’ Epidaure. Athenes, impr. Vlastos, 1893, folio, p. 122+1 planche 
depliante. Σύμφωνα με τον πίνακα περιεχομένων θα έπρεπε να υπάρχουν 10 πίνακες. Μοντέρνα 
βιβλιοδεσία με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη και γωνίες. [Επίσης Κατάλογος Αργολίδα] €100 
ΤΠΑΡΓdo6 Dorovinis K. Vassilis Capodistrias et la planification d' Argos (1828-1832). Bulletin de 
correspondance hellénique, Supplément VI, 1980, p. 501-545+pans dépliants. [Επίσης Κατάλογος 
Καποδίστριας] €20 
ΤΠΑΡΓhad Hadji-Minaglou Gisele L'Église de la Dormition de la Vierge a Kerbala (Hagia Triada). 
Ecole Française d'Athènes - Etudes Péloponnésiennes VIII, Paris, Librairie Philosophique J. Vrin, 1992. 

 



In-4 broché, 143pp, 125 fig. dans le texte, 7 planches d'architectures (A à G), certaines dépl, 16 planches 
d'illustrations phot. €50 
ΤΠΑΡΓhor_ρ Horton George In Argolis. A.C. McClurg, Chicago, 1902, 8o, p. 226+16  illustrations 
from original photographs.. With introductory note by Dr. Eben Alexander. Cloth binding. €70 
ΤΠΑΡΓil6a_κ Illustration (L') #993, 8 Mars 1862,  p. 145-160. Μεταξύ των πολλών ξυλογραφιών 
περιλαμβάνεται μια  εικόνα από το Ναύπλιο.   €25 

 
ΤΠΑΡΓleh Lehmann Herbert Argolis I: Landeskunde der Ebene von Argos und ihrer Randgebiete. 
Athen, 1937. 150 pp. 8 plates & 1 map. €70 

 
ΠΕΡPITT43 Magasin Pittoresque (Le) Vol. 11eme, 1843, 4to, p. 412. Με ανταποκρίσεις και 
ξυλογραφίες για Κεφαλονιά, Ναύπλιο. Πανόδετο. Εκατοντάδες ξυλογραφίες με διάφορα θέματα. €60 
ΙΧΑab Abadie-Reynal Catherine La céramique romaine d'Argos (fin du IIème siècle avant J.C. - fin du 
IVème siècle après J.C.). École française d'Athènes - Études Peloponnesiennes XXIII, Paris, 2007, 
~29x21 cm,  342 p., 78 planches hors texte.  Τα φύλλα του τόμου είναι αποκομμένα και λυτά μέσα στα 
αρχικό καλύμματα. [Επίσης Κατάλογος Αργολίδα] €60 
ΙΧΑmar Marchetti P., Kolokotsas K. Le Nymphee de l'Agora d'Argos: Fouille, Etude Architecturale Et 
Historique.  École française d'Athènes - Études Peloponnesiennes XI, Paris, 1995, ~29x21 cm,  338 p., 50 
planches hors texte+4 plans depliants.  Τα φύλλα του τόμου είναι αποκομμένα και λυτά μέσα στα αρχικό 
καλύμματα. [Επίσης Κατάλογος Αργολίδα] €60 
ΙΧΑgin Ginouvès René Le théâtron à gradins droits et l'Odéon d'Argos. École française d'Athènes - 
Études Peloponnesiennes VI, Paris, 1972, ~29x21 cm,  259pp, 100 fig. et illustrations phot., 9 plans dépl..  
Τα φύλλα του τόμου είναι αποκομμένα και λυτά μέσα στα αρχικό καλύμματα. [Επίσης Κατάλογος 
Αργολίδα] €50 
ΙΧΑsc2_ρ Schliemann Henry Mycenae. A narrative of researches and discoveries at Mycenae and 
Tiryns. The preface by the Right Hon. W.E. Gladstone. Maps, plans and other illustrations representing 

 



more than 700 types of the objects found in the royal sepulchres of Mycenae and elsewhere in the 
excavations. Scribern, Armstrong and Company, New York, 1878, lxviii+384 pp.+ 21 plates. With 549 
illus. in text, 4 additional plates (color) and 7 plans at rear (some fold-out). Decorative publisher’s cloth 
binding. Πλούσια εικονογράφηση από τις ανασκαφές του Σλήμαν. [Επίσης Κατάλογος Αργολίδα] €220 

 
ΤΠΑΡΓver Verheye W., M. T. Lootens-de Muynck A study of the present landscape in the Fournoi 
Valley (Argolid, Greece), with some implications for further archeological research in the area. Reprint, 
Bull. Soc. Belg. Et. Geog., 1974, p. 37-60. €11 
ΤΠΑΡΓcor_Κ Coronelli Vincenzo Maria Napoli di Romania. Parte del golfo di Napoli di Romania. 
Χαλκογραφία του Ναυπλίου, ~27χ44 εκ., ~1689. €240 

 

Χάρτες Αργολίδος 
 
ΤΠΑΡΓχ1 Barbie du Bocage L’Argolide, l’edidure, La Trezenie, l’Ermione, l’ile d’Egine. Pour le 
voyage du Jeune Anacharsis. 20*28 cm, 1785. €45 

 



 
 
ΤΠΑΡΓχ2 Barbie du Bocage L’Argolide, l’edidure, La Trezenie, l’Ermione, l’ile d’Egine. Pour le 
voyage du Jeune Anacharsis. 20*28 cm, 1785. €45 

 
ΤΠΑΡΓχ3 [Χρυσάνθης Αλέξανδρος] Αργολικός Κόλπος : Λιμήν Ναυπλίου. Εκ του λιθ. 
Παπαχρυσάνθου, εν Αθήναις 1917.  38*40 εκ.  €40 
ΤΠΑΡΓχ4 Ινστιτούτον Γεωλογίας και Ερευνών Υπεδάφους  Παράλιον Άστρος: Φωτογεωλογικός 
χάρτης, 1:50000, 70*90 εκ., 1970. €20 
ΤΠΑΡΓχ5 [Άργος] Νομός Αργολίδος, Επαρχία Άργους #12, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
53*65 εκ. €30 
ΤΠΑΡΓχ6 [Αργολίδα - Τροιζηνία] Νομός Αττικής, Επαρχία Τροιζηνίας #138, Άτλας των Δήμων και 
Κοινοτήτων επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία 
[~1949], 1/100000, 47*40 εκ. €25 
ΤΠΑΡΓχ7 [Ναύπλιο] Νομός Αργολίδος, Επαρχία Ναυπλίας #97, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί 
τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
49*55 εκ. €25 
ΤΠΑΡΓχ8 Δελφοί-Ναύπλιον Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:200000, 70*50 cm, 1959. €25 
ΤΠΑΡΓχ9 [Ερμιονίδα] Νομός Αργολίδος, Επαρχία Ερμιονίδος #35, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων 
επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 

 



45*57 εκ. €25 
ΤΠΑΡΓχ10 Μέθανα Τοπογραφικό σχεδιάγραμμα του 1970, 1/2000, 100χ108 εκ. €35  

 
ΤΠΑΡΓχ11 Νομός Αργολίδος και Κορινθίας, Επαρχία Σπετσών και Ερμιονίδος, 1:50000. Οι 
παρακάτω χάρτες κοινοτήτων, μάλλον  επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική 
Στατιστική Υπηρεσία [~1949]. Οι χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, 
οδικό δίκτυο, πηγές, πηγάδια, υδρόμυλους κ.α.: 
Κοινότης Ερμιόνης  ~37χ65 εκ.. €35 

 
Κοινότης Κοιλάδος  ~26χ26 εκ.. €8 
Κοινότης Κρανιδίου  ~42χ37 εκ.. €25 

 
Κοινότης Ηλιοκάστρου  ~33χ33 εκ.. €14 
Κοινότης Φούρνων  ~30χ30 εκ.. €15 

 



Κοινότης Πορτοχελίου  ~30χ29 εκ.. €15 
Κοινότης Διδύμων  ~30χ60 εκ.. €25 
ΤΠΑΡΓχ12 Νομός Αργολίδος και Κορινθίας, Επαρχία Ναυπλίας, 1:50000. Οι παρακάτω χάρτες 
κοινοτήτων, μάλλον  επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική 
Υπηρεσία [~1949]. Οι χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό 
δίκτυο, πηγές, πηγάδια, υδρόμυλους κ.α.: 
Δήμος Ναυπλιέων  ~30χ30 εκ.. €17 

 
Κοινότης Αραχναίου  ~36χ50 εκ.. €25 

 
Κοινότης Μανεσίου  ~34χ26 εκ.. €10 
Κοινότης Λυγουρίου  ~42χ42 εκ.. €25 
Κοινότης Αγ. Αδριανού  ~27χ40 εκ.. €18 
Κοινότης Ανύφι  ~27χ27 εκ.. €10 
Κοινότης Αργολικού  ~19χ25 εκ.. €10 
Κοινότης Ασυνίου  ~21χ29 εκ.. €10 
Κοινότης Αρείας  ~28χ30 εκ.. €15 
Κοινότης Δημαίνης  ~30χ27 εκ.. €12 
Κοινότης Ιρίων  ~34χ30 εκ.. €15 
Κοινότης Καρνεζέϊκων  ~28χ28 εκ.. €15 

 



Κοινότης Κοφινίου  ~26χ27 εκ.. €14 
Κοινότης Λευκακίων  ~26χ26 εκ.. €12 
Κοινότης Παναριτίου  ~27χ30 εκ.. €15 
Κοινότης Πουλακίδας  ~25χ27 εκ.. €12 
Κοινότης Τραχείας  ~30χ30 εκ.. €15 
Κοινότης Παλαιάς Επιδαύρου  ~37χ28 εκ.. €18 
Κοινότης Νέας Επιδαύρου  ~29χ38 εκ.. €20 
Κοινότης Τολού  ~30χ20 εκ.. €10 
Κοινότης Μίδεας  ~32χ32 εκ.. €12 
Κοινότης Μέρμπακα  ~28χ28 εκ.. €9 
ΤΠΑΡΓχ13 Νομός Αργολίδας Εθνική Στατιστική Υπηρεσία 1/200000, 1963, ~50*70 εκ. Αριθμημένη 
έκδοση. €20 

 
ΤΠΑΡΓχ14 [Αργολικός Κόλπος] Argolikos Kolpos to Nisis Ayios Yeorgios. Hydrographic Office 
(UK), 1960, 70*130 cm. €25 

 
ΤΠΑΡΓχ15 Όρμος Ναυπλίου  Hydrographic Office (UK), 1958, 50χ70 cm. €25 

 



 
ΤΠΑΡΓχ16 Νομός Αττικής και Βοιωτίας, Επαρχία Τροιζηνίας, 1:50000. Οι παρακάτω χάρτες 
κοινοτήτων, μάλλον  επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική 
Υπηρεσία [~1949]. Οι χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό 
δίκτυο, πηγές, πηγάδια, υδρόμυλους κ.α.: 
Δήμος Μεθάνων  ~30χ25 εκ.. €12 
Κοινότης Τροιζήνος  ~40χ29 εκ.. €20 
Κοινότης Αγ. Θεοδώρων  ~30χ25 εκ.. €9 
Κοινότης Άνω Φαναρίου  ~34χ25 εκ.. €14 
Κοινότης Μεγαλοχωρίου  ~33χ25 εκ.. €12 
Κοινότης Κουνοπίτσης  ~30χ14 εκ.. €9 
Κοινότης Τακτικουπόλεωες  ~25χ27 εκ.. €10 
ΤΠΑΡΓχ17 Νομός Αργολίδος και Κορινθίας, Επαρχία Άργους, 1:50000. Οι παρακάτω χάρτες 
κοινοτήτων, μάλλον  επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική 
Υπηρεσία [~1949]. Οι χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό 
δίκτυο, πηγές, πηγάδια, υδρόμυλους κ.α.: 
Κοινότης Κουρτακίου  ~25Χ27 εκ.. €9 
Κοινότης Λαλούκας  ~25χ20 εκ.. €8 
Κοινότης Νέας Κίου  ~26χ26 εκ.. €10 
Κοινότης Πασσίας  ~22χ25 εκ.. €10 
Κοινότης Πυργέλας  ~22χ25 εκ.. €10 
Κοινότης Προσύμνης  ~21χ36 εκ.. €14 
Κοινότης Άνω Μπουτίων  ~30χ20 εκ.. €10 
Κοινότης Χώνικας  ~28χ25 εκ.. €10 
Κοινότης Φυχτίας  ~32χ30 εκ.. €14 
Κοινότης Μυκηνών  ~22χ40 εκ.. €17 

 



 
Κοινότης Λιμνών  ~33χ40 εκ.. €16 

 
 

 Αρκαδία 

 Γενικά 
 

ΤΠΑΡΚ42______ Λεύκωμα της Γορτυνίας, μετά συνοπτικής ιστορίας των κωμοπόλεων και των χωρίων 
της. Επιμέλεια Π. Ν. Κοντός και Αγγ. Ηλιοπούλου. Εκδ. Κοντοε, Αθήνα 1937, 8ο, σ. 217. 
Ταλαιπωρημένο. Πλούσια εικονογράφηση. €80 
ΘΒ13 ___ Ακολουθία του αγίου ενδόξου οσιομάρτυρος Παύλου του Νέου του εν Τριπόλει της 
Πελοποννήσου μαρτυρήσαντος. Συντεθείσα παρά Χριστοφόρου ελαχίστου Μοναχού και Προσκυνητού 
του Λημνίου. Εν Τριπόλειμ τυπογραφείοκαι βιβλιοπωλείον Ασημακοπούλου - Σαλαμάτα, 1893, σ. 24. 
Ταλαιπωρημένο. [Επίσης Κατάλογος Τρίπολη] €20 
ΤΠΑΡΚ203 ____ Χρονικά του Κοσµά (Κυνουρίας). Αθήνα 1971, 8ο, σ. 352. Με πολλές εικόνες. €20 
ΤΠΑΡΚ206 ____ Λαογραφικό Μουσείο Στεμνίτσας. Αρκαδία 1991, σ. 127. €16 
ΤΠΑΡΚ207_κ ____ Αι διαθήκαι Αριάδνης και Φωτεινής Γεωργίου Μιστριώτου υπέρ ιδρυμάτων 
Τριπόλεως. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 8. Μαζί: Το Πρακτικόν Συσκέψεως των εν Τριπόλει εκτελεστών της 
Διαθήκης Φωτεινής Μυστριώτη. Δακτυλογραφημένο έγγραφο του 1952 13 σελίδων με τις χειρόγραφες 
υπογραφές. Μαζί: 5 άλλα δακτυλογραφημένα έγγραφα σχετικά με την παραπάνω διαθήκη. €40 
ΤΠΑΡΚ208 ____ Παγγορτυνιακή Ένωση: 20 χρόνια δράσης, 1975-1995. Αθήνα, 1996, σ. 255. €14 
ΤΠΑΡΚ210 ____ Νομός Αρκαδίας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 95+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 
ΤΠΑΡΚαδ2β Αδαμογιάννης Βαγγέλης Μνημεία Κυνουρίας. Θεσσαλονίκη, 1972, σ. 
25+αναδιπλούμενος χάρτης. €14 

 



ΠΕΡΑΘΗ66 Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 66ος, εν 
Αθήναις, 1962, 8ο, σ. 502.  Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιέχει: Τ. Α. Γριτσόπουλος: “Τα εν τη Σχολή της 
Δημητσάνης διδασκόμενα μαθήματα”, (σ. 115-186), Δ. Β. Βαγιακάκος: “Σχεδίασμα περί των 
τοπωνυμικών και ενθρωπονυμικών εν Ελλάδι 1833-1962” (σ. 301-424), κ.α.. [Επίσης Κατάλογος 
Αρκαδία] €25 
ΤΠΑΡΚ100 Ακαδημία των Αρκάδων Ετήσια Αρκαδική έκδοση. Εκδότες: Δερνίκος Κ. Δημ., Θαν. Κ. 
Βαγενάς. Τόμος Α’. 1953, 8ο, σ. 152. [Αφιέρωμα στο Νικηταρά, Δελτίον Παλαιοχωριτών, 
Μεγαλοπολίτικα, Χρονικά της Καστανίτσας] €22 
ΤΠΑΡΚαλε Αλεξόπουλος Κ. Νικ. Ιστορία Αρκαδίας - Τεγέας: μυθολογία, αρχαία λείψανα 
νομισματολογία κ.λ.π. μέχρι της περί το Ακτιον ναυμαχίας. 3η έκδοσις. Εν Αθήναις, 1938, 8ο, σ. 
494+2αναδιπλούμενοι χάρτες. Άκοπο, εύθραυστο το ράψιμο σε ένα σημείο. €45 
ΤΠΑΡΚανα4_εφ Αναγέννησις Εβδομαδιαίον πολιτικόν και ειδησεογραφικόν όργανον εκδιδόμενον εν 
Μεγαλουπόλει. Διευθυντής Γ. Λ. Λεονάρδος. Έτος Α’, 8 Ιανουαρίου 1926. Έτος Β’, 17 Νοεμβρίου 1927. 
Έτος Γ’, 7 Ιουνίου 1928. 3 φύλλα: €24 
ΤΠΑΡΚαν7α Αντωνακάτου Ντιάνα, Τάκης Μαύρος Ελληνικά μοναστήρια -Πελοπόννησος, Τόμος Β´: 
Μονές Αρκαδίας. Αθήνα, 1979, 35χ28 εκ, σ. 346. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €60 
ΤΠΑΡΚ57 Αντωνόπουλος Α. Ιωάννης Καρύταινα: Το μετερίζι του 1821. Αθήναι, 1971, σ. 198. €17 
ΤΠΑΡΚ63 Αντωνόπουλος Α. Γ. Τα στενά τ’ Αγιοθανάση - Οι Θερμοπύλες του Μωριά. Αθήνα, 1997, σ. 
71. €6 
ΤΠΑΡΚ86_εφ Αρκαδία Δεκαπενθήμερος έκδοσις. Διευθυντής Ν. Γ. Πιερόπουλος.Τα φύλλα 11 
Ιανουαρίου, 1, 2, 15  Φεβρουαρίου, 1, 15 Μαρτίου 1915. 6 φύλλα: €50 
ΤΠΑΡΚ96 Αρκαδικά Διμηνιαίο περιοδικό λόγου - τέχνης - ζωής του Κέντρου Αρκαδικών Μελετών. Τα 
τεύχη, 1975 #5, 6. 1976 #1, 2, 3. 1978 #3-4. Τιμή τεύχους:  €4 
ΤΠΑΡΚαρ2δ Αρκαδικά Διμηνιαίο [/τριμηνιαίο μετά το 1978] περιοδικό λόγου - τέχνης - ζωής του 
Κέντρου Αρκαδικών Μελετών. Χρόνος Α´ (1973), τα τεύχη #1-5. Χρόνος Γ´ (1975), τα τεύχη #1-6. 
Χρόνος Δ´ (1976), τα τεύχη #1-2. Χρόνος Ε´ (1977), τα τεύχη #6. Χρόνος ΣΤ´ (1978), τα τεύχη #1-6. 
Χρόνος Ζ´ (1979), τα τεύχη #1-4. Χρόνος Η´ (1980), τα τεύχη #1, 3, 4. 26 τεύχη:  €55 
ΤΠΑΡΚαρ.73 Αρκαδικά Ημερολόγιον των Αρκαδικών, 1973. Χρόνος Α’, #6, Νοέμβριος - Δεκέμβριος 
1973, σ. 160. Με εικόνες. €17 
ΤΠΑΡΚ97α Αρκαδικά Ημερολόγιον των Αρκαδικών, 1981-1982. Τόμος Α’ (Θ’), #26-27, σ. 176. Με 
εικόνες. €12 
ΤΠΑΡΚ97.83 Αρκαδικά Ημερολόγιον των Αρκαδικών, 1983. Τόμος Β’ (Ι’), σ. 158. Με εικόνες. €14 
ΤΠΑΡΚ97.91 Αρκαδικά Ημερολόγιον των Αρκαδικών, 1991. Τόμος Ι’. Κέντρο Αρκαδικών Μελετών, 
Αθήνα, σ. 288. Με εικόνες. €15 
ΤΠΑΡΚ92_εφ Αρκαδικά Νέα Ανεξάρτητος εβδομαδιαία εφημερίς των απανταχού Αρκάδων. 
Διευθυντής Ηλ. Β. Καρύδης. Τα φύλλα: Έτος Ι’ (1951): #385-396.   Έτος 15 (1955): #517. 13 φύλλα: €35 
ΤΠΑΡΚβαγ Βαγενάς Κ. Θάνος Ιστορικά Τσακωνιάς και Λεωνιδίου. Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 320+εικόνες. 
€ 
ΤΠΑΡΚ17 Βαγενάς Θάνος Μικρό χρονικό των Μαγουλιάνων, ανάτυπο, "Τα Μαγουλιανά και οι 

 



Μαριόπουλοι", Αθήνα 1971, σ. 33-64. €7 
ΤΠΑΡΚβαγ6 Βαγενάς Κ. Θάνος “Χαλασοχωρίτικα” του παράξενου (παλιά χρονογραφήματα). Αθήνα 
1978, σ. 78. €14 
ΤΠΑΡΚβα3γ Βαγενάς Θάνος Ο Θ. Κολοκοτρώνης χάλασε τα Βέρβενα, Αρχείον Μελετών του Μοριά, 
Αθήνα 1946, σ. 28. €20 
ΤΠΑΡΚβα3δ Βαγενάς Θάνος Χρονικά Δάρα και αρχαίων Νασών. Έκδοση συλλόγου Δαραίων Αττικής 
«ο Άγιος Δημήτριος», Αθήνα 1977, σ. 184. Με εικόνες. €22 
ΤΠΑΡΚβα3ζ Βαγενάς Θάνος Κυνουριακές σελίδες δόξας – Αφιέρωμα στα 150 χρόνια από το 
Εικοσιένα. Εκδόσεις Αδελφότητος Κυνουριέων, Αθήνα 1971, σ. 112. €14 
ΤΠΑΡΚβε5 Βέλκος Π. Γρηγ. Θεοφάνης ο Σιατεύς, αρχιεπίσκοπος Μαντινείας και Κυνουρίας 
(1787-1868). Διδακτορική διατριβή. Θεσσαλονίκη, 2001, σ. 414. Με αφιέρωση του συγ.. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €25 
ΤΠΑΡΚ39 Βλαχογιάννης Γ. Παν. Λαγκαδιανό '21. Σχέδια, καλλιτεχνική επιμέλεια Μιχάλη 
Νικολινάκου, Αθήνα, 1971, σ.96, διαστάσεις 21*29. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. Με αφιέρωση. 
€35  
ΤΠΑΡΚγα7 Γαρταγάνης Χαρ. Δημοκλ. Η Στεμνίτσα (Υψούς) εις την ανάστασιν της φυλής. Αθήναι 
1956, 8ο, σ. 230. Με εικόνες. €25 
ΤΠΑΡΚγι2β Γιανναροπούλου Ιωάννα Πατριαρχικά έγγραφα της Μονής Ρεοντινού. Ανάτυπο, Χρονικά 
των Τσακώνων, 1986, σ. 127-144. €8 
ΤΠΑΡΚγι2γ Γιανναροπούλου Ιωάννα Αι περιηγητικαί εντυπώσεις του Άγγλου Leake από την 
Αρκαδίαν (1805-1806). Ανάτυπο, Γορτυνιακά, 1978, σ. 241-294. €10 
ΤΠΑΡΚγι2δ Γιανναροπούλου Ιωάννα Δικαιοπρακτικά έγγραφα της Μονής Ρεοντινού. Ανάτυπο, 
Πελοποννησιακήα, 1971, σ. 201-238. €10 
ΤΠΑΡΚγκ3 Γκητάκος Χαρ. Μιχαήλ Ιστορική μονή Ρεκίτσας - Το μοναστήρι του Παπαφλέσσα. Εν 
Αθήναις, 1978, σ. 242. €22 
ΤΠΑΡΚγκ3α Γκητάκος Χαρ. Μιχαήλ Τα χριστιανικά μνημεία της Στεμνίτσης (Γορτυνίας). Εξ επόψεως 
αρχιτεκτονικής, εικονογραφικής, επιγραφικής και αισθητικής. Εν Αθήναις, 1959, 8ο, σ. 284. Άκοπο. €30 
ΤΠΑΡΚ87 Γορτυνία Ανεξάρτητος δεκαπενθήμερος εφημερίς εκδιδομένη εν Αθήναις. Έτος Α’, #12, 17 
Ιουλίου 1934. Τιμή φύλλου: €6 
ΤΠΑΡΚγο.47 Γορτυνιακόν Ημερολόγιον 1948 Διευθυντής Κοντοέ Παρ. Ν & Αγγ. Ηλιόπουλος. 1948, 
τεύχος 2ον, 8ο, σ. 96+10 φύλλα με διαφημίσεις. Με πολλές εικόνες εντός κειμένου. €25 
ΤΠΑΡΚ23 Γορτυνιακόν Ημερολόγιον 1948 Διευθυντής Κοντοέ Παρ. Ν & Αγγ. Ηλιόπουλος. 1948, 
τεύχος 3ον, 8ο, σ. 112+8 φύλλα με εικόνες εκτός κειμένου. Με αφιέρωση. Οι εικόνες περιλαμβάνουν 
μεταξύ άλλων τα Λαγκάδια, τη Βυτίνα, τα Τρόπαια, τη Παλούμπα, το Λειβαδάκι, τη Κοντοβαζαίνη και 
το Ελληνικό.  €30 
ΤΠΑΡΚγο.49 Γορτυνιακόν Ημερολόγιον 1949 Διευθυντής Κοντοέ Παρ. Ν & Αγγ. Ηλιόπουλος. 1948, 
τεύχος 4ον, 8ο, σ. 96. Με εικόνες.  €25 
ΤΠΑΡΚ94 Γουδής Δ. Ν. Οι τρεις Ιεράρχαι. Εκθέσεων τεύχος Θ'. Τρίπολις/Αρκαδικός Τύπος 1940. σ. 79. 
€14 

 



ΤΠΑΡΚγου4 Γούλας Γ. Δημοσθ. Αντιχάρισμα στην τιμημένη Αρκαδική γή, 8ο, σ. 139, Αθήνα 1980 
€10 
ΤΠΑΡΚγου5 Γούλας Γ. Δημοσθ. Στην πατρίδα του Κολοκοτρώνη. Αθήνα 1966, 8ο, σ. 77. Με 
φωτογραφίες. €9 
ΤΠΑΡΚ104 Γρηγοράκης Γ. Νίκος Περιστεριώνες της Αρκαδίας. Αθήνα, 1982, σ. 112. Φωτογραφικό 
λεύκωμα. €25 
ΤΠΑΡΚγρη Γρηγοράκης Νίκος Μαλλιαροπούλειο θέατρο. [Λεύκωμα] Υάκινθος, 1980, 27Χ21 εκ., σ. 
28. Με 40 φωτογραφίες. €14 
ΙΕγρ5_Κ [Γρηγόριος ο Ε´] Λιθόγραφη αφίσα. Λιθογραφείο Ι. Μ. Εργίνου, Αθήναι, 70χ50 εκ. (60χ44 
εκ.), [~1930]. Έκδοση Κεντρικής Επιτροπής Εκατονταεντηρίδος 1830-1930, χορηγία Ιωάννη Μ. 
Καραβία. [Επίσης Κατάλογος Αρκαδία] €60 

 
ΤΠΑΡΚγρ3 Γριτσόπουλος Α. Τάσος Η παρά την Δημητσάναν μονή Παναγίας της Αιμυαλούς. Εν 
Αθήναις, 1947, 8ο, σ. 49. Με αφιέρωση. € 
ΤΠΑΡΚγρ4 Γριτσόπουλος Α. Τάσος Σχολή Δημητσάνης. Εν Αθήναις, 1962, 8ο, σ. 184+70. €30 
ΤΠΑΡΚγρ4β Γριτσόπουλος Α. Τάσος Ιστορία της Τριπολιτσάς. Τόμος 1ος. Αθήνα, Ένωσις Τριπολιτών 
Αττικής, 1972, σ. Λα+467+αναδιπλούμενος χάρτης. Πανόδετο. €30 
ΤΠΑΡΚγρ4δ Γριτσόπουλος Α. Τάσος Οι ναοί της Δημητσάνης. Εν Αθήναις, 1954, 8ο, σ. 58+6 πίνακες 
με φωτογραφίες. €18 
ΤΠΑΡΚγρ4ε Γριτσόπουλος Α. Τάσος Μονή Αιμυαλών Δημητσάνας. Αθήναι, 2002, σ. 148. Β´ έκδοσις 
επηυξημένη. € 
ΤΠΑΡΚγρ4ζ Γριτσόπουλος Α. Τάσος Πωλητήρια και άλλα έγγραφα της παρά τήν Δημητσάναν Μονής 
του Φιλοσόφου (1626-1787). Ανάτυπο, Επ. Αρχ. Ιστ. Ελλ. Δικ., 1950, 8ο, σ. 118-157. €11 
ΤΠΑΡΚγρ4η Γριτσόπουλος Α. Τάσος Η κατά Κυνουρίαν Μονή της Λουκούς. Ανάτυπο, 
Πελοποννησιακά, 1968, σ. 129-190. €14 
ΤΠΑΡΚγρ4θ Γριτσόπουλος Α. Τάσος Η αρχιεπισκοπή Δημητσάνης και Αργυροκάστρου. Ανάτυπο, 
Επετ. Ετ. Βυζ. Σπ., 1950, σ. 209-256. €12 
ΤΠΑΡΚγυμ_κ Γυμνάσιον Τριπόλεως Τρία ενδεικτικά των ετών 1967-1969, χειρόγραφα 
συμπληρωμένα. €50 
ΤΠΑΡΚδε Δεληβοριάς Π. Νίκος Για μια καινούργια Τριπολιτσά. Τρίπολη - Αθήνα, τυπ. Κ. Μ. 
Παπαδημητρακόπουλος, 1950, 8ο, σ. 57. €25 

 



ΤΠΑΡΚδεφ_ρ Δέφνερ Μιχαήλ Λεξικόν της τσακωνικής διαλέκτου. Λεξικογραφικόν Αρχείον της μέσης 
και νέας ελληνικής. Εν Αθήναις, τυπ. Εστία, 1923, 8ο, σ. [21]+411. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη. €70 
ΤΠΑΡΚδη Δημητρακόπουλος Γ. Σοφοκλής Βλαχορράφτη, το μικρό χωριό της Αρκαδίας (τα αρχαία 
Μάραθα). Αθήνα, 1991, σ. 398. €20 
ΤΠΑΡΚδη5 Δημητρακόπουλος Γ. Σοφοκλής Αρκαδία του μύθου, της ιστορίας και της δημιουργίας /  
Arcadia, the myth, history and achievement. [2006], 29χ22 εκ., σ. 201. Πανόδετο με το αρχικό 
περικάλυμμα. €22 
ΤΠΑΡΚδια Διαμαντόπουλος Γ. Βασ. Το Μουχλί Αρκαδίας (Βυζαντινή πόλη - Φρούριο). Αθήναι, 1973, 
σ. 36. €12 
ΤΠΑΡΚ102 Διοίκησις Χωροφυλακής Αρκαδίας Αστυνομικαί διατάξεις. 47 πολυγραφημένες διατάξεις 
συνολικά 186 σελίδων δεμένες σε ένα πανόδετο τόμο. Καλύπτουν τη περίοδο Ιανουάριος 1939 με Ιούνιο 
1940. Μεταξύ άλλων “Περί υπαιθρίων επαγγελματιών”, “Περί μέτρων υγιεινής εν τοις δημοσίοις 
λουτροίς” (!), “Περί υποχρεώσεων υπηρετών..”  κ.α. €55 
ΤΠΑΡΚ26 Διπλάρης Γρηγόρης Αρκαδικά και στιγμικά, Αθήνα 1975, σ. 61. €5 
ΤΠΑΡΚδρε Δρεπανιάς Μανόλης Βρονταμάς Λακωνίας. Ιστορία - Λαογραφία. Αθήνα, 1981, σ. 301. 
€25  
ΤΠΑΡΚδυρ [Δυρράχι] Ιστορία του Δυρραχίου και της περιφέρειας του. Αδελφότητα Δυρραχιωτών, 
Αθήνα, 1983, 8ο, σ. 157. Με αφιέρωση. Τυπωμένο σε 1500 αντίτυπα. € 
ΤΠΑΡΚδυρ1 [Δυρράχι] Δυρράχι - Αρκαδικός Ταΰγετος. Αδελφότητα Δυρραχιωτών Αττικής, 2004, 
24χ29 εκ., σ. 188. Σκληρό κάλυμμα, μαζί με το αρχικό κουτί. €40 

 
ΤΠΑΡΚ98 Εκπαιδευτική Περιφέρεια Μαντονείας-Κυνουρίας Προσπάθειαι και επιτεύγματα. 
Σύλλογος Διδασκάλων, 1959, 8ο, σ. 128. €12 
ΤΠΑΡΚ70 Ελλάδα Μηνιαία τουριστική-οικονομική-πνευματική-αισθητική επιθεώρησις. Αφιέρωμα 
στην Αρκαδία. #11, Φεβρουάριος 1964, σ. 80+πολύχρωμος αναδιπλούμενος χάρτης Αθηνών. Εξώφυλλο 
Γιώργου Βακιρτζή. €22 
ΠΕΡΕΛΓΡΒΒ11 Ελληνικά Γράμματα Δεκαπενθήμερο περιοδικό, διευθυνταί Κωστής Μπάστιας & 
Βασ. Μαλατάκης, σ. 397-436+διαφημήσεις της εποχής, #11, Χρόνος Β', Τόμος Β', 14 Μαίου 1928. 
Μεταξύ άλλων περιέχει "Ένας περίπατος στη Πελοπόνησο", με δύο φωτογραφίες για τη Καρύταινα. 
(επίσης κατάλογος Αρκαδία) €10 
ΤΠΑΡΚεν8 Ένωσις Κερασιωτών Ιστορία Κερασιάς (Αρβανιτοκερασιάς) Αρκαδίας, επιμελητής Α. Γ. 
Στεφάνου. Αθήναι 1964, 8ο, σ. 349. Πανόδετο. Πολλές εικόνες. €30 
ΤΠΑΡΚεο5 ΕΟΜΜΕΧ Υφαντά από την Αρκαδία. ΑΘήνα, [1980], ~30χ23 εκ., σ. 40. €20 

 



ΤΠΑΡΚζησ Ζήσιος Γ. Κωνστ. Γυναικών ονόματα κύρια εν Κυνουρία. Απόσπασμα εκ της Επετ. Του 
Παρνασσού, εν Αθήναις, τπ. Εστία, 1902, 8ο, σ. 22. Με αφιέρωση. €20 
ΤΠΑΡΚ91_εφ Η Δημητσάνα Μηνιαία εφημερίς. Επίσημον όργανον της αδελφότητος Δημητσανιτών 
Αθηνών “Γρηγόριος ο Ε’”. Τα φύλλα: Έτος Β’ (1959): #3, 11.  Έτος Γ’ (1960): #14. Περίοδος Β’: #1, 6, 
15, 17, 23, 27, 28, 29, 30, 33, 37, 39 (1976-1980). 16 φύλλα: €35 
ΤΠΑΡΚ55 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά, Παράρτημα #3, Πρακτικά του Α' 
συνεδρίου Αρκαδικών σπουδών, Τρίπολις 14-15 Δεκ. 1974. Εν Αθήναις, 1977, 8ο, σ. 291. Μεταξύ άλλων 
περιλαμβάνει Ι. Γιανναροπούλου: “Ήρως αγθός, Τριπολίτης, Γεώργιος Δ. Σέκερης”, Α. Α. Καρναβέζου: 
“Το πρώτον αλληλοδιδακτικόν σχολείον Τριπολιτσάς και ο διδάσκαλος Εμμ. Ιωαννίδης Κισθήνιος”, Ν. 
Κ. Βλάχου: “ Η μορφή του Τριπολίτου ιατρού Ιωάννου Πύρλα”, Κ. Λ. Κοτσώνη: “Προσπάθειαι 
αναχαιτίσεως του προελαύνοντος Ιμβραήμ από Μεσσηνίας εις Τριπολιτσάν”, κ.α. €20 
ΤΠΑΡΚ32 Ζαφειρόπουλος Ιωσήφ Αρχιερείς και προύχοντες στη φυλακή της Τρίπολης κατά το 1821. 
Ανατύπωση από την αδελφότητα “Χριστιανική Αλλληλεγγύη” Τρίπολης, Αθήναι 1982, σ. 91. €7 
ΤΠΑΡΚιω2 Ιωαννίδου-Λαμπέα Τελέσιλλα Αγώνες στο βωμό του καθήκοντος: Το ολοκαύτωμα 
Δυρραχίου Αρκαδίας. Αθήναι 1960, 8ο, σ. 45. [Επίσης Κατάλογος Εμφύλιος] €11 
ΘΒιω6 Ιωσήφ, επίσκοπος Ανδρούσης Ακολουθία του αγίου και ενδόξου μάρτυρος Δημητρίου του νέου 
του εν Τριπόλει της Πελοποννήσου μαρτυρήσαντος τω 1803 έτει Απριλίου 14. Συνταχθείσα μεν το 
πρώτον υπό Ιωσήφ του τότε μεν διακόνου του Αμυκλών Νικηφόρου έπειτα δε επισκόπου Ανδρούσης 
(Μεσσήνης) και εκδοθείσα εν τω έτει 1804 νυν δε επιδιορθωθείσα όσον ενήν υπό τινος φιλομάρτυρος και 
εκδοθείσα δαπάναις Ι. Α. Ασημακοπούλου και Ι. Π. Σαλαπάτα. Εν Τριπόλει, τυπ. “Η Αρκαδία”, 1888, 8ο, 
σ. 24. [Επίσης Κατάλογος Αρκαδία] €25 
ΤΠΑΡΚ45 Καλαντζής Κώστας Μεγάλες μορφές: Πετιμεζάδες, οι σταυραετοί του Μωρηά (1601-1872). 
2η έκδοση, εκδ. Βασιλείου, Αθήνα 1938, 8ο, σ. 189. Απόδετο, χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €22 
ΤΠΑΡΚ121 Καραχάλιος Α. Γεωργ. Το κάστρο Μπεζενίκος: έπος. Αθηναι, 1975, σ. 172. Με αφιέρωση. 
€30 
ΤΠΑΡΚκα6 Καρβέλας Ι. Γεώργιος Ο Οικουμενικός Πατριάρχης Κύριλλος Ε´, ο εκ Δημητσάνης. 
Michigan, 1930, μικρό 8ο, σ. 39. [Επίσης Κατάλογος Οικουμενικό Πατριαρχείο] €20 
ΤΠΑΡΚ108 Καρβέλας Ι. Χρήστος Η ημέρα της Δημητσάνης: Μάχη και νίκη, 30-8-1948. 1949, σ. 16. 
€12 
ΤΠΑΡΚ108α Καρβέλας Ι. Χρήστος Αντίδωρο στην αρκαδική γη. 2η έκδοση. Αθήνα, 1981, σ. 364. Με 
αφιέρωση. €15 
ΤΠΑΡΚκα7α Καρβέλας Ι. Χρήστος Ιστορία της Δημητσάνης. Τόμος 1: Ιστορία της Δημητσάνης - 
Μνημεία της Δημητσάνης. Επιμέλεια - Προσθήκαι Ι. Α. Κουτσούκος. Αδελφότης Δημητσανιτών 
“Γρηγόριος Ε´”, Αθήναι, 2000, σ. ιβ´+367. Δύο πανόδετοι  τόμοι. €27 
ΤΠΑΡΚκα8 Καρδάσης Α. Ασημάκης Δημητσάνα, μια δοξασμένη πόλη. Οδοιπορικό στην Ιστορία της 
Εθνική, Εκκλησιαστική και Τοπική. Ναοί, Μνημεία και Μοναστήρια - Τουριστική υποδομή και 
αξιοθέατα - Οδηγός του Επισκέπτη. Αθήναι, 1988, σ. 572. €22 
ΤΠΑΡΚκα7 Κάτσικα-Πισιμίση Μαρία Λαγκάδια Αρκαδίας, 19ος αιώνας και αρχές 20ού. Κειμήλια 
από ένα λαγκαδινό σπίτι. 2001, 28Χ21 εκ., σ. 271. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30 

 



 
ΤΠΑΡΚ99 Κίτσος Ι. Κ., Χ. Δ. Μαρινόπουλος Ιστορία του Διδασκαλείου Πελοποννήσου και της 
Παιδαγωγικής Ακαδημίας Τριπόλεως (1880-1970). Τρίπολις, 1970, σ. 208. Εικονογράφηση. €25 
ΤΠΑΡΚκλη Κλήμης Σώτος Αρκαδικά πορτραίτα: Μορφές διανοούμενων και επιστημόνων - 
Βιογραφίες εμπόρων, βιομηχάνων, επαγγελματιών Αρκάδων. Αθήνα, 1940, 8ο, σ. 176. €35 
ΤΠΑΡΚκο5 Κοκόρης Στ. Ιωαν. Λιμποβίσι και Κολοκοτρωναίοι. Χαλυβουργική, Τρίπολη, 1994, σ. 96. 
€10 
ΤΠΑΡΚγρ3β Κορινθίου Γιάννης Μαθηταί της Σχολής Δημητσάνης (Μελέτη). Εμπεριέχεται (σ. 
375-382), Παρνασσός, τ. Δ´, #3, Ιούλ. - Σεπτ. 1962, σ. 313-460. €8 
ΤΠΑΡΚκο8 Κούκλης Χ. Βασίλειος Αναζητώντας τις ρίζες μας. Ο Πλάτανος, το δροσόλουστο χωριό της 
Κυνουρίας από το λυκαυγές του βίου του. Καλαμάς, Αθήνα, 1993, σ. 418. €25 
ΤΠΑΡΚκο5 Κουστένη Π. Ασήμω Λαογραφικά της Δημητσάνας. Κόρινθος, 1984. 8ο, σ. 256. €20 
ΤΠΑΡΚκου Κουτσούκος Α. Ιωαν. Ιστορία της Γορτυνίας. Αθήνα, 1980, σ. 213. €17 
ΤΠΑΡΚκυ7 Κυριακόπουλος Γ. Δημ. Πολιτική και κοινοβουλευτική ιστορία της Αρκαδίας (1828-1985): 
Πολιτικοί αγώνες για ανεξαρτησία, ελευθερίες, δημοκρατία Αρκάδες Πρωθυπουργοί, υπουργοί, 
βουλευτές, γερουσιαστές οι μεγαλύτερες πολιτικές οικογένειες της Αρκαδίας. Αθήνα, 1990, σ. 504. €20 
ΤΠΑΡΚκω6λ Κωνσταντινόπουλος Χρήστος Γ. Χρονικά της Γλανιτσιάς. Τεύχος Γ´. Αθήνα, 1961, 8ο, 
σ. 80. €17 
ΤΠΑΡΚκω6μ Κωνσταντινόπουλος Χρήστος Γ. (επιμ.) Επί τα ίχνη του Πανός: Ο Σύλλογος Εκδρομέων 
Τριπόλεως. Αθήνα, 2006, τετράγωνο σχήμα, σ. 236. Σκληρό κάλυμμα. €25 
ΤΠΑΡΚκω7α Κωστάκης Π. Θαν. Τσακώνικα κύρια ονόματα. Ανάτυπο, Πελοποννησιακά, 1959, σ. 
230-240. €7 
ΤΠΑΡΚ120 Κωστόπουλος Η. Σπ. Οδοιπορικό από τα ταξίδια στην Αρκαδία. Δεδέμαλης, Αθήνα, 1990, 
8ο, σ. 205. €18 
ΤΠΑΡΚ131 [Λεβίδι] Πρώτο πανλεβιδιώτικο αντάμωμα. Πρακτικά συνεδρίου. Λεβίδι, 1986, σ. 178. €17 
ΙΒΦ474 Λέφας Λ. Γιάννης Ο Δημοκρατικός Στρατός Πελοποννήσου (Δημιουργία - Ανάπτυξη - Ήττα), 
Εκδόσεις Αλφειός, Αθήνα, 1998, σ. 373+412+30. [Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €25 
ΤΠΑΡΚ85 Λιάσκοβα Τρίμηνη περιοδική έκδοση του συλλόγου Μυγδαλιωτών (Γλανιτσιωτών). Χρόνος 
Ε (1981): τεύχος Β, Γ. Χρόνος ΣΤ (1982), τεύχος 12. Τιμή τεύχους: €4 
ΤΠΑΡΚλι6 Λιμενική Επιτροπή Λεωνιδίου Μελέτη ενισχύσεως Μώλου Λεωνιδίου. Ι. Τεχνική έκθεσις. 
ΙΙ. Οικονομικά τεύχη. Αθήναι 1957, 22+8 φύλλα. Πολυγραφημένα. Μαζί: Αναδιπλούμενο σχεδιάγραμμα. 
€30 
ΤΠΑΡΚμα4 Μαθές Α. Γιάννης Παροιμίες και ιδιωματικές εκφράσεις Αρκαδίας, Λεξικó ντοπιολαλιάς. 
Αρκαδίας. Πειραιάς 2009, σ. 239. Με αφιέρωση του συγ.. €22 

 



ΤΠΑΡΚμα5λ Μαραγκός Δημοσθ. Δήμητρα (Διβρίτσα) Αρκαδίας: Το χωριό μου στην Αντίσταση και η 
συμμετοχή μου σε αυτή. Οσελότος, 2010, σ. 159. €15 
ΤΠΑΡΚμα6 Μάραθα Επετηρίδα 2007. Εκδότης Κωνστ. Π. Αγγελόπουλος. Διευθυντής Σοφ. Γ. 
Δημητρακόπουλος. 2007, σ. 272. €18 
ΤΔΛμα2 Μαρίνης Π. Κώστας Αντίλαλοι από το χωριό μας (Λαογραφική μελέτη). Αθήνα, 1929, μικρό 
8ο, σ. 135. Γράφτηκε στη Γλανιτσιά της Γορτυνίας. Άκοπο. Με αφιέρωση του συγ..  [Επίσης Κατάλογος 
Πελοπόννησος] €22 
ΤΠΑΡΚ84 Μαρίνος Γ. , Ι. Αναστασόπουλος, Ν. Παπανικολάου Η λιγνιτοφόρος λεκάνη 
Μεγαλοπόλεως. Μελέτη πρόδρομος. ΙΓΜΕ, Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 51+αναδιπλούμενος πίνακας. €20 
ΤΠΑΡΚ83 Μαρούλας Δ. Βασίλης Τα τραγούδια της φλογέρας μου. Αθήνα, 1983, σ. 127.  €8 
ΤΠΑΡΚ76 Μαρουλάς Δ. Βασίλης Το τετράδιο της Τριπολιτσάς. Αθήνα, 1981, 8ο, σ. 190. Με 
φωτογραφίες. €22 
ΤΠΑΡΚ2 Μηνιαία Μεγαλόπολις Έτος Β', #13, σ. 16, Μάιος 1938. €14 
ΤΠΑΡΚ8 Μητρόπουλος Ν. Αναστάσιος Λαογραφικά, ανάτυπο, σ. 175-220, Λαογραφία Κερασιάς 
(Αρβανιτοκερασιάς) Αρκαδίας,  1966. €12 
ΤΠΑΡΚ127 Μιχαλόπουλος Ανδρέας Η Παναγιά η Έλωνα και το Λεωνίδιο. Αθήναι 1974, σ. 156. €12 
ΤΠΑΡΚ128 Μιχαλόπουλος Ανδρέας Δίπτυχον: 1.  Η Δημητσάνα και ο πατριαρχης Γρηγόριος ο Ε'.  
 2. Ο Σκόπας και το έργο του η αλέα Αθήνα στην Τεγέα Αρκαδίας. Αθήναι, 1987, σ. 331. Ταλαιπωρημένο 
εξώφυλλο. Με αφιέρωση. €22 
ΤΠΑΡΚ73 Μπαλάνος Ν. Χαρ. Παλιές ιστορίες Δημητσανίτικες. Αθήναι, 1951, σ. 111. €17 
ΤΠΑΡΚμπ2 Μπαλάνος Ν. Χαρ. Παλιές ιστορίες Δημητσανίτικες. Αθήναι, 1951, σ. 111. Πανόδετο. €25 
ΤΠΑΡΚμπ4 Μπιτούνης Χ. Γιάννης Η μπαρούτη της Δημητσάνας από τον 17ο αιώνα μέχρι σήμερα. 
Αθήνα, 1989, σ. 80. €14 
ΤΠΑΡΚμπο Μπόϋερμαν Α. Τρίπολις: Η ζωή μιάς ελληνικής πόλεως. Μεταφρ. Ιωαν. Δάϊνερ. Αθήναι, 
1957, 8ο, σ. 40+3 χάρτες. Με αφιέρωση. €20 
ΤΠΑΡΚνομ Νομαρχία Αρκαδίας (Κάτσος Σπ.) Πεπραγμένα 1973 και πρόγραμμα 1974, σ. 40+πίνακες. 
Πολυγραφημένο. €20 
ΤΠΑΡΚνο6β Νομαρχία Αρκαδίας Κατάστασις και προβλήματα Νομού Αρκαδίας. Διάλεξις υπό Ιωαν. 
Καλογεράτου, νομάρχου. Τρίπολις, 1973, 27Χ20 εκ., φ. 30+19 πίνακες. Πολυγραφημένο. €20 
ΤΠΑΡΚ132 Ξηρός Σ. Τρύφων Η Βυτίνα και οι πεντήκοντα τρεις ήρωες και ηρωΐδες. Αθήναι, 1940, 8ο, 
σ. 222. €30 
ΤΠ20 Οικονομοπουλος Ν. Παναγιώτης Ευλαβικό προσκύνημα στο Λεβιδι, με εικόνες, σ. 141, Αθήνα 
1967. €20 
ΤΠΑΡΚπα.Α Παναρκαδική Ομοσπονδία Ελλάδος Χρονικά των Αρκάδων. Περιοδική έκδοσις λόγου 
και τέχνης. Τόμος A', Αθήναι Πρωτοχρονιά 1959, σ. 192. Με πολλές εικόνες. Μεταξύ άλλων 
περιλαμβάνει: Ν. Ι. Φλούδα: “Διοικητικά Αρκαδίας από των αρχαιοτάτων χρόνων”; Λεων. 
Κολοκοτρώνη: “Ιστορικά της Ζάτουνας”; κ.α. Ταλαιπωρημένα τα εξώφυλλα. €25 
ΤΠΑΡΚπα.Γ Παναρκαδική Ομοσπονδία Ελλάδος Χρονικά των Αρκάδων. Περιοδική έκδοσις λόγου 
και τέχνης. Τόμος Γ', Αθήναι 1961, σ. 200. Με πολλές εικόνες. €25 

 



ΤΠΑΡΚ28δ Παναρκαδική Ομοσπονδία Ελλάδος Χρονικά των Αρκάδων. Περιοδική έκδοσις λόγου και 
τέχνης. Τόμος Δ', Αθήναι 1977, σ. 160. Αφιέρωμα: Αρκαδία - Κύπρος. (Επίσης Κατάλογος Κύπρος) 
€20 
ΤΠΑΡΚ5  Πανόπουλου Α. Χρήστου Ιστορική Αρκαδο-Μαντινειακή ανθολογία, 8ο, σ. 128, Αθήνα 
1967. €8 
ΤΠΑΡΚπαπ2 Παπαβασιλείου Βασ. Καρύταινα: Θρύλοι και παραδόσεις. Β´ έκδοση. Καρύταινα, 1987, 
σ. 48. €12 
ΤΠΑΡΚπα6γ Παπαβασιλόπουλος Ν. Δημ. Σαλμενικιώτικα. Αθήναι 1980, σ. 175. Πανόδετο. €20 
ΤΠΑΡΚπαπ4β Παπαγεωργίου Θ. Γ. Επισκοπή Ρέοντος και Πραστού. Η Κυνουρία το 1821. Αδελφότης 
Κυνουριέων, Αθήνα, 1991, σ. 147. €15 
ΤΠΑΡΚ74 Παπαγιάννης Φ. Αθάνας Μαντινειακά μοναστήρια: η συμβολή τους στον Απελευθερωτικόν 
Αγώνα του 1821 και ο Ιωσήφ Ανδρούσας. Αθήνα, 1977, 8ο, σ. ιστ’+729+(2). Περικάλυμμα σχεδιασμένο 
από τον Μ. Νικολινάκο. €60 
ΤΠΑΡΚπαπ4λ Παπαδημητρακόπουλος Ι. Χρ. Βαλτεσινίκο - Ο τόπος μας. Χ.χ., σ, 205. €20 
ΤΠΑΡΚ35 Παπαδόπουλος Παν. Νικ. Το Παλιομονάστηρο των Αγίων Θεοδώρων (Αροανίας). Αθήναι 
1973, σ. 16. €6 
ΤΠΑΡΚπαπ4 Παπαϊωάννου Δ. Φιλιπ. Ζυγοβίστι, το χωριό μου. Αγγελόπουλος, 1971, 8ο, σ. 214. Με 
εικόνες. €22 
ΤΠ68 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Τ. Κ.  ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΗΝ ΕΛΑΤΟΦΥΤΗ ΒΥΤΙΝΑ, εικόνες, σ. 44, 1965. €10 
ΤΠΑΡΚπαπ4μ_ρ Παπανδρέου Γεωργ. Αζανιάς ήτοι Αρχαιολογική πραγματεία πασών των 
Αρχαίων πόλεων της Αρκαδικής Αζανίδος μετά των περιχώρων αυτών και ιστορικαί περιπαίτιαι 
μέχρι των καθ ημάς χρόνων. Εν Πύργω, εκ του Τυπογραφείου της εφημ. "Ηλείας" Γεωργ. Ε. 
Δημητριάδου, 1886, 8ο, σ. 107+4. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1886.8] Πανόδετο, συντηρημένα τα αρχικά 
εξώφυλλα. €50 
ΤΠΑΡΚπαπ5 Παπανικολάου Ι. Κώστας Μεγαλόπολη: Γενική ιστορία της Επαρχίας. Εκδ. 
ΣΜΥΡΝΗΣ, Αθήνα, 1986, σ. 288. Με εικόνες. €17 
ΤΠΑΡΚπαπ7γ Παπαντωνίου Α. Γεωργ. Το Ελληνικόν - Μουλάτσι της Γορτυνίας Ν. Αρκαδίας. Αθήναι, 
1972, 8ο, σ. 159. €20 
ΤΠΑΡΚπαπ8α Παπαντωνόπουλος Μίμης Η Τρίπολη του χθες και του σήμερα. 2η έκδοση. Τρίπολη, 
1991, σ. 152. €14 
ΤΠΑΡΚπαπ8γ Παπαντωνόπουλος Μίμης Η Τρίπολη του χθες και του σήμερα. Βιβλίο 3ο. Τρίπολη, 
1992, σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚπαπ8ε Παπαντωνόπουλος Μίμης Η Τρίπολη του χθες και του σήμερα. Βιβλίο 5ο. Τρίπολη, 
1994, σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚπαπ8στ Παπαντωνόπουλος Μίμης Η Τριπολιτσά του χθες και του σήμερα. Βιβλίο 6ο. Τρίπολη, 
1996, σ. 157. €15 
ΤΠΑΡΚπα Παπαχριστόπουλος Χ. Γιάννης Τα Λαγκάδια στη δόξα του 40. Αθήνα, 1984, σ. 95. €14 
ΤΠΑΡΚπαρ2 Παρασκευόπουλος Ι. Χαραλ. Οι άγιες μέρες και τα κάλαντα τα παλιά χρόνια στη 

 



Δημητσάνα. Ιστορία - Λαογραφία. Αθήνα, 1986, σ. 66. €9 
ΤΠΑΡΚ132 Παρνασσός #3, Τόμος Δ’, Ιουλ. - Σεπτ. 1962. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τη μελέτη του Τ. 
Γριτσόπουλου: “Μαθηταί της Σχολής Δημητσάνης”. €8 
ΤΠΑΧπα8 Παυσανίας Ελλάδος περιήγησις: Αχαϊκά - Αρκαδικά. Μετάφρασις και σχόλια Νικ. Δ. 
Παπαχατζή. Εκδοτική Αθηνών, Αθήναι, 1981, ~28Χ20 εκ., σ. 550.  Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. 
Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κεφάλαιο Αρκαδία] €35 
ΤΠΑΡΚ90 Παυσανίας Αρκαδικά. Μετάφρασις - Σημειώσεις Α. Παπαθεοδώρου. Πάπυρος, εν Αθήναις, 
1955, σ. 127. €12 
ΤΠΑΡΚ77 Περνό Ουμπέρτο, Αθ. Π. Κωστάκης Σύντομος γραμματική της Τσακωνικής διαλέκτου. 
Τύποις Καρανάσου, Αθήναι, 1933, 8ο, σ. 94. €30 
ΤΠΑΡΚπερ Περνό Ουμπέρτο, Αθ. Π. Κωστάκης Σύντομος γραμματική της Τσακωνικής διαλέκτου. Β´ 
έκδοση. Αρχείον Τσακωνιάς, Αθήνα, 1983, 8ο, σ. 94. €15 
ΤΠΑΡΚπε7 Πετάκος Δ. Χ. Ιστορικά και ετυμολογικά των Τσακόνων. Αθήναι 1974, σ. 64. €17 
ΤΠΑΡΚπε7 Πετρονώτης Αργύρης Οικισμοί και αρχιτεκτονικά μνημεία στην ορεινή Γορτυνία 
(Αρκαδία) : σύνοψη ιστορική και προτάσεις προστασίας αυτών και της περιοχής. Τεχνικό Επιμελητήριο 
της Ελλάδος, 1975, 28χ21 εκ., σ. Xiii+177. Με εικόνες και 17 σχέδια οικισμών και πόλεων. [Επίσης 
Κατάλογος Αρχιτεκτονική] €40 
ΤΠΑΡΚπο5 Πολυχρονόπουλος Μάκης Λεοντάρι Αρκαδίας: Μια ψηφίδα της πολιτισμικής μας 
κληρονομιάς. Λεοντάρι, 1996, ~27Χ22 εκ., σ. 77. €17 
ΤΠΑΡΚρο3 Ροδόπουλος Χ. Παν. Η περιοχή της Κλειβωκάς και το μοναστήρι της. Ροδόπουλος, 1968, 
σ. 98. €10 
ΤΠΑΡΚ130 Ρούνιος Χ. Κωνστ. Ιστορία της Στεμνίτσης ή του αρχαίου Υψούντος. Αθήνα 1971, 8ο, σ. 
158. Πανόδετο. €27 
ΤΠΑΡΚρο Ρούσαλη-Διατσίντου Σοφία Λαογραφία Λεωνιδίου. Αθήνα, 1977, σ. 203. €22 
ΤΠΑΡΚρω6 Ρωμαίος Κωνστ. Έκθεσις λαογραφικής ερεύνης εις Κοντοβάζαιναν και Μοναστηράκι του 
Νομού Αρκαδίας (3-23 Σεπτεμβρίου 1962). Ανάτυπο, Επετ. Λαογ. Αρχ., εν Αθήναις 1964, σ. 259-273. 
€10 
ΤΠΑΡΚ113 Σαβράμης Ι. Ευαγγ. Συμβολαί εις την ιστορίαν της Δημητσάνης. Ανατύπωσις, Επ. Ετ. Βυζ. 
Σπ., εν Αθηναις, 1932, σ. 219-238. Με αφιέρωση. €10 
ΤΠΑΡΚσα6 Σαραντάκης Πέτρος Αρκαδία. Τα μοναστήρια και οι εκκλησίες της: Οδοιπορικό 10 
αιώνων. Κείμενα: Πετρούλια Νατάσα Γ., Σαραντάκης, Πέτρος Ι. Μεταφραστής: Καραβία Μπάκου 
Μιμίκα, Καραβία Βίβιαν. Φωτογράφος: Κουτρουμάνος Βασίλης Α.. Επιμελητής: Αγγελάκος Κώστας Γ. 
Αθήνα, 2000, μεγάλο 8ο, σ. 218. Πανόδετη διακοσμημένη βιβλιοδεσία. €45 

 



 
ΤΠΑΡΚσα6β Σαραντάκης Πέτρος Αρκαδία. Οι ακροπόλεις, τα Κάστρα και οι Πύργοι της: Σιωπηλά 
ερείπια μιας δοξασμένης γης. Οιάτης, 2006, ~18Χ24 εκ., σ. 186. Πανόδετο. €35 

 
ΤΠΑΡΚσι6 Σιμόπουλος Σ. Γιάννης Κράμποβος - Καστανοχώριον (ένα χωριό της Αρκαδίας): Ιστορία - 
Κάτοικοι - Κοινωνική ζωή. Αθήνα 1987, σ. 173. €20 
ΤΠΑΡΚσκ2 Σκανδάμης Σπ. Ανδρέας Δημητσάνα - Ένας εθνικός βωμός. Αθήναι 1949, σ. 75+χάρτης. 
(επίσης Κατάλογος Εμφύλιος) €20 
ΤΠΑΡΚσπη Σπηλιωτόπουλος Επαμ. Αντ. Αι υπηρεσίαι προς την πατρίδα της οικογένειας 
Σπηλιωτοπούλου. Αθήναι, 1997, σ. 373. €20 
ΤΠΑΡΚ25 Σπυρόπουλος Ν. Παν. Ιστορίες του χωριού: Αρκαδικά λαογραφικά διηγήματα; Τεύχος Β’: 
Διηγήματα φτώχειας και ορφανιάς; Αθήναι 1967, σ. 112. € 
ΤΠΑΡΚστ2 Σταμίρης Α. Γ. Η γερουσία της Πελοποννήσου εδρεύουσα εις την Στεμνίτσαν (Τέλη Μαϊου 
- Μέσα Ιουνίου 1821). Εκδόσεις Πατριωτικός Σύνδεσμος Τρικολώνων, 1971, 8ο, σ. 68. €15 
ΤΠΑΡΚστ3β Σταυρόπουλος Χ. Κωνστ. Ιστορία Ζυγοβιστίου. Αθήνα 1905, 1973, 8ο, σ. 
54+εικόνες. Ανατύπωση της έκδοσης του 1905. €17 
ΤΠΑΡΚ129 Στρατήγης Κ. Γεωργ. Η Τσουράννα (τσακώνικο διήγημα). Συμβολή στην 
Τσακώνικη λαογραφία. Έκδοση με προλεγόμενα και μετάφραση Φαίδωνος Κ. Μπουμπουλίδη. Αθήνα 
1943, 8ο, σ. 52. €25 
ΤΠΑΡΚ10α Συναδινός Νάσιος Από χώραν Στεμνίτζαν. 1η έκδοση. Εκδ. Ελληνικό Βιβλίο, Αθήνα 1963, 
8ο, σ. 311. Χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €14 
ΤΠΑΡΚτε3_κ Τεγεατικός Σύνδεσμος Το καταστατικόν αυτού αυτού και ο οργανισμός του Λυκείου των 
Τεχνών. Εν Αθήναις, τυπ. Σηλυβριώτου, 1907, 8ο, σ. 48. Χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €30 
ΤΠΑΡΚτε3α Τεγεατικός Σύνδεσμος 1883-1983: Εκατό χρόνια προόδου. Αθήναι, 1983, 18Χ20εκ., 
χ.α.σ. [Εικονογραφημένο λεύκωμα]. Μαζί: Μεγάλοι ευεργέτες και δωρητές Τεγεατικού Συνδέσμου, 
1883-1983. Αθήναι, 1983, σ. 176. Μαζί: Διοικητικά Συμβούλια Τεγεατικού Συνδέσμου, 1883-1983. 
Αθήναι, 1983, σ. 112. Τρία βιβλία: €50 

 



ΤΠΚ36 Τεγεατικός Σύνδεσμος Μεγάλοι ευεργέτες - Ευεργέτες & δωρητές Τεγεατικού Συνδέσμου, 
1883-1983. Αθήνα, 1983, σ. 167+πίνακες. €14 
ΤΠΑΡΚτσ2 Τσαφάρας Ι. Βασ. Λαογραφικά Γορτυνίας, Κτίσις Λαγκαδίων, Παραδόσεις, Παιγνίδια, 
Παροιμίες, Προλήψεις, Αινίγματα, Τοπωνύμια, Τραγούδια. Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 190. Σχεδόν άκοπο. €22 

 
ΤΠΑΡΚτσο Τσολομήτης Γ. Δημ. Οι Κοσμίτες αγωνιστές του 1821. Αθήνα, 1987, σ. 300.Με αφιέρωση 
του συγ. €20 
ΤΠΑΡΚτσο1 Τσοτσορός Ν. Στάθης Οικονομικοί και κοινωνικοί μηχανισμοί στον ορεινό χώρο: 
Γορτυνία, 1715-1828. Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος - Ιστορικό Αρχείο, 1986, σ. 329. €10 
ΤΠΑΡΚ112 Υπουργείον Δημοσίων Έργων Οριστική μελέτη εγγειοβελτιωτικών έργων κοιλάδος Δάρα 
και διευθετήσεις χειμάρρου Τράγου Αρκαδίας. Πρώτον μέρος, τμήμα Α’. Αθήναι, 1977, 4ο, σ. 73. 
Πολυγραφημενο. €20 
ΤΠΑΡΚ115 Φλούδας Ι. Νικ. Παναγία Κερνίτσης. Ιστορία και Θαύματα. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 171. €15 
ΤΠΑΡΚ95 Φλούδας Ι. Νικ. Διοικητικά της Αρκαδίας. Ανάτυπο, Χρονικά των Αρκάδων, Αθήνα, 1959, 
σ. 17-39+αναδιπλούμενοι πίνακες. €14 
ΤΠΑΡΚ80 Φλούδας Ι. Νικ. Οδηγός της μονής Λουκούς. Αθήναι, 1967, σ. 48. €10 
ΤΠΑΡΚ24 Φλούδας Νικ. Ι. Βυζικιώτικα. Τόμος Α’, μέρος Α’: Γεωγραφία, τοπογραφία, χωρογραφία, 
Αθήναι 1960, σ. 144. Με αφιέρωση του συγγραφέα και πολλές φωτογραφίες. Λερωμένα τα τελευταία 
φύλλα. €15 
ΤΠΑΡΚ24β Φλούδας Νικ. Ι. Βυζικιώτικα. Τόμος Β’: Γενεαλογία Βυζικιωτών. Αθήναι 1962, σ. 344. 
Ταλαιπωρημένη η ράχη. €25 
ΤΠΑΡΚφλ6δ Φλούδας Νικ. Ι. Θυρεάτικα. Τόμος Γ´: Άγιος Ιωάννης - Μητρόπολις οικισμών Θυρέας 
(Κυνουρίας). Αθήναι, 1983, σ. 775. €25 
ΤΠΑΡΚχα7α Χαραλαμπόπουλος Βασ. Η μονή Προδρόμου Γορτυνίας. Αθήναι, 1965, σ. 125. €10 
ΤΠΑΡΚχα7 Χαραλαμπόπουλος Βασ. Κατάλογος χειρογράφων κωδίκων της βιβλιοθήκης της Ελληνικής 
Σχολής Βυτίνης. Ανάτυπο, Ιστ. Εθν. Ετ. Ελλ., εν Αθήναις, 1960, σ. 393-405. €8 
ΤΠΑΡΚχα7δ Χαρκιολάκης Σ. Ν. Το αρχοντικό του Αθ. Αντωνόπουλου στην Δημητσάνα. Ανάτυπο, 
Πελοποννησιακά, 1997, σ. 161-206. €11 
ΤΠΑΡΚ9 Orlandos C. Anastase L'eglise byzantine des Saints Apotres a Leondari, extrait de la Revue 
des Etudes Grecques, p. 163-176, Avril-juin 1921. €17 
 
Χρονικά των Τσακώνων (ΠΕΡ) 
ΤΠΑΡΚχτ.1 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος 1ος. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1956, σ. 160. €18 
ΤΠΑΡΚχτ.2β Χρονικά των Τσακώνων Τόμος 2ος. Β´ έκδοση. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1984, 

 



σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.3 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος 3ος. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1969, σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.4 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος 4ος. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1974, σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.5 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος 5ος. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1980, σ. 192. €14 
ΤΠΑΡΚχτ.6 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος 6ος. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1980, σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.7 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος Ζ´: Πρακτικά Α´ Τσακώνικου Συνεδρίου. Αθήναι, 1986, σ. 
213. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.8 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος Η´. Θανάση Π. Κωστάκη: Σύμμεικτα Τσακωνικά. Αθήναι, 
1987, σ. 248. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.9 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος Θ´: Τσακώνικο ανθολόγιο. Αρχείον της Τσακωνιάς, 
Αθήναι, 1990, σ. 160. €15 
ΤΠΑΡΚχτ.10 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος Ι´. Θανάση Π. Κωστάκη: Από τη λαογραφία της 
Τσακωνιάς, μνημεία του λόγου, Α´. Τσακώνικο ανθολόγιο. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1992, σ. 
247. €17 
ΤΠΑΡΚχτ.11 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος ΙΑ´. Θανάση Π. Κωστάκη: Από τη λαογραφία της 
Τσακωνιάς, μνημεία του λόγου, Β´. Αρχείον της Τσακωνιάς, Αθήναι, 1994, σ. 248. €17 
ΤΠΑΡΚχτ.18 Χρονικά των Τσακώνων Τόμος ΙΗ´: Πρακτικά Ε´ Τσακώνικου Συνεδρίου. Αθήναι, 
2004-2005, σ. 479. €15 
 
 

Χάρτες Αρκαδίας 

 
ΤΠΑΡΚχ1 [Αρκαδία χάρτης - UK Ministry of Defense] Tripolis. ~70*50 cm, 1948. Restricted.  Ref. 
K.7. €30 
ΤΠΑΡΚχ2 [Αρκαδία χάρτης - UK Ministry of Defense] Dhimitsana. ~60*48 cm, 1943. Restricted.  
Ref. K.6, MDR 610/7727. €30 
ΤΠΑΡΚχ3 [Αρκαδία χάρτης - UK Ministry of Defense] Leonidhion. ~60*48 cm, 1944. Restricted.  
Ref. L.8, MDR 610/7721. €35 

 



 
ΤΠΑΡΚχ3α Λεωνίδιον - [Σπέτσαι] [Ελληνικό Επιτελείο] 1:100000, ~62*50 cm, 1945. 1η έκδοση, 
περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Λ.8, MDR 676/121/1). €27 
ΤΠΑΡΚχ4 [Αρκαδία χάρτης - Ελληνικό Επιτελείο] Δημητσάνα 1:100000, ~60*48 cm, 1943 (1944). 
1η έκδοση, περιορισμένη.   K.6, MDR 676/12202. €35 
ΤΠΑΡΚχ5 [Αρκαδία χάρτης - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού] 1:100000, 70*50 cm, 1940. 
Επιτελικός χάρτης της Ελλάδος. €35 
ΤΠΑΡΚχ6 [Αρκαδία χάρτης - [Ελληνικό Επιτελείο]] Τρίπολις. 1:100000, ~60*48 cm, 1945. 1η 
έκδοση, περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - K.7, MDR 676/12170). €25 

 
ΤΠΑΡΚχ7 Τρίπολις Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, 1928. Επιτελικός χάρτης της 
Ελλάδος. €30 

 



 
ΤΠΑΡΚχ8 [Γορτυνία] Νομός Αρκαδίας, Επαρχία Γορτυνίας #23, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί 
τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
48*69 εκ. €25 
ΤΠΑΡΚχ9 [Μαντίνεια] Νομός Αρκαδίας, Επαρχία Μαντινείας #81, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων 
επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
82*52 εκ. €22 
ΤΠΑΡΚχ10 [Μεγαλόπολη] Νομός Αρκαδίας, Επαρχία Μεγαλοπόλεως #83, Άτλας των Δήμων και 
Κοινοτήτων επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία 
[~1949], 1/100000, 48*48 εκ. €22 
ΤΠΑΡΚχ11 [Κυνουρία] Νομός Αρκαδίας, Επαρχία Κυνουρίας #70, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων 
επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
67/60 εκ. €25 
ΤΠΑΡΚχ13 Δημητσάνα Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, 1925. Χάρτης 
Πελοποννήσου. €40 

 
ΤΠΑΡΚχ13α Δημητσάνα Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, 1925. Χάρτης 
Πελοποννήσου. Φοδραρισμένος με μουσαμά. €45 
ΤΠΑΡΚχ14 Νομός Αρκαδίας Εθνική Στατιστική Υπηρεσία 1/200000, 1963, ~100*70 εκ. Αριθμημένη 
έκδοση. €25 

 



 
 

 Αχαΐα 

Γενικά 
 

ΤΠΑΧ28 ____Ακαδημαϊκόν ημερολόγιον Πατρών, 1918, σ. 224. Πανόδετο (με φθορές στό πανί) €40 
ΤΠΑΧ57 ____ Πάτρα, το πρόσωπο της πόλης. Λεύκωμα. Εκδόσεις Τοπίο, 2005, σχήμα τετράγωνο 8ο, 
χ.σ. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30 
ΤΠΑΧ59 ____ Η κάρα του Αποστόλου Ανδρέου πολιούχου Αγίου των Πατρών. Διαμειφθείσα 
αλληλογραφία μεταξύ Δημάρχου Βέτσου και Αγίας Έδρας Βαρικανού. Πάτραι, Ιούλιος 1964, σ. 30+4. 
€12 
ΤΠΑΧ104 ____ Μητροπολίτης Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Αμβρόσιος: Σαράντα χρόνια οικοδομικής 
δραστηριότητος (1978 – 2018). Βιβλίο και Εικόνα, Αίγιο 2018, 3οχ25 εκ., σ. 218. Τυπωμένο σε 1000 
αντίτυπα. €40 
ΤΠΑΧ106 ____ Νομός Αχαΐας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 127+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 
ΤΠΑΧαγ2 Αγαλλοπούλου Πηνελόπη Θέματα νομισματοκοπίας και νομισματικής κυκλοφορίας των 
Πατρών (14 π. Χ. - 268 μ.Χ.). Τρίπολη,  Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Πελοποννησιακών Σπουδών, 2012, 
26Χ21 εκ., σ. 165+39 πίνακες και εικόνες. €22 
ΤΠΑΧαγ4 Αγκάθι [Τ’ Αγκάθι] [Σατυρικό περιοδικό, Αίγιο. Πιθανός εκδότης: Ι. Α. Δημόπουλος] Τα 
φύλλα: #1 (10 Φεβρ. 1902), #2 (17 Φεβρ. 1902), #3 (1 Ιαν. 1903), #4 (17 Φεβρ. 1903), #6 (2 Απρ. 1904), 
#13 (1 Ιαν. 1906), #15 (1 Ιαν. 1907), #16 (1 Ιαν. 1908), #20 (8 Φεβρ. 1909), #28 (1 Ιαν. 1914), #29 (1 
Ιαν. 1915). 11 φύλλα: €60 
ΤΠΑΧαν2 Αναστασόπουλος Πλάτων Λαογραφικά σταχυολογήματα από το Αίγιον. Πρόλογος 
Ευάγγελου Μέξη. Αθήνα 1973, 8ο, σ. 191. Άκοπο. €15 
ΤΠΑΧαν2γ Αναστασόπουλος Πλάτων Σκίτσα από την παληά Βοστίτσα. Αθήνα, 1974, σ. 158. €25 
ΤΠΑΧ40 Ανδρικόπουλος Γ. (επιμ.) Αιγιάλεια, μάνα γη μας. Αιγιώτικο πνευματικό ανθολόγιο, Αίγιο, 

 



1976, σ. 110.  € 
ΤΠΑΧ29 Αχαϊκά Γράμματα - Επιστήμαι - Τέχναι. Περιοδικόν εκδιδόμενον εν Πάτραις. Διευθυντής Κ. 
Τριανταφύλλου. Έτος Α (1937) #.  Έτος Β (1938) #. Έτος Γ (1939) #9. Τιμή τεύχους: €10 
ΤΠΑΧ13 Αχαικά Χρονικά Διμηνιαία έκδοσις του Συλλόγου Πατρέων Πρωτευούσης. Τα τεύχη 1974: #3 
Μάιος-Ιούνιος, 1976: #13 (Οκτώβριος-Δεκέμβριος), 1977: #14 (Ιανουάριος-Μάρτιος), 1980: #25, 27 
(Οκτώβριος-Δεκέμβριος). 5 τεύχη: €25 
ΤΠΑΧ51 Αχαικά Χρονικά Τριμηνιαία έκδοσις του Συλλόγου Πατρέων Πρωτευούσης. Τα τεύχη #12, 15, 
16, 17, 20, 24, 25, 26-32, 34-37 (1976-1985). 18 τεύχη: €60 
ΤΠΑΧ14 Βασίλης Λάζαρης Πολιτική ιστορία της Πάτρας, τ. Β', Αθήνα 1986, σ. 403. €12 
ΤΠΑΧγρι Γριτσόπουλος Αθ. Τάσος Μονή Αγ. Πάντων Τραταίας Αχαΐας. Ανάτυπο, Συμπόσιον 
Πνευματικόν επί Χρυσώ Ιωβιλαίω .. μητρ Πατρών Νικοδήμου, 1989, σ. 481-510. €9 
ΛΘΓδη5 Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας Η πρώτη τριετία, 1988 - 1991. Καλλιτεχνική 
επιμέλεια Μάγια Λυμπεροπούλου. Δημοτικό Θέατρο Απόλλων, 1991, 30χ23 εκ., σ. 156. [Επίσης 
Κατάλογος Αχαΐα] €15 
ΤΠΑΧδο5 Δόξας Τάκης (κείμενο) Η Πάτρα στον αγώνα του 1821. Κείμενο Τάκη Δόξα. Πειραϊκή 
Πατραϊκή, Ασπιώτη ΕΛΚΑ, 1972, σ. 92. Λεύκωμα μεγάλου σχήματος με έγχρωμες εικόνες. 
Καλλιτεχνική επιμέλεια Α. Τάσσου. Σκληρό κάλυμμα. Τυπωμένο σε 2000 αντίτυπα. €30 
ΤΠΑΧδο7 Δούντση Αθηνά (επιμ.) Πάτρα: Το πρόσωπο της πόλης. Φωτογραφία: Δημήτρης Ταλιάνης. 
Τοπίο, Αθήνα 2005, 29χ26 εκ., χ.α.σ.. Πανόδετο, με το αρχικό περικάλυμμα. €30 
ΤΠΑΧ55 Ελλάδα Μηνιαία τουριστική-οικονομική-πνευματική-αισθητική επιθεώρησις. Αφιέρωμα στην 
Πάτρα. Έτος Β’, Μάρτιος 1964, σ. 104+πολύχρωμος αναδιπλούμενος χάρτης της Πάτρας. Εξώφυλλο 
Γιώργου Βακιρτζή. €24 
ΤΠΑΧερ5 Έρευνα Εβδομαδιαία εφημερίς Αιγίου. Περίπου 40 φύλλα της περιόδου 3 Ιαν, 1937 - 3 Ιουλ. 
1938. Ελαττωματικά: Από κάθε φύλλο έχει αποκοπεί η στήλη της Ιστορίας της Ιεράς Μονής Ταξιαρχών. 
€40 
ΤΠ6 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά, παράρτημα- Πρακτικά του Α' εν Πάτραις 
συνεδρίου Αχαϊκών Σπουδών, άκοπο, σ.258, Αθήναι 1974. €20 
ΤΠΑΧ12 Ζεύς Ομαγύριος Δελτίον του γυμνασίου αρρένων Αιγίου, σχολικόν έτος 1971-72, Αφιέρωμα 
στο Ι. Γρύπαρη, 8ο, πολλές εικόνες, σ.221, Αίγιο 1972. €17 
ΤΠΑΧηη6 Η Ημέρα Πρωϊνή ανεξάρτητος εφημερίς Πατρών. Διευθυντής Χρ. Ριζόπουλος. Τα φύλλα: 4 
Σεπτ. και 17 Δεκ. 1953, 21 Ιαν. Και 22 Ιαν. 1954, 10 Μαΐου 1958, 22 Ιουλ. 1962, 17 Μαρτ. Και 1 Απρ. 
1964, 17 Μαρτ. 1970, 27 Αυγ. Και 5 Οκτ. 1971, 18 Απρ. 1972, 27 Μαρτ. 1974, 14 Δεκ. 1975. 14 φύλλα: 
€30 
ΤΠΑΧθω6.Β Θωμόπουλος Ν. Στέφανος Ιστορία της πόλεως Πατρών από αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι 
του 1821. Β' έκδοσις. Πάτραι, τυπ. Καγιάφα, 1950, 8ο, σ. 642. €40 
ΤΠΑΧθω6 Θωμόπουλος Ν. Στέφανος Ιστορία της πόλεως Πατρών από αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι του 
1821. 2 τόμοι. Έκδοση 4η στη δημοτική γλώσσα και με βάση τα χειρόγραφα του συγγραφέα. Επιμ. Β. Κ. 
Λάζαρη. Πάτρα, Αχαϊκές Εκδόσεις, 1998-1999, σ. 643+531. €35 
ΤΠΑΧκακ Κακούρη-Βουδούρογλου Μαρία Πάτρα: Παλαιά σπίτια, κτίσματα και μνημεία. Εστία, 2004, 

 



32χ31 εκ., σ. 106. 1η έκδοση. Σκληρό κάλυμμα. €20 
ΤΠΑΧκα7 Καραβίας Διον. Νότης Αχαϊκή βιβλιογραφία. Συμβολή πρώτη (1765-1971). Καραβίας, 
Αθήναι 1972, 8ο, σ. 134. €7 
ΤΠΑΧκο4λ Κόνδης Ηλίας Αίγιο-Αιγιαλεία: Τουριστικός οδηγός. Αθήνα, 1983, σ. 111+διαφημ. €12 
ΤΠΑΧκο5 Κόντογλους Φ. Το κάστρο του Ρίου. Στις σ. 25-25, Νέα Εστία #265, 1 Ιαν. 1938. €10 
ΤΠΑΧκου Κουβέλης Ι. Γεωργ. Το Αντίρριο ανά τους αιώνες. Αντίρριο, 2007, σ. 150. Με αφιέρωση. 
Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €20 
ΤΠΑΧκο8β Κουτρουβέλης Β. Κωνστ. Η τοπογραφία της προϊστορικής Αιγιαλείας: Εντοπισμός 
Ελικής-Βούρας. Στις σ. 1-78, Δελτίο Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού, #128, 1985, σ. 127. €15 
ΙΒΑΝλαγ Λάγαρης Γ. Δημήτριος Πέντε χρόνια αίματος, δόξης και σκλαβιάς: Η Πάτρα στον πόλεμο και 
στην κατοχή.  Εκδόσεις “Αχαιού”, Πάτραι 1946, σ. 157. Πανόδετο. (Επίσης Κατάλογος Αχαϊα) €30 
ΤΠΑΧλα6 Λάζαρης Κ. Βασίλης Πολιτική ιστορία της Πάτρας. Τόμος 1ος: [Από τον Καποδίστρια ως τις 
αρχές του 1900]. Αχαϊκές Εκδόσεις, 1986, σ. 384. €15 
ΤΠΑΧλε5 Λέκκας Νικ. Ρύπες - Ερίνεος - Σαλμένικον. Μονογραφία ιστορική-γεωγραφική. 2η έκδοση 
συμπληρωμένη. Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 214. Πανόδετο. €30 
ΤΠΑΧλο8 Λούκος Λάμπης Μια Πατρινιά Οικογένεια από την Παραμυθιά και το Αγρίδιον. Πάτρα, 
1991, σ. 115. €15 
ΤΠΑΧ61 Λυμπέρης Ι. Ν. Ιστορία του Κωνσταντοπούλειου οίκου ευγηρίας. Πάτρα, 2006, σ. 374. €14 
ΤΠΑΧ43 Μαμόπουλος Πέτρος Μέρες αγωνίας: Αι Πάτραι κατά την απελευθέρωσι. Αθήναι 1949, σ. 29. 
€15 
ΤΠΑΧ44 Μαρασλής Αλέκος Πάτρα 1900.  Εισαγωγή Παναγιώτης Κανελλόπουλος. Επιμέλεια 
κειμένων, φωτογραφιών Αντώνης Μπουλούτζας. Επιμέλεια καλλιτεχνική, σελιδοποίηση Τασία 
Κοσμοπούλου, Πάτρα 1978, τετράγωνο 4ο, σ. 262. Πανόδετο με κουβερτούρα.  €20 

 
ΤΠΑΧμα7 Μαρασλής Αλέκος Ιστορία της Πάτρας. Η εξέλιξη μιας πρωτοποριακής πόλης, Πάτρα 1983, 
σ. 309. €25 
ΤΠΑΧμε7 Μεσσηνέζης Μεταξάς Νύσης Το Αίγιον στον Αγώνα: Επιλογή ανεκδότων εγγράφων της 
ελληνικής επαναστάσεως. Αλφα - Σκαζίκη, 1949, 8ο, σ. 125. Λείπει μικρό μέρος της ράχης. [Επίσης 
Κεφάλαιο Επανάσταση 1821] €20 
ΤΠΑΧ45 Μικρούτσικου Ηλέκτρα (επιμ.) Αριστείδης Ι. Μικρούτσικος (1897 - 1939): Η φωτεινή 
παρουσία του στη Πάτρα. Πάτρα, 1964, σ. 196. €18 
ΤΠΑΧ26 Μιχαλόπουλος Κων. Μιχαήλ Μαυρίκιον Αιγιαλείας: Οικισμοί και Μετανάσται εν Αχαΐα επί 
Βενετών (1691) - Καταγωγή Πατρίων. Ιστορική - λαογραφική μελέτη.Αθήναι 1974, σ. 174. €20 
ΤΠΑΧ60 Μούλιας Χρήστος (επιμ.) Χρονικό της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Πατρών, 1910-2010. Πάτρα, 
2009, σχήμα πλάγιο, σ. 188. Δεμένο με το αρχικό περικάλυμμα. €15 

 



ΤΠΑΧμο7 Μουτσόπουλος Κ. Ν. Η Βούρα και το Γαίον. Ανάτυπο, Τεχνικά Χρονικά, Αθήναι, 1956, 4ο, 
σ. 13+3 αναδιπλούμενα σχέδια. € 
ΤΠΑΧ52 Μπόμπολας Δημ. (επιμ.) Ακολουθία και βίος του οσίου και θεοφόρου πατρός ημών 
Αλεξίου… Εν Κιάτω, τυπ. Ανδρούτσου, 1933, σ. 43. €14 
ΤΠΑΧ41 Νεολόγος των Πατρών Πάτραι, Τετάρτη, 9 Οκτωβρίου 1946, σ. 4. (Βορειοηπειρωτικό, 
Μαρασμός των Πατρών). €7 
ΤΠΑΧ47 Νεολόγος Πατρών Τα φύλλα 20, 29 Δεκεμβρίου 1926, 6, 9 Ιανουαρίου 1927. Τιμή φύλλου: €7 
ΤΠΑΧνεο.3_κ Νεολόγος Πατρών 11 Οκτωβρίου 1944: “Αι Πάτραι υπό την αγωνίαν δραματικών 
εξελίξεων - Τα προηγηθέντα της απελευθερώσεως γεγονότα” €10 
ΤΠΑΧ63 Νικολόπουλος Σπ. Ο ελληνικός οδοντωτός σιδηρόδρομος. Λεύκωμα. 2003, σ. 110. Πανόδετο 
με το αρχικό περικάλυμμα. €25 
ΤΠΑΧ46 Νομαρχία Αχαΐας Κατάστασις και προβλήματα νομού Αχαΐας. Ενημέρωσις του νομάρχου Ν. 
Ματαράγκα προς τους σπουδαστάς της Σχολής Εθνικής Αμύνης. Ναύπλιο, 1973, σ. 14+19 πίνακες. €18 
ΤΠΑΧ42 Ντρέκης Ι. Νικ. Παναγία Τρυπητή. 4η έκδοση, 1962, μικρό σχήμα, σ. 102. €7 
ΤΠΑΧον Ο Νέος Κόσμος Εφημερίς εβδομαδιαία, Αίγιο. Εκδότης: Ι. Α. Δημόπουλος. Τα φύλλα: #9, 10, 
12, 17, 19, 20, 22, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 131, 133, 134, 135, 137, 140, 142, 144, 145, 146, 150 
(21 Ιαν. 1907 - 12 Φεβρ. 1911). 24 φύλλα: €80 
ΤΠΑΧπα2δ Παναγόπουλος Δ. Γεωργ. Η μυστική συνέλευσις της Βοστίτσας (26-30 Ιανουαρίου 1821): 
Συμβολή εις την ιστορίαν της πόλεως Αιγίου - Βοστίτσας. Αθήναι, 1983, σ. 335. Με αφιέρωση του συγ. 
€22 
ΤΠΑΧπα2ε Παναγόπουλος Δ. Γεωργ. Εισαγωγή εις την μελέτην των Βενετικών κτηματολογίων της 
Βοστίτσας. Αθήναι, 1984, σ. 67. €12 
ΤΠΑΧ10 Πανεπιστήμιον Πατρών Επετηρίς πανεπιστημιακού έτους 1976-77, Πρυτανεία Κ. Η. Σύρου, 
σ. 510+φωτογραφίες, Πάτραι 1977. €10 
ΤΠΑΧπα2λ Πανίτσα Π. & Παπαθεοδώρου Π. Ο όσιος Λεόντιος και η μονή Ταξιαρχών Αιγιαλείας. 
Αθήνα, 1979, σ. 104. Με εικόνες. €12 
ΤΠΑΧπα3 Πανόπουλος Π. Κωνστ. Η εξομολόγησις του λήσταρχου Κ. Πανόπουλου [Γιαγκούλα] προς 
την κοινωνίαν. 3η έκδοσις ..συμπληρωθείσα δι’ ανέκδοτων στοιχείων. Καγιάφας, εν Πάτραις 1947, 8ο, σ. 
212. € 
ΤΠΑΧπα3α Πανόπουλος Π. Κωνστ. Οι Μαζαίοι αγωνισταί του 1821 (Μάζι, Μαζέϊκά, Μαζαίοι). 
Πάτρα, Αχαϊκές Εκδόσεις, 1996, σ. 431. €25 
ΤΠΑΧπα4α Παπαγεωργίου Θ. Γ. Παληά Βόστιτσα. Αθήνα, 1980, σ. 164. €14 
ΤΠΑΧπα4η Παπαγεωργίου Θ. Γ. Ανδρόνικος Κ. Δημητρακόπουλος, 1826-1872: Από τους μεγάλους 
περί τα γράμματα Αχαιούς. Ιστορική μονογραφία. Ανατύπωση, Αχαϊκά, Πάτραι, χ.χ., σ. 26. €12 
ΤΠΑΧπα4θ Παπαγεωργίου Θ. Γ. Η Παρασκευή Αιγίου: Πρωτεύουσα του τέως Δήμου Μεγανίτιδος 
(1833) Αιγιαλείας και πατρίδα αγωνιστών. Αθήνα, 1990, σ. 140. €15 
ΤΠΑΧπα4ι Παπαγεωργίου Θ. Γ. Η Ιερά Μονή Ταξιαρχών Αιγίου εις τον αγώνα της ανεξαρτησίας. 
Ανάτυπο, Θεολογία, 1971, σ. 7. €9 
ΤΠΑΧπα4λ Παπαγεωργίου Θ. Γ. Αργύριος Παπασταθόπουλος, οπλαρχηγός Αιγιαλείας του 1821. 

 



Ανάτυπο, Πρακτικα του α' τοπικου συνεδριου αχαικων σπουδων, Αθήναι, 1974, ς. 66-73. €8 
ΤΠΑΧπα4μ Παπαγεωργίου Θ. Γ. Η Εθνική Αντίσταση στην Αιγιαλεία, 1941-1944. Η Κατοχή στο 
Αίγιο. Αθήνα, 1983, σ. 112. €16 
ΤΠΑΧπα4ν Παπαγιαννόπουλος Ζ. Β. Στα ύδατα της Στυγός - Ο φοβερός όρκος των θεών, Αθήναι, τυπ. 
Βλαστού, 1923, 8ο, σ. 82+βαθυτυπίες. €30 
ΤΠΑΧ25 Παπαδόπουλος Παν. Νικ. Δεσινιώται αγωνισταί του 1821. Ανάτυπο, “Κατακϋμένου Μοριά 
σελίδες του 1821”, Αθήναι, χ.χ. σ. 48. €12 
ΤΠΑΧ31 Παπαδόπουλος Π. Ν. Δικαιοπρακτικά έγγραφα Σοποτού (ΙΖ’ - ΙΗ’ αι.). Ανάτυπον, “Επετηρίς 
Καλαβρύτων”, εν Αθήναις 1976, σ. 117-132. €4 
ΤΠΑΧπα6 Παπαδόπουλος Π. Ν. Πρόμαχοι Μεγάλου Σπηλαίου. Εν Αθήναις, 1972, 8ο, σ. 47. €10 
ΤΠΑΧ19 Παπαθεοδωρόπουλος Ελ. Κ. (επιμ.) Αχαϊκαί παροιμίαι, εκδ. Κουτσουμπή, Αίγιον 1958, σ. 
34.  €14 
ΤΠΑΧ20 Παπαρρηγόπουλος Πάνος Το τραγούδι του Λάδωνα, ΑΘήνα 1967, σ. 42. Με τη λιθογραφία 
του Γαλάνη για το Λάδωνα. Εξώφυλλο Νικολικάκου. Με αφιέρωση του συγγραφέα. €15 
ΤΠΑΧπα7_κ [Πάτρα - Σχέδιο πόλης] UK Ministry of Defense Town plan of Patrai. 1/7500, 83 χ53 cm, 
1943. 1στ edition,  €50 

 
ΤΠΑΧπα8α Παυσανίας Αχαϊκά. Athenis, typis Palamedis, 1896, p. 76. €17 
ΤΠΑΧπα8 Παυσανίας Ελλάδος περιήγησις: Αχαϊκά - Αρκαδικά. Μετάφρασις και σχόλια Νικ. Δ. 
Παπαχατζή. Εκδοτική Αθηνών, Αθήναι, 1981, ~28Χ20 εκ., σ. 550.  Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. 
Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κεφάλαιο Αρκαδία] €35 
ΤΠΑΧ49 Πελοπόννησος Καθημερινή πολιτική και ειδησεογραφική εφημερίς. 27/2 1948.  €6 
ΤΠΑΧ64 Πορετσάνος Α. Γιώργης Ερύμανθος Χελμός. Ηθογραφία και τοπία - Θρύλοι και ιστορία. 
Αθήναι, 1973, σ. 150. €20 
ΤΠΑΧ64α Πορετσάνος Α. Γιώργης Ερύμανθος Χελμός: Ηθογραφία και τοπία, θρύλοι και ιστορία. 
Αθήνα, 1973, σ. 150. Με κολλητική ταινία σε πολλά σημεία του εξωφύλλου. €14 
ΤΠΑΧσα6 Σαράντη-Mendelovici Ελένη Οι εμπορικές και πολιτικές σχέσεις της Πάτρας με τη Βενετία 
στο πρώτο ήμισυ του 15ου αιώνα. Ανάτυπο, Θησαυρίσματα 17, Βενετία 1980, σ. 131-148. €7 
ΤΠΑΧσμ Σμυρνιώτη Γούλα Αιγιώτικη παρακαταθήκη. Αθήνα, 1975, σ. 183. Με αφιέρωση της συγ.. 
€15 
ΤΠΑΧσκα Σκαρτσής Λ. Σωκρ. Η ποίηση στην Πάτρα. Όστρακα, 1971, 8ο, σ. 70. €10 

 



ΤΠΑΧσκλ Σκλαβενίτης Τριαντάφυλλος, Στάϊκος Κωνσταντίνος Πάτρα: από την αρχαιότητα έως 
σήμερα. Υπό την αιγίδα της πολιτιστικής πρωτεύουσας της Ευρώπης «Πάτρα 2006», Εκδόσεις Κότινος 
Α.Ε, 2005, 32χ25 εκ., σ. 525. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα, ταλαιπωρημένο. €40 
ΤΠΑΧτα5α Τα Ελίκεια 26 Ιουνίου - 4 Ιουλίου 1976: Παναιγιάλειος γιορτή στο Αίγιο. 1976, σ. 
53+πρόγραμμα+διαφημίσεις. €12 
ΤΠΑΧτα5β Τα Ελίκεια 25 Ιουνίου - 2 Ιουλίου 1978: Παναιγιάλειος γιορτή στο Αίγιο. 1976, σ. 91. €12 
ΤΠΑΧτα6 Ταρσούλη Αθηνά Κάστρα του Μοριά: Χλεμούτσι. Στις σ. 94-98, Νέα Εστία, #375, 15 Ιαν. 
1943. €10 
ΤΠΑΧταχ_κ Ταχυδρόμος Πατρών Εφημερίς δικαστική, Το  φύλλο #3612, 25 Ιουλ. 1902. €10 
ΤΠ36 Τεχνικά Χρονικά σ. 307-358+αναδιπλουμενος σεισμικός χάρτης της Ελλαδας,15 Αυγούστου 
1939. (σεισμοί Πάτρα Αίγιο) €15 
ΤΠΑΧτο2 Το Αίγιο Περιοδική έκδοση Δήμου Αιγίου. Γενάρης 1986. €8 
ΤΠΑΧ11 Τριανταφύλλου Ν. Κώστα  Ιστορικόν Λεξικόν των Πατρών - Η ιστορία της πόλεως και 
επαρχίας Πατρών από αρχαιότητος έως σήμερον κατά αλφαβητικήν και ειδολογικήν κατάταξιν., 8ο, σ. 
730, Πάτραι 1959. Με εικόνες. Σε 2000 αντίτυπα. €60 
ΤΠΑΧτρ4 Τριανταφύλλου Ν. Κώστα  Ιστορικόν Λεξικόν των Πατρών - Η ιστορία της πόλεως και 
επαρχίας Πατρών από αρχαιότητος έως σήμερον κατά αλφαβητικήν και ειδολογικήν κατάταξιν. Πάτραι 
1980, 30Χ21 εκ., σ. 431. Β’ έκδοση αναθεωρημένη και εικονογραφημένη. €25 
ΤΠΑΧ53 Υπουργείον Συντονισμού Ρυθμιστικόν σχέδιον Πατρών. Μελέτη πολεοδομικής αναπτύξεως. 
Σκιαδαρέσης και Συνεργάται, Αθήναι 1967, 4ο, σ. 275+79 χάρτες και σχέδια (πολλά αναδιπλούμενα). 
Πανόδετο. €60 
ΤΠΑΧυπ6β Υπουργείον Δημοσίων Έργων Γεωλογικαί μελέται και εποπτεία γεωτεχνικών ερευνών 
φραγμάτων Κάτω Αχαΐας. Κυρίως τεχνική έκθεσις, Φάκκελος 1. Περιλανβλανει 3 τόμους και περίπου 10 
αναδιπλούμενα σχέδια από τα φράγματα Αστερίου και Θεριανού. 1970-1972. Μέσα στο αρχικό κουτί 
~30Χ20 εκ. €90 
ΤΠΑΧφι5 Φιλολογική Φωνή Παράρτημα της “Φωνής της Αχαΐας”. #5, Σεπτ. Οκτ. 1978. #2, Β´ 
εξάμηνο 1979, Αίγιο. Με αφιερώματα στο Νικηφόρο Βρεττάκο και Νύσση Μεσσηνέζη. 2 τεύχη: €12 
ΤΠΑΧ50 Φωνή του Αιγίου Εβδομαδιαία εφημερίς της Αιγιαλείας. Τα φύλλα: 22/9/1955, 13/6/1965, 
19/6/1966. Τιμή φύλλου: €4 
ΤΠΑΧχατ Χατζηφωτίου Ι. Λίτσα Το Ρωμαϊκό Ωδείο Πατρών. Αθήνα, 1984, σ. 19. €12 
ΤΠΑΧχο7 Χοτζάκογλου Γ. Χαράλαμπος (επιμ.) Ο νέος Ιερός Ναός του Αποστόλου Ανδρέου Πατρών - 
100 χρόνια από τη θεμελίωσή του. Ιερά Μητρόπολις Πατρών 2008, πλάγιο σχήμα ~25Χ32 εκ., σ. 206. 
Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα μαζί με την προστατευτική θήκη. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €40 

 
ΤΠΑΧ62 Papageorgiou Th. George Histoire et tourisme en Achaϊe. Patras, 1957, 8o, p. 80. €18 

 



ΤΠΑΡΚ3 Roussou Maya Maria To the unknown student and the massacre of Kalavrita, translated by 
the Anglo-Hellenic society. Πολυγραφημένο θεατρικό έργο για τη σφαγή των Καλαβρύτων. €12 
 

Καλάβρυτα 
 

ΤΠΑΡΚ62 _____ Προσκυνητάριον ή κτητορικόν της ιεράς και βασιλικής μονής του Μεγάλου Σπηλαίου 
Καλαβρύτων. Εκδ. Φιλόχριστος, εν Αθήναις, 1911, 8ο, σ. 231. Απόδετο, χωρίς το πάνω χάρτινο 
εξώφυλλο.  €45 
ΤΠΑΧ37 ______ Κτιτορικόν της Ιεράς, βασιλικής, πατριαρχικής και Σταυροπηγιακής Μονής του 
Μεγάλου Σπηλαίου των Καλαβρύτων, εν Αχαΐα. Αθήναι, 1977, 8ο, σ. 9+340. €18 
ΤΠΑΧ58 ____ Ελίκεια, Παναιγιάλειος γιορτή στο Αίγιο, 1976. Κατάλογος - Πρόγραμμα. 1976, σ. 
60+διαφημίσεις. Εικονογράφηση. €12 
ΤΠΑΡΚ69 ______ Ιστορία της σεβασμίας και ιεράς μονής του Μεγάλου Σπηλαίου της παρά τα 
Καλάβρυτα κειμένης. €9 
ΤΠΑΧΚ101 ____ Το Λειβάρτζι χτες και σήμερα. Έκδοση του Συλλόγου Λειβαρτζινών Αθήνας, 2006, 
πλάγιο σχήμα (20Χ27 εκ.), σ. 226. €25 
ΤΠΑΧΚ102 ____ Αγία Λαύρα Καλαβρύτων. Τόμος Α΄ :Κείμενα από τον Κώδικα της Μονής. 1. 
Κτιτορικό. 2. Χρονικό της Αλβανοκρατίας (1770-1779) 3. Ακολουθία του αγίου Αλεξίου. Επιμέλεια 
Κώστας Λάππας. Τόμος Β´: Η βιβλιοθήκη της μονής, 1: Κατάλογος εντύπων, 1502-1943. Επιμ. Δήμητρα 
Πικραμένου-Βάρφη. Kέντρο Νεοελληνικών Ερευνών, Αθήναι, 1975-1978, 8ο, σ. α'+100+αναδιπλούμενο 
σχέδιο+ιδ´+240. 2 τόμοι:  €35 
ΤΠΑΡΚ37 Αγαθόνικος, Μητροπολίτης Καλαβρύτων Το χρονικόν της ιδρύσεως του εκκλησιαστικού 
ορφανοτροφείου Καλαβρύτων. Εν Αθήναις 1956, 8ο, σ. 158. €25 
ΤΠΑΧΚαγ2 Αγαθόνικος, Μητροπολίτης Καλαβρύτων Συνοπτικόν κτιτορικόν της ιεράς και βασιλικής 
μονής του Μεγάλου Σπηλαίου. Εν Πάτραις, 1951, μικρό σχήμα, σ. 40. €12 
ΤΠΑΧΚαργ Αργυρόπουλος Γ. Θεοδ. Ιστορία των Φιλίων Καλαβρύτων και της Ι.Μ. Αγ. Αθανασίου. 
Αθήναι, 1972, 8ο, σ. 195. €18 
ΤΠΑΡΚ36 Γιαννακόπουλος Χρ. Τάκης Ταξειδεύοντας: Ένα οδοιπορικό των Καλαβρύτων. Αθήνα 1971, 
σ. 190. €12 
ΤΠ9 Ευαγγελάτος Γ. Χρήστος  Αγία Λαύρα. Ιστορία της Ιεράς Μονής 961-1961. Αθήναι ~1971 , σ.143.​
€8 
ΤΠΑΧΚκαν Κανελλόπουλος Γ. Δημ. Το ιερό πλατάνι Παναγίας της Πλατανιώτισσας. Καλάβρυτα 1972, 
σ. 59. €10 
ΤΠΑΧΚκα5 Κανελλόπουλος Αγγ. Γεωργ. Ιστορία και λαογραφία των χωριών και οικισμών της 
Ανατολικής Αιγιαλείας – Καλαβρύτων, ήτοι ... των τέως Δήμων Αιγείρας, Ακράτας, Κραθίδος, 
Νωνάκριδος και Φελλόης. Αθήνα 1981, σ. 844. €40 
ΤΠΑΧΚκαρ Καραλής Αναστ. Τάκης Η ιστορία της Λυκούριας και τα χρόνια της κατοχής - πυρπόλησις 
των Καλαβρύτων, Μαζέικων, Λυκούριας - Παγκρατίου, ταλαιπωρημένο αντίτυπο, σ. 63, Αθήνα 1972. 

 



(Αχαία) €14 
ΙΒΑΝ205 Καλδίρης Δ. - Π. Νικολαϊδης Η πιο μαύρη μέρα της Κατοχής 13 Δεκεμβρίου 1943: Οι 
Γερμανοί αφανίζουν τα Καλάβρυτα, Πάτραι 1963, σ. 136. [Επίσης Κατάλογος Καλάβρυτα] €15 
ΤΠΑΧΚκυ Κυριακόπουλος Θ. Κωνστ. Το χωριό Νάσια Καλαβρύτων. Σύλλογος των Απανταχού 
Νασαίων, Αθήνα, 1990, σ. 271. €25 
ΤΠΑΧΚλα7 Λαπαναΐτικα Νέα Τα φύλλα #47,  48, 49, 59, 60, 61, 63 (Δεκ. 1986 - Οκτ. 1991). 7 φύλλα: 
€20 
ΤΠΑΧΚλαπ Λάππας Κώστας (επιμ.) Αγία Λαύρα Καλαβρύτων. Τόμος Α΄ :1.Κτιτορικό. 2.Χρονικό της 
Αλβανοκρατίας (1770-1779) 3.Ακολουθία του αγίου Αλεξίου. Kέντρο Νεοελληνικών Ερευνών, Αθήναι, 
1975, σ. 8ο, σελ. λα'+100+αναδιπλούμενο σχέδιο. €17 
ΤΠΑΧΚλαπ1 Λάππας Κώστας Ο Καλαβρυτινός δάσκαλος Γρηγόριος Ιωαννίδης και η βιβλιοθήκη του. 
Ανάτυπο, Μνήμων, Αθήνα 1976, σ. 157-200. €9 
ΤΠ17 [Μέγα Σπήλαιο] Συνοπτικον Κτιτορικον της ιεράς και Βασιλικής μονής του Μεγάλου Σπηλαίου, 
σ. 40, εν Πατραις 1953. Μαζί με 4 κάρτες της εποχής.€10 
ΤΠΑΧΚοι5_ρ [Οικονόμος Κωνσταντίνος, ο εξ Οικονόμων] (επιμ.) Κτιτορικόν ή Προσκυνητήριον της 
ιεράς και βασιλικής μονής του Μεγάλου Σπηλαίου. Εξεδόθη επιδιορθωθέν ψήφω και σπουδή του ιερού 
Μοναστηρίου. Αθήνα, τυπ. Κ. Ράλλης, 1840, 4ο, σ. δ´ + 156+ λιθόγραφη προμετωπίδα (σχεδιασμένη και 
χαραγμένη από τον Κ. Φανέλλη), 6 οξυγραφίες εκτός κειμένου αλλά χωρίς την αναδιπλούμενη 
λιθογραφία και τον κατάλογο συνδρομητών που υπάρχει σε κάποια μεταγενέστερα αντίτυπα. [Ἠλιού, ἀρ. 
*1840.129] Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €300 

 
ΤΠΑΧΚοι5α [Οικονόμος Κωνσταντίνος, ο εξ Οικονόμων] (επιμ.) Κτιτορικόν ή Προσκυνητήριον της 
ιεράς και βασιλικής μονής του Μεγάλου Σπηλαίου. Η ανατύπωση του 1985 της έκδοσης του 1840. 
~30Χ20 εκ., πανόδετο. €30 
ΤΠΑΡΚ11α Παγκαλαβρυτιανή Ένωση Επετηρίς των Καλαβρύτων 1969. Αθήναι 1969, 8ο, σ. 157. Με 
εικόνες. €18 
ΤΠΑΡΚ11 Παγκαλαβρυτιανή Ένωση Επετηρίς των Καλαβρύτων 1970. Αθήναι 1970, 8ο, σ. 238. Με 
εικόνες. €20 
ΤΠΑΡΚπα3γ Παγκαλαβρυτιανόν Βήμα Τα τεύχη 34-35, 48, 51, 67, 68, 125 (1981-2005). 6 τεύχη: €18 
ΤΠΑΧΚ2 Παλαιολογόπουλος Δ. Οι Κοτζαμπάσηδες των Καλαβρύτων και ο ρόλος τους στην 
επανάσταση του 1821. Αθήνα, 1966, 8ο, σ. 91. €16 

 



ΤΠΑΧπα5 Πανίτσας Π., Π. Παπαθεοδώρου Το μοναστήρι των Παμμεγίστων Ταξιαρχών Αιγιαλείας. 
Κουτσουμπής, Αίγιον, 1966, σ. 67. Με εικόνες. €12 
ΙΕπαπ3δ Παπαγεωργίου Γ. Βασ. Τα ιστορικά γεγονότα των Καλαβρύτων και η έναρξις της 
επαναστάσεως του 1821. Καγιάφας, χ.χ. [1963;], 8ο, σ. 80. [Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €15 
ΤΠΑΧΚπα4ε Παπαδόπουλος Π. Νικ. Πρόμαχοι του Μεγάλου Σπηλαίου. Εν Αθήναις, 1972, σ. 47. €10 
ΤΠΑΧ58 Παπαδόπουλος Π. Νικ. Ιερά μονή Ζωοδόχου Πηγής Δροβολόβου Καλαβρύτων. Έκδοσις 
επηυξημένη. Εν Αθήναις, 1969, σ. 36. €12 
ΤΠΑΡΚ50 Παπαδόπουλος Π. Νικ. Προχριστιανικόν λατρευτικόν σπήκαιον η Ζωοδόχος πηγή 
Δροβολόβου. Ανάτυπον, Επετ. των Καλαβρύτων, Αθήναι, 1970, σ. 16. €7 
ΤΠΑΡΚ52 Παπαδόπουλος Π. Νικ. Προεπαναστατικά δικαιοπρακτικά έγγραφα μονής Αγίων Θεοδώρων 
(Αροανίας). Ανάτυπον, Επετ. των Καλαβρύτων, Αθήναι, 1977, σ. 63-104. €7 
ΤΠΑΧΚπα4η Παπαδόπουλος Π. Νικ. Αμβροσίου Φραντζή, Μεγασπηλαιώτου, βιογραφικαί σελίδες. 
Επηυξημένη έκδοσις. Αθήναι, ~1972, 8ο, σ. 38. €10 
ΤΠΑΧ21 Παπαρρηγόπουλος Πάνος Λαογραφικά Καλαβρύτων, Β’ έκδοση αναθεωρημένη και 

βελτιωμένη, Αθήνα 1979,  σ. 261. Με φωτογραφίες και ξυλογραφίες του Βασιλείου.  €15 

ΤΠΑΧ21α Παπαρρηγόπουλος Πάνος Λαογραφικά Καλαβρύτων. Αθήνα 1970, 8ο, σ. 252. Με 
φωτογραφίες και ξυλογραφίες του Βασιλείου. Εξώφυλλο Νικολινάκου. Με αφιέρωση. €20 
ΤΠ35 Στασινόπουλος Αν. Νίκος Καλαβρυτινοί στην υπηρεσία των γραμμάτων και της τέχνης, τόμος Α 
– Καλαβρυτινοί λογοτέχνες, σ. 191, Αθήνα 1970. €17 
ΤΠΑΡΚ66 Στασινόπουλος Α. Νίκος Πάνος Παπαδόπουλος - Γώγολας: Ο Καλαβρυτινός ποιητής της 
Χωριάτισσας Μούσας. Μελέτη. Αθήνα, 1973, σ. 112. €14 
ΙΑΜΕΤΦτη Τηλέγραφος Η αρχαιοτέρα πρωϊνή εφημερίς Πατρών. Διευθυντής Χαρ. Φραγκόπουλος. Τα 
εξής φύλλα: 1936: 13 Σεπτ., 16, 19, 25, 26 Οκτ., 3, 4, 5 Νοεμβρ., 7, 12, 13, 15 και 25 Δεκεμβρίου. 1937: 
1 Ιαν., 11 και 25 Φεβρ., 14, 25 και 29 Μαρτ., 20 Απρ. 13 και 29 Μαΐου, 12 Σεπτ., 3 και 29 Οκτ., 9, 10, 
23, 25, 27, και 30 Δεκεμβρίου. 1938: 1 Ιαν., 6 και 29 Ιουνίου. 34 φύλλα: [Επίσης Κατάλογος Πάτρα] 
€100 
ΤΠΑΧ56_ρ Τσιλλύρας Ι. Δημήτριος Αγία Λαύρα: Η ψυχή της «Ελλάδος και η Ηρωοτόκος επαρχία 
Καλαβρύτων Πάτραι, τυπ. Κουλουμπή, 1965, 8ο, σ. 344+εικόνες εκτός κειμένου. Δεμένο με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. €40 
ΤΠΑΧΚτσ4 Τσιώτος Γ. Ιωαν. Ιστορία των Καλαβρυτινών. Τεύχος Α´. Μαζί: Τεύχος Β´: Η επανάστασις 
του 1821: πως άρχισε και επεκράτησε στα Καλάβρυτα πριν αρχίσει στην Καλαμάτα. Αθήναι, 1962-1966, 
σ. 104+22+26+16+32+48+176. €35 
ΤΠΑΡΚ82 Τσιώτος Γ. Ιωαν. Ιστορία των Καλαβρυτινών. Τεύχος Α’. ΑΘήναι, 1962, 8ο, σ. 
104+22+26+16+32.  €20 
ΤΠΑΡΚ59 Τσιώτος Γ. Ιωάννης Ιστορία των Καλαβρύτων. Τεύχος Β’. Η επανάστασις του 1821: πως 
άρχισε και επεκράτησε στα Καλάβρυτα πριν αρχίση στην Καλαμάτα. Αθήναι, 1966, σ. 48+176. €20 
ΤΠΑΧΚφε9 Φεφές Θεόκλητος Καλάβρυτα: Ήμουν δεκατετράχρονο παιδί - Θύμησες. Σήμαντρο, χ.χ. 
[~1985], σ. 128. €10 

 



ΤΠΑΡΚ61 Φιλιππακόπουλος Νικ. Τα Καλάβρυτα στο μεγάλο 21. Αθήνα, 1972, 8ο, σ. 271. €25 
ΤΠΑΧΚφωτ Φωτόπουλος Θ. Αθαν. Ιστορικά Αροανίας (Σοποτού) Καλαβρύτων. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 
71. €15 
ΤΠΑΧΚχα7 Χαραλαμπόπουλος Β. Η Ελληνική Σχολή Σοποτού-Καλαβρύτων και ανέκδοτα τινά περί 
αυτής έγγραφα. Ανάτυπο. Δελτ. Ιστ. Εθβ. ΕΤ. Ελλ., εν Αθήναις, 1962, 8ο, σ. 165-222+2 (φωτ.). €14 
ΤΠΑΧΚ4 Χρυσόστομος Δημητρίου, Μητροπολίτης Τριφυλίας και Ολυμπίας Αι τρείς μεγάλαι 
ιστορικαί μοναί Αιγιαλείας και Καλαβρύτων. Αθήναι: Τύποις Βιτσκουνάκη, 1932, μικρό 8ο, σ. 
24.Σκληρό κάλυμμα, χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. Με αφιέρωση. €15 
ΤΠΑΧΚχρ8 Χρυσόστομος Δημητρίου, Μητροπολίτης Τριφυλίας και Ολυμπίας Αι τρείς μεγάλαι 
ιστορικαί μοναί Αιγιαλείας και Καλαβρύτων. Αθήναι: Τύποις Βιτσκουνάκη, 1932, μικρό 8ο, σ. 24. €12 
 
 

Χάρτες Αχαΐας 
 
ΤΠΑΧχ2 Philipsson A. Topographische und Hypsometrische Karte des Peloponnes : Blatt 1 [Achai]. 
51*49 cm, [1891]. €60 

 
ΤΠΑΧχ3  [Αχαΐα χάρτης - UK Ministry of Defense] Patrai. ~60*48 cm, 1943. 2nd, ed., Restricted.  Ref. 
I.6, MDR 610/8320. €35 
ΤΠΑΧχ4  [Αχαΐα χάρτης - Ιταλικός Στρατός] Patrai. ~68*52 cm, 1943.  Με βάση χάρτη του Ελληνικού 
Γ.Ε.Σ.. €40 
ΤΠΑΧχ5 Κάτω Αχαΐα Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Α. €40 

 



 
ΤΠΑΧχ5α Κάτω Αχαΐα Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Α. Φοδραρισμένος με μουσαμά. €45 
ΤΠΑΧχ7 [Αχαΐα] Νομός Αχαΐας, Επαρχία Αχαΐας #51, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη βάσει 
της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 45*70 εκ. 
€25 
ΤΠΑΧχ8 [Πάτρα] Νομός Αχαΐας, Επαρχία Πατρών #111, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
64*70 εκ. €25 
ΤΠΑΧχ9_κ [Πάτρα  - σχέδιο πόλης - UK Ministry of Defense] Town plan of Patrai. 62*49 cm, 1945. 
2nd edition, restricted.  €50 

 
ΤΠΑΧχ10 Πάτραι - Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Γ. €40 

 



 
ΤΠΑΧχ10α Πάτραι - Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Γ. Φοδραρισμένος με μουσαμά. €45 
ΤΠΑΧχ11 Πάτραι - Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Γ. Μαζί: Τρίπολις. Ο χάρτης νοτίως του παραπάνω. 2 χάρτες ενωμένοι. €60 
ΤΠΑΧχ12 [Αχαΐα χάρτης - UK Ministry of Defense] Patrai. 1:250000, ~64*92 cm, 1948. Sheet G11.  
€35 
ΤΠΑΧχ13 Νομός Αχαΐας, Επαρχία Αιγιαλίας #4, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη βάσει της 
διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 49χ60 εκ. €30 
 

Ηλεία 

Γενικά 

ΤΠΑΡΚ78ρ _____ Ανδρίτσαινα : Διερεύνησις ευρυτέρας περιοχής. Ρυθμιστικόν - Πολεοδομικόν 
σχέδιον. Εθνικόν Μετσόβειον Πολυτεχνείον, Αθήναι 1969, μεγάλο σχήμα (69χ50 εκ), σ. 84. 
Περιλαμβάνει φωτογραφίες, πίνακες και χάρτες, εκ των οποίων πολλοί αναδιπλούμενοι. Πανόδετο. €140  

 

 



ΤΠΗ202 _____ Ματιές στο χθες και το σήμερα του Δήμου Λαμπείας. Δήμος Λαμπείας Ηλείας, 2008, 
τετράγωνο σχήμα, σ. 117. €15 
ΤΠΗ203 ____ Νομός Ηλείας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 114+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 
ΤΠΗ205 ____ Διονύσιος Α. Κόκκινος. Εταιρεία Ηλειακών Σπουδών #2, Αθήναι, 1967, σ. 24. €12 
ΤΠΗ206 ____ Η τουριστική Ανδρίτσαινα. Εικόνες και πληροφορίες, Εν Αθληναις, 1962, μικρό σχήμα, 
σ. 24. €12 
ΤΠΗαε6 [Αεροφωτογραφίες] Περίπου 300 αεροφωτογραφίες τυπωμένες από τη Γεωγραφική 
Υπηρεσία Στρατού στις αρχές της δεκαετίας του 1970 (οι περισσότερες το 1972), κυρίως από παραλίες 
και αγροτικές περιοχές του νομού Ηλείας. Κλίμακα 1/2000 ή 1/5000. Διστάσεις 12χ10 έως 22χ20 εκ. Οι 
περισσότερες χωρίς ονομαστικό προσδιορισμό αλλά περιλαμβάνουν Ζαχάρω, Μανωλάδα, Γαστούνη, 
Αγουλινίτσα, Πύργος Λεχαινά. €250 

 
ΤΠΗαν Ανδριόπουλος Παν. Ο κόσμος της Θείας Ήλιδας και της ιερής Έλισας. Αθήνα, 1980, σ. 166. €12 
ΤΠΗαρ3 Αργυρόπουλος Π. Πάνος Το χρονικό της Κρέσταινας. Σύλλογος Φιλοπροόδων Κρεστένων, 
Κρέστενα, 1981, σ. 135. €16 
ΤΠΗ21 Βακαλόπουλος Κ. Αθανάσιος Ανδρέας και Κώστας Καρκαβίτσας και τα Λεχαινά. Αθήνα 1984, 
σ. 132. Με φωτογραφίες. Τυπωμένο σε 500 αντίτυπα. Με αφιέρωση. €20 
ΤΠΗβρ6 Βέρρος Ν. Θεοδ. Η ιστορία του χωριού μου [Χειμαδιό]. Αθήνα, 2000, σ. 124. €15 
ΤΠΗγε8 Γετίμης Π., Π. Καµουτσή, Μ. Τζελάτη, Γ. Φιτσιώρης Χωροταξική οργάνωση αγροτικής 
περιοχής . Εφαρµογή Ζαχάρω Ηλείας. ∆ιπλωµατική εργασία. Αθήνα 1975, σ. 
24+21+13+πίνακες+χάρτες. Πολυγραφημένο. €30 
ΤΠΗγο8 Γούνης Νικ. Μνήμες ενός Γιουργανιστιώτου. Αθήνα, 1990, σ. 153+εικόνες. €22 
ΤΠΗδη6α Δημακόπουλος Δ. Γεώργιος Περί του δημοτικού συστήματος και της καθιδρύσεως αυτού εν 
Ηλεία. Ανάτυπο, Β´ τομ. Επετ. Ετ. Ηλ. Σπ., εν Αθήναις, 1983, σ. 329-418. €12 
ΤΠΗ40 Δόξας Τάκης Ηλειακή Γραμματολογία. Πύργος Ηλείας, 1963, 4ο, σ. 238+εικόνες εκτός 
κειμένου. Με αφιέρωση του Δόξα. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Γ. Χρυσανθακόπουλος: Μεγάλαι μάχαι 
παρά το Πούσι, Διονύσιος Κόκκινος: Επιδρομαί των Λαλαίων κατά του Πύργου και Αγουλινίτσης, κ.α. 
€18 
ΤΠΗ40α Δόξας Τάκης Επαρχία σ’ αγαπώ. Ποιήματα γραμμένα στον Πύργο από το 1928 ως το 1968. 
Αθήνα, 1978, σ. 95. Με αφιέρωση του σ.. [Επίσης Κατάλογος Ποίηση] €16 

 



ΤΠΗκαλ Καλαντζής Κώστας Η Τριφυλία στο πέρασμα των αιώνων - Το κάστρο της Είρας. Παλμός, 
Αθήνα, 1966, 8ο, σ. 128. Άκοπο. €20 
ΤΠΗ37 Καλλίνσκης Αλεξ. Τα μεγάλα εγγειοβελτιωτικά έργα αξιοποιήσεως περιοχής Αλφειού και 
λιμνοθαλασσών Αγουλινίτσης και Μουριάς. Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 40+4 σχεδιαγράμματα.  €15 
ΤΠΗκα6 [Κανελλόπουλος Π. Αθανάσιος, βουλευτής Ηλείας] Τρία χρόνια προσφοράς στην Ηλεία. 
~1981, σ. 132. Μαζί: Περιφερειακή Επιτροπή ΕΔΗΚ Ηλείας: Η αλήθεια για την ασφάλιση της αγροτικής 
παραγωγής. Μαζί: Αντ. Θ. Παπαγεωργίου: Ο καθηγητής και πρώην υπουργός Αθ. Π. Κανελλόπουλος. 
Αθήναι, 1977, σ. 38. Μαζί: 8σέλιδο φυλλάδιο προς κυβέρνηση και κόμματα με έκκληση για δημιουργία 
νομού Τριφυλία και Ολυμπίας. Μαζί: Επιτροπή Εκλογικού Αγώνα: 3 χρόνια στην υπηρεσία του λαού της 
Ηλείας, 1974-1977. ~1977, σ. 126. 5 βιβλία και φυλλάδια: €30 [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική 
Ιστορία]  
ΤΠΗ63 Καραπαναγιώτου Κ. Ι. Τα λουτρά Καϊάφα: Θεραπευτικός, ιστορικός και τοπογραφικός οδηγός. 
Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 93. [Επίσης Κατάλογος Πρακτική Ιατρική] €28 
ΤΠΗκολ Κολέτσος Ι. Δημ. Της βρύσης ο ανήφορος. Τα δημοτικά τραγούδια στο χωριό μου [Αυλώλα 
Τριφυλίας]. Αθήνα, 2003, σ. 231. Με εικόνες. €18 
ΤΠΗ11 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝ. - ΤΡΙΦΥΛΙΟΣ ΤΟ ΣΙΔΕΡΟΚΑΣΤΡΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ (1210 - 
1960), Αθήνα 1961, σ.160, με πολλές φωτογραφίες.  €22 
ΤΠΗμο8 Μουτσόπουλος Κ. Ν. Η Παναγία και ο Άγιος Νικόλαος της Ισοβας. Συμβολή στή φραγκική 
μοναστηριακή αρχιτεκτονική της Ελλάδος. Ανάτυπο, Τεχνικά Χρονικά, #381-2, Αθήναι, 1956, 4ο, σ. 11. 
€10 
ΤΠΗμπ Μπαρακίτης Α. Παναγιώτης Καλλιθέα (Ζάχα) Ολυμπίας. Σύλλογος των Απανταχού 
Καλλιθεατών (Ζαχαίων) Παναγία η Σεπετιώτισσα, 1999, σ. 240. €15 
ΤΠΗμπο8 Μπουγάτσος Δ. Ιωαν. Τα περιοδικά Ηλειακά" του Ντίνου Ψυχογιού και η Επετηρίδα της 
Εταιρείας Ηλειακών Μελετών. Αθήναι, 2004, σ. 102. €10 
ΤΠΗ44 Μπούτσικας Δ. Ανδρέας Η αρχαία Ήλις: Μυθολογία, ιστορία, αρχαιολογία - λαογραφία. Αθήνα 
1975, σ. 278. Με αφιέρωση. €18 
ΤΠΗμπ1α Μπούτσικας Δ. Ανδρέας Η αρχαία Ήλις: Μυθολογία, ιστορία, αρχαιολογία - λαογραφία. 
Αθήνα 1975, σ. 278. Λερωμένο εξώφυλλο. €15 
ΤΠΗ25 Μπούτσικας Δ. Ανδρέας Η Φραγκοκρατία στην Ηλεία (1205-1428): Η κυριαρχία των ξένων και 
η πολιτική τους, τόμος 1ος. Αθήνα 1985, σ. 246. 1η έκδοση τυπωμένη σε 1600 αντίτυπα.Με αφιέρωση. 
€17 
ΤΠΗνε2_ΠΕΡ Νέα Ολυμπία Τοπική επιθεώρησις του νομού Ηλείας-Ολυμπίας. Διευθυντής Γ. 
Ζωγόπουλος. Τα φύλλα 1963:  11 Ιουν., 21 Αυγ., 22 Οκτ., 20 Νοεμβρ., 18 Δεκ.. 1964: 11 Φεβρ., 17 
Μαρτ., 20  Μαΐου, 24 Ιουν., 19 Αυγ., 13 Οκτ. 17 Νοεμβρ.. 1964: 16 Φεβρ., 12 Απρ.. 14 φυλλα: €40 
ΤΠΗ29 Ξύδης Θεόδωρος Βλαχέρνα. Αθήναι 1976, σ. 8. €6 
ΤΠΗοι5 Οικονομόπουλος Π. Δημ. Το χρονικό της Ανδραβίδας. Ανδραβίδα, 1977, σ. 93. €18 
ΤΠΗπαν Πανταζής Γ. Στάϊκος Ξενάγησις εις την αρκαδικήν Φιγαλείαν.   Αθήναι, 1972, 8ο, φύλλα 39. 
Πολυγραφημένο. €17  
ΤΠΗ58 Παπαγεωργίου Θ. Αντ. Ανδρίτσαινα, η ιστορική πρωτεύουσα της Ολυμπίας. Αθήναι 1970, 8ο, 

 



σ. 63. Με αφιέρωση. €18 
ΤΠΗ15 Παπαδηµητρίου Π. & Α. Καραχάλιου-Παπαδημητρίου Η Ιστορική Μονή της Σκαφιδιάς 
Ηλείας, Πυργος 1970, σ. 91. €15 
ΤΠΗ28 Παπαδημητρίου Α. Παν. & Α. Καραχάλιου Αι Βλαχερναί της Ηλείας (Ιστορική μελέτη). 
Πύργος 1971, σ. 95. Με αφιέρωση. €14 
ΤΠΗπα Παπαζαφειρόπουλος Σ. Παν. Ρίζες ζωής: Ανδρίτσαινα η Αρκαδική - Ο Σύλλογος Ολυμπίων - 
Κύπρος της Αφροδίτης το νησί - άγιος Θεραίπων ο Αλαμάνος - Πέδουλας ο Αδελφοποιός. Αθήνα, 1999, 
σ. 254. €20 
ΤΠΜΕΣ64 Παπαχατζής Δ. Νικ. Παυσανίου Ελλάδος περιήγησις. Μεσσηνιακά - Ηλιακά. 1965, 8ο, σ. 
viii+648. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. (Επίσης Κατάλογος Ηλεία) €30 
ΤΠΗ10 Παρασκευόπουλος Γ. Γερμανός, Αρχιμ. Αι εν Ηλεία μαγικαί επωδαί (Τα ξόρκια) εξ επόψεως 
Ορθοδόξου ποιμαντικής, Πύργος 1976, σ. 175+ιε'+31 εικόνες. €22 
ΤΠΗπαρ2 Παρασκευόπουλος Ηλ. Στάθης Αναφορά στον Τάκη Δόξα και στην Κυπαρισσία - Δέκα 
χρόνια γνωριμίας με τον Ερημίτη του Πύργου. Κυπαρισσία 1979, σ. 52. €9 
ΤΠΗπα8 Παυσανίας Ελλάδος περιήγησις: Μεσσηνιακά - Ηλειακά. Μετάφρασις και σχόλια Νικ. Δ. 
Παπαχατζή. Εκδοτική Αθηνών, Αθήναι, 1979, ~28Χ20 εκ., σ. 568.  Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. 
Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κεφάλαιο Μεσσηνία] €30 
ΤΠΗ62 Περτέσης Λ. Μιχαήλ Τα μεταλλικά ύδατα Καϊάφα. Γεωλογικό Γραφείο #11, εν Αθήναις 1924, 
8ο, σ. 21+ 2 φύλλα με φωτογραφιες + αναδιπλούμενος γεωλογικός χάρτης. (Επίσης Κατάλογο Πρακτική 
Ιατρική) €30 
ΤΠΗρα6 Ράλλης Γ. Ροδ. Έργα Λάδωνος και Άγρας. Προβλήματα θεμελιώσεως και στεγανοποιήσεως. 
Στις σ. 229-253, Τεχνικά Χρονικά #373-374, Ιουλ. - Αθγ. 1955. Με 28 εικόνες και σχήματα. €12 
ΤΧΜΑΣ79 Σκάβδη Ελένη (επιμ.) Ο Λόγος της Γλύφας. Πολιτιστικό Σύλλογο Μικρασιατών της Γλύφας, 

Αθήνα, 2006, σ. 232. €15 

ΤΠΗσκο Σκουλαρίκος Μ. Ηλίας Πύργος - Κατάκωλο, με τον Κωλοσούρτη: Χρονικό της μικρής μας 
πόλης. Αθήνα, 1993, σ. 188. €12 
ΤΠΗ54 Σταυρόπουλος Ι. Κωνστ. Το χωριό μου, Τριφυλιακόν Αίπυ νυν Πλατιάνα της Ηλείας - 
Ολυμπίας. Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 320. Με αφιέρωση. €25 
ΤΠΗ56 Σχολή Γονέων Αμαλιάδος Δημοσιεύματα. Τόμοι Α’+Β’. Επιμέλεια Χαρ. Κοκκίνης. Αθήναι, 
1975, σ. 258+207+φωτογραφίες. €28 
ΤΠΗ67 Σωτηρόπουλος Δ. Μεν. Το Γυμνάσιον Ζαχάρως Ολυμπίας. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 187. €25 
ΤΠΗτα3 Τάγαρης Αχιλ. Φιγαλία - Χώρα θεών και ηρώων.Αθήναι, 1977, σ. 88. €15 
ΤΠΗ26 Τσούρας Α. Νίκος Τα δημοτικά τραγούδια της Ηλείας. Εκδ. Πιτσιλού, Αθήνα 1986, σ. 136. €9 
ΤΠΗ46 Υπουργείον Δημοσίων Έργων Χωροταξική μελέτη νομού Ηλίας. Έκθεσις. Αθήναι, 1965, σ. 
105. €25 
ΤΠΗ17 Φωτόπουλος Θ. Αθανάσιος Χειρόγραφα Μοναστηριών της Ηλείας, ανάτυπον, σ. 91-120, 
Μνήμων, Τ. 3ος, Αθήναι 1973. Με αφιέρωση του Δόξα στον Ανδρέα Σκανδάμη. €11 
ΤΠΗ60 Χρυσανθακόπουλος Αρ. Γεώργιος Η Ηλεία επί τουρκοκρατίας - Επί τη βάσει ανέκδοτων 
ιστορικών εγγράφων, σ. 365, Αθήνα 1950. €35 

 



Ολυμπία 
 
ΤΠΗΟδοξ Δόξας Τάκης Φως της Ολυμπίας. Αθήνα, 1968, 4ο (32Χ23 εκ.), σ. 16. Σχέδια και 
καλλιτεχνική επιμέλεια Γιώργης Βαρλάμος. €40 
ΤΠΗΟεπ5_ΠΕΡ Επικούρειος Απόλλων Ανεξάρτητον όργανον του λαού της Επαρχίας Ολυμπίας. 
Εκδίδεται εν Αθήναις. Τα φύλλα 23 Ιουν. Και 8 Δεξ. 1963, 9 Φεβρ., 28 Ιουν., και 24 Νοεμβρ. 1964, 28 
Μαρτ. 1965. 6 φύλλα: €22 
ΤΠΗΟκα Καρδαρά Π. Χρυσούλα Η θρησκευτική και πολιτική σημασία των αετωμάτων της Ολυμπίας. 
Γρηγόρης, Αθήναι, 1978, 30χ21 εκ., σ. 134. €15 
ΤΠΗΟκλο Κλουκίνας Γιάννης Πριν χαθούν – Λαογραφικά επαρχίας Ολυμπίας. Αθήνα, 1978, σ. 138. 
€12 
ΤΠΗΟ3 Κοσμόπουλος Θανάσης Ο θεός στην Ολυμπία. Αθήναι, χ.χ. [~1964], 4ο, σ. 65. Με αφιέρωση. 
€22 
ΤΠΗΟκο6 Κοσμόπουλος Α. Ι. Ιστορία της Ολυμπίας (Τριφυλίας). Επιμέλεια Αγ. Α. Τσελάλη. Νέος 
Ορίζων, Ανδρίτσαινα, 1930, 8ο, σ. 165. €30 
ΤΠΗΟκο8 Κούτρας Π. Ι. Ολυμπία - Οδηγός αρχαιοτήτων. Λουκόπουλος, Αθήναι χ.χ., μικρό σχήμα, σ. 
100. €10 
ΤΠΗ3 Κυπαρίσσης Νικόλαος Σύντομος οδηγός της Αρχαίας Ολυμπίας - Εικονογραφημένος, μικρό 
σχήμα, σ.95+αναδιπλούμενο σχεδιάγραμμα, Εν Αθήναις 1934. €15 
ΤΠΗ3α Κυπαρίσσης Νικόλαος Σύντομος οδηγός της Αρχαίας Ολυμπίας - Εικονογραφημένος.  Εν 
Αθήναις 1951, μικρό σχήμα, σ.93+αναδιπλούμενο σχεδιάγραμμα. €10 
ΤΠΗ51 Κυπαρίσσης Ν. Ολυμπιακά. Εν Αθήναις, 1927, 4ο, σ. 79. Με πολλές εικόνες. €20 
ΤΠΗΟλε6 Λεονάρδος Βασίλειος Η Ολυμπία μετά τοπογραφικού πίνακος. Αθήνησι, τυπ. Σακελλαρίου, 
1901, 8ο, σ. 352+αναδιπλούμενος πίνακας+αναδιπλούμενο έγχρωμο σχέδιο. Σημαια κολλητικής ταινίας 
στο κάτω μέρος του σχεδίου. Εύθραυστο το ράψιμο. €40 
ΤΠΗΟ4 Ματθαιάκης Τίτος Η ιερά μονή Ζωοδόχου Πηγής Επιταλίου Ολυμπίας. Αθήναι, 1971, σ. 
23+εικόνες.   €6 
ΤΠΗΟμι8 Μιχαλόπουλος Φάνης Ολυμπία. Περιηγητική Λέσχη #2, Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 32+2 εικόνες. 
Άκοπο. €22 
ΤΠΗΟνε6_περ Νέος Ορίζων Η αρχαιοτέρα ανεξάρτητος εφημερίς της Επαρχίας Ολυμπίας. Διευθυντής 
Ι. Κωστογιάννης. Τα φύλλα 31 Αυγ. 1963, 1964: 13 Φεβρ., 5 Μαρτ., 15 Απρ., 14 Μαΐου, 4 Ιουν., 25 Ιουν. 
7 φύλλα: €25 
ΤΠΗΟνι6 Νικολόπουλος Παν. Η αρχαία Ολυμπία ως ήτο το πάλαι. Πάτραι 1954, 4ο, σ. 51. [Επίσης 
κατάλογος Ολυμπιακοί Αγώνες] €25 
ΤΠΗΟπαλ Παλαιολόγος Κλεάνθης Από τους θρύλους της Ολυμπίας. Εικονογράφησις: Janet and 
Grahame Johnstone. Αθήναι, 1972, 4ο, σ. 151. Σκληρό κάλυμμα. €35 
ΤΠΗΟπα5γ_ρ Παπαγεωργίου Γ. Δημ. Ολυμπία και Ολυμπιακοὶ Αγώνες. Εν Αθήναις, τυπ. Ο 
«Παλαμήδης», 1890, 8ο, σ. προμετωπίδα+180+4 αναδιπλούμενοι πίνακες και χάρτες. [Ἠλιού-Πολέμη, 

 



ἀρ. *1890.168: Θα έπρεπε να υπάρχουν 4 φύλλα πρίν την προμετωπίδα] Δεμένο με δερμάτινη ράχη, 
λείπει το κάτω μέρος της ράχης. [Επίσης Κατάλογος Ολυμπιακοί Αγώνες] €80 

 
ΤΠΗΟπα4 Παπαγιαννόπουλου - Παλαιού Α. Α. Ολυμπία, ο τόπος της γενέσεως και της τελέσεως των 
Ολυμπιακών αγώνων, (776 π.Χ. - 393 μ.Χ.). ~1970, τετράγωνο σχήμα, σ. 48. Πλούσια εικονογράφηση. 
€12 
ΤΠΗ6 Παπαμιχαλόπουλου Ζ. Ν. ΟΛΥΜΠΙΑ - Εικόνες, μύθοι και θρύλοι, ξεναγήσεις, σχέδια του Νίκου 
Νομικού, 8ο, σ. 209, Αθήνα 1960. €22  
ΤΠΗΟπετ Πετρόπουλος Νικ. Οδηγός αρχαίας Ολυμπίας. Εν Αθήναις 1933, 8ο, σ. 159. €17 
ΤΠΗΟπε9 [Πεχλιβανίδης] Ολυμπία. Λεύκωμα με ασπρόμαυρες φωτογραφίες με τοπία, ενδυμασίες 
κ.τ.λ.. Κείμενα Στρατή Μυριβήλη. Εκδόσεις Μ. Πεχλιβανίδη χ.χ. (δεκαετία 1960) €18 
ΤΠΗΟσα6 Σάντας Σ. Αλεξ.  Ολυμπία - Ολυμπιακοί Αγώνες - Ολυμπιονίκαι από 776 π.χ. – 393 μ.χ. και 
1896-1964. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 192. Με αφιέρωση του συγ.. [Επίσης Κατάλογος Ολυμπιακοί Αγώνες] 
€22 
ΤΠΗΟσκα Σκαλτσάς Κ. Ολυμπία : reportage. Αθήναι,1938, μικρό 8ο, σ. 138. €14 
ΤΠΗσυ.1 Σύλλογος Ολυμπίων/Γ. Δημητρακόπουλος Ολυμπιακά Χρονικά. Τόμος Α´. Αθήναι 
1970, 8ο, σ.319+αναδιπλούμενος χάρτης. Με εικόνες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Παπαγεωργίου 
Θ. Αντ.: “Ανδρίτσαινα (Σαν ευλαβικό προσκύνημα στην ιστορική πρωτεύουσα της Ολυμπίας)”, 
Κανελλάκης Γεώργιος: “Επαρχία Ολυμπίας (Αρχαιότητες - Θεοί - Μύθοι και Συμβολισμοί)”, 
Παπαζαφειροπούλου Π. Σ. :”Π. Αναγνωστόπουλος - Ο κορυφαίος των Φιλικών”, Πρωτοψάλτη Ε. Γ.: 
“Η αρχαιοκαπηλία και τα γλυπτά της Φιγαλείας”, κ.α. €20 
ΤΠΗσυ.2 Σύλλογος Ολυμπίων/Γ. Δημητρακόπουλος Ολυμπιακά Χρονικά. Τόμος Β´. Αθήναι 
1971, 8ο, σ.306+2 έγχρωμες εικόνες εκτός κειμένου. Με εικόνες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: 
Γιαλούρης Νικ: “Το αρχαίον Λέπρεον”, Αγγελόπουλος Ι.: “Τα έθιμα του γάμου στην Ολυμπία”, Βέης 
Ν.: “Ολυμπιακά γλωσσικά μνημεία”, Μοσχούλα-Μπακάκου Κ.: “Η Αγουλινίτσα και η συμβολή της 
εις την Ελληνικήν επανάστασιν”, Χαραλαμπόπουλος. Π & Δ. Πριγγούρης: “Η συμβολή της επαρχίας 
Ολυμπίας στον αγώνα του εικοσιένα”, κ.α. €15 
ΤΠΗσυ.3 Σύλλογος Ολυμπίων/Γ. Δημητρακόπουλος Ολυμπιακά Χρονικά. Τόμος Γ´. Αθήναι 
1972, 8ο, σ. 295. Με εικόνες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει, Ν. Βέης: “Ολυμπιακά γλωσσικά 
μνημεία”, Κανελλάκης Γεώργιος: “Το Λύκαιοn”, Δ. Πρύγγουρης: “Τα πρώτα ολυμπιακά σχολεία 
(Σχολαρχείο και Γυμνάσιο Ανδριτσαίνης)”, Π.Σ. Κωνσταντόπουλος: “Το Αράκλοβον”, κ.α. 

 



(Τοπωνυμικά και ιστορικά Ολυμπίας, Σαμικό, Πύλος, αποκριάτικα έθιμα, Τρύπες) €18 
ΤΠΗσυ.4 Σύλλογος Ολυμπίων/Γ. Δημητρακόπουλος Ολυμπιακά Χρονικά. Τόμος Δ’. Αθήναι 
1973, θ8ο, σ. 304. Με εικόνες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει, Κανελλάκης Γεώργιος: “Το ποτάμι 
θεός: Ο Αλφειός”, Χαραλαμπόπουλος. Π.: “Παπαλέξης: Ιερεύς Αλέξης Κανελλετόπουλος - 
Οικονόμος (1741-1821)”, Στ. Γ. Πανταζής: “Τα έθιμα για τους πεθαμένους στα Φιγαλικά χωριά”, 
κ.α.(Ολυμπία, Ανδρίτσαινα, Αλφειός, Τριφυλία, Κρέσταινα, Λυνίσταινα, Βρεστό, κ.α.) €18 
ΤΠΗΟτο8_περ Το Φως της Ολυμπίας Ανεξάρτητον δημοσιογραφικόν όργανον. Διευθυντής Σπ. Κ. 
Λαμπρόπουλος. Τα φύλλα 26 Οκτ., 1963, 30 Μαρτ., 30 Απρ., 12 Ιουν., 30 Νοεμβρ. 1964. 5 φύλλα: €20 
ΤΠΗΟτσ6 Τσελάλης Αγησ. Ολυμπιακά : Ιστορία - Αρχαιολογία - Λαογραφία - Τέχνη και Ζωή της 
Ολυμπίας. Τόμος Α’, τεύχος 1+2+3, Αθήνα, 1953, 8ο, σ. 300. Με εικόνες. 3 τεύχη: €35 
ΤΠΗΟ7 Χαρδαβέλλας Θεόδωρος Ολυμπία - Το λίκνο της ειρήνης του κόσμου. Αθήναι, 1981, σ. 200. 
Με αφιέρωση. €15 
ΤΠΗΟ12 Φιλαδελφεύς Αλέξανδρος Ο Ερμής του Πραξιτέλους ως παιδαγωγός. 2η έκδοση. Σαλίβερος, 
εν Αθήναις, 1900, σ. 190. Λιθόγραφο εξώφυλλο. Εύθραυστο το ράψιμο. [Επίσης Κατάλογος Αρχαία 
Ιστορία] €30 
ΤΠΗΟ11 Φωτεινός Θ. Σπ. Ολυμπία - Οδηγός αρχαιοτήτων, Αθήναι, 1971, μικρό σχήμα, σ. 70+πίνακες. 
€5 
ΤΠΗΟ11α Φωτεινός Θ. Σπ. Ξενάγηση στην Ολυμπία. Ολυμπία, 1961, σ. 68. €8 
ΤΠΗΟφω8 Φωτόπουλος Τάσος Ολυμπία. Γεωργιάδης, 2004, ~30χ20 εκ., χ.α.σ. [~180]. Φωτογραφικό 
λεύκωμα. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €22 
ΤΠΗΟχα7 Χατζή Γεωργία Εμμ. (επιμ.) Το Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας. Ολκός / Eurobank, 
Αθήνα 2008, ~35Χ27, σ. 370. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30 
ΤΠΗΟ2 Barbie du Bocage Essay on the Topography of Olympia.., for the travels of Anacharsis, 20*31 
cm, 1780. €50 

 
 
 

Χάρτες Ηλείας 
 
Barbie du Bocage Elis and Triphylia, for the travels of Anacharsis, 20*31 cm, 1786. €50 

 



 
ΤΠΗχ5 [Ηλεία - Ελληνικό επιτελείο] Πύργος. 1:100000, 1945, 1η εκδ, ~60*50 εκ. Ελλάς φύλλο Κ.5 
(MDR 676/12201. €35 
ΤΠΗχ6 [Πύργος] Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού   1/100000, ~1930, 70*50 εκ. Χάρτης 
Πελοποννήσου ΙΙ-Α. €40 

 
ΤΠΗχ6α [Πύργος] Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού   1/100000, ~1930, 70*50 εκ. Χάρτης 
Πελοποννήσου ΙΙ-Α. Φοδραρισμένος με μουσαμά. €45 
ΤΠΗχ7 Ινστιτούτον Γεωλογίας και Ερευνών Υπεδάφους  Βαρθολομιόν: Φωτογεωλογικός χάρτης, 
1:50000, 70*92 εκ., 1969. €20 
ΤΠΗχ8 [Ηλεία] Νομός Ηλείας, Επαρχία Ηλείας #38, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη βάσει της 
διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 60*80 εκ. €25 
ΤΠΗχ9 [Ολυμπία] Νομός Ηλείας, Επαρχία Ολυμπίας #102, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
50*56 εκ.  €22 
ΤΠΗχ10 Νομός Ηλείας Εθνική Στατιστική Υπηρεσία 1/200000, 1963, ~100*70 εκ. Αριθμημένη έκδοση. 
€25 

 



 
ΤΠΗχ11 [Ηλεία - UK Ministry of Defense] Pyrgos. 1:100000, 1941, , restricted. ~68*50 εκ. Ref. 
Greece sheet K5, MDR 610/7722. €35 

 
ΤΠΗχ12 [Κυπαρισσία - UK Ministry of Defense] Kiparissia. 1/100000, 60*48 cm, 1943. 2nd edition, 
restricted.  Greece L5, MDR 610/7723. €35 

 
ΤΠΗχ14 [Κυπαρισσία] Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού 1/100000, ~1930, 70*50 εκ. €40 
ΤΠΗχ17 Νομός Ηλείας, Επαρχία Ηλείας, 1:50000. Οι παρακάτω χάρτες κοινοτήτων, μάλλον  επί τη 

 



βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949]. Οι 
χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό δίκτυο, πηγές, πηγάδια, 
υδρόμυλους κ.α.: 
Κοινότης Μετοχίου  ~38χ28 εκ., Κοινότης Μανωλάδος  ~38χ26 εκ., Κοινότης Νέας Μανωλάδας  
~25χ25 εκ., Κοινότης Καγκαδίου  ~29χ27 εκ., Κοινότης Ματαράγκας  ~25χ28 εκ.. 5 χάρτες: €80 

 
 

 Κορινθία 

Γενικά 
 

ΤΠΚ101 ____ Διατάξεις βασικών νόμων και διαταγμάτων αφορώσαι την διώρυγα της Κορίνθου. Χ.χ. 
[~1950], σ. 33. Πολυγραφημένο. €25  
ΤΠΚΟΡ20 ____ Λαύκα Στυμφαλίας. Έκδοση Συλλόγου Αδελφότης Λαυκιωτών Αθήνας, Αθήνα,1979, 
8ο, σ. 240. Με πολλές φωτογραφίες. €25 
ΤΠΚ201 ____ Εικόνες της ιστορίας και του βίου της Κορινθίας, Χαρακτικά από τον 15ο έως τον 19ο 
αιώνα. Φοίνικας, 2007, πλάγιο σχήμα(30χ23 εκ.), σ. [~170]. €30  
ΤΠΚ203 ____ Νομός Κορινθίας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 94+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 
ΤΠΚ40 Αμάραντος Σ. Γιώργος Θαλερό - Το χωριό που αγάπησε και τραγούδησε ο Σικελιανός. Αθήνα, 
1982, σ. 39. €12 
ΤΠΚαν Αναγνωστόπουλος Ν. Η., Ν. Αϊβαλιωτάκης Η περιφέρεια Ξυλοκάστρου - Δερβενίου. Αρχείον 
Γεωργοοικονομικων Μελετών Αγροτικής Τραπέζης #4, Αθήναι, 1939, 8ο, 198+2 χάρτες. 
Ταλαιπωρημένο. €30 
ΤΠΚΟΡ16α Αρχείον Κορινθιακών Μελετών Τόμος Α’, Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 469+8 πίνακες με 
φωτογραφίες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Κ. Σταύρου: “Η παρά τον Φενεόν Κορινθίας μονή του Αγίου 
Γεωργίου”, Ζ. Παναγής: “Ιωάννης Γ. Παπαδιαμαντόπουλος ο Κορίνθιος αγωνιστής του 1821”, Β. 
Λαζάνα: “Αρχαία ελληνικά επιγράμματα εμπνευσμένα από την Κορινθία”, Α. Αλεξόπουλος: “Ο 
πληθυσμός της Κορινθίας”, κ.α.. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €35 

 



ΤΠΚαρχ Αρχείον Κορινθιακών Μελετών Τόμος Α’, Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 469+8 πίνακες με 
φωτογραφίες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Κ. Σταύρου: “Η παρά τον Φενεόν Κορινθίας μονή του Αγίου 
Γεωργίου”, Ζ. Παναγής: “Ιωάννης Γ. Παπαδιαμαντόπουλος ο Κορίνθιος αγωνιστής του 1821”, Β. 
Λαζάνα: “Αρχαία ελληνικά επιγράμματα εμπνευσμένα από την Κορινθία”, Α. Αλεξόπουλος: “Ο 
πληθυσμός της Κορινθίας”, κ.α.. €25 
ΤΠΚβα Βασιλείου Γ. Κώστας Δημογραφική ανάλυση νομού Κορινθίας. «ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» του Νίκου Θεοχαρόπουλου, Αθήνα, 1980, σ. 155. €15 
ΤΠΚβα6β Βασιλόπουλος Δ. Στέφανος Η Κόρινθος δια μέσου των αιώνων. Πρωτότυπον σύγγραμμα 
εξετάζον από πάσης απόψεως την άφνειον πόλιν της Κορίνθου από των αρχαιοτάτων μυθικών χρόνων 
μέχρι των καθ' ημάς. Μετά πολλών εικόνων. Τόμος πρώτος: γεωλογία - αρχαία, γεωγραφία - μυθολογία, 
προϊστορία και ιστορία μέχρι της καταστροφής αυτής υπό των Ρωμαίων (146 π. Χ.). Αθήνα, τύποις 
Αδελφών Σαρρή, 1932, 8ο, σ. 224. Λείπει ο πρόλογος μεταξύ σελίδας τίτλου και πίνακα περιεχομένων. 
Αποκομμένο το πρώτο και τελευταίο τυπογραφικό (σ. 3-14). €30 
ΤΠΚΟΡ18 Βλαχάκης Α. Νίκος Λουτράκι - Περαχώρα : Ιστορία - Τουρισμός - Τέχνη. Αθήναι [1969], σ. 
98.  €7 
ΤΠΚβλ3 Βλαχογιάννης Ντίνος Βοχαΐτικες ιστορίες. Κορινθιακή Βιβλιοθήκη, Αθήνα, 1970, 8ο, σ. 198. 
€17 
ΤΠΚγεω Γεωργαντόπουλος Μ. Αναστ. Ίδρυση και εξέλιξη της Ακράτας. Αθήνα, 1990, σ. 182. €20 
ΤΠΚγρι Γριτσόπουλος Αθ. Τάσος Εκκλησιαστική ιστορία και χριστιανικά μνημεία Κορινθίας. Τόμος 
1οσ: Ιστορία. Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 380+αναδιπλούμενος χάρτης. Άκοπο. €45 
ΤΠΚδε4 Δέδες Αριστομένης Η ζωή στο Βάλτο. Λαογράφημα (Αλήθειες με χιούμος). Αθήνα, 2007, σ. 
317. Με αφιέρωση του συγ.. €18 
ΤΠΚδι4 Διδασκάλου Α. Ντίνος Άσβηστα καντηλέρια περιοχής Τρικάλων Κορινθίας. Μοναστήρια, 
ναοί, αρχοντικά, ιστορικά πρόσωπα. Αρχαία Κόρινθος, 1986-1987, σ. 97. €14 
ΤΠΚδι4β Διδασκάλου Α. Ντίνος Το κάστρο της Κορίνθου. Β´ έκδοσις επηξημένη. Αρχαία Κόρινθος, 
1990, σ. 64. €12 
ΤΠΚεθ6 Έθνος Το φύλλο 23 Απριλίου 1928. Η φρικιαστική τραγωδία της Κορίνθου - Μετεβλήθη εις 
μίαν νέαν Πομπηΐαν. Με εικόνες. €15 
ΤΠΚΟΡ8κ  Εμμανουήλ Ι. Εμμανουήλ Το Λουτράκιον και τα ύδατά του, Εν Αθήναις 1927, σ. 32+6 
φωτογραφίες σε δύο φύλλα εκτός κειμένου. Σημάδια υγρασίας.  €22 
ΤΠΚΟΡ1α_κ Ένωσις Κορινθίων Μηνιαίον δελτίον ειδήσεων του σωματείου. Τα τεύχη 15 Τιμή τεύχους 
€5 
ΤΠΚΟΡ11 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών  Πελοποννησιακά, παράρτημα #2 - Πρακτικά του Α' 
τοπικού συνεδρίου Κορινθιακών Ερευνών, άκοπο, σ.240, Αθήναι 1975.   Μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει 
Κοτσώνη "Η άμυνα των Δερβενίων..", Βαγιακάκου "Γλωσσικαι - λαογραφικαί - τοοπωνυμικαί έρευναι 
περι Κορινθίας, Φείδα "Κόρινθος - Αλεξάνδρεια", Γριτσοπούλου " Χριστιανικά μνημεία της περιοχής 
Σοφικού", Μακρυγιάννη "Η τεχνοτροπία των ζωγράφων της Σικυώνιας Σχολής" και Α.Θ. Φωτοπούλου  
"Συμβολη εις την ιστορίαν της ληστείας κατα την Καποδιστριακήν περίοδον".  €20 
ΤΠΚΟΡευ7 Ευρωστινιακά Γράμματα - Τέχνες, Ιστορία - Λαογραφία, Οικονομία - Κοινωνιολογία. Τα 

 



τεύχη #7 - 13 (Απρ. 1993 - Δεκ. 1997). 7 τεύχη: €30 
ΤΠΚΟΡ25 Θωμόπουλος Σωζ. (επιμ.) Κορίνθιοι συγγραφείς (1868-1961) : Βιογραφικά - βιβλιογραφικά. 
Μετά ωιογραφιών ετέρων διακεκριμένων Κορινθίων. Έκδοσις δευτέρα, βελτιωμένη και επηυξημένη. 
Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 87.  €20 
ΤΠΚΟΡ12 Θωμόπουλος Σωζ. (επιμ.) Κορίνθιοι συγγραφείς (1868-1961): Βιογραφικά - Βιβλιογραφικά. 
Αθήναι, 1962, σ. 48.  €14 
ΤΠΚΟΡθω3 Θωμόπουλος Σωζ. (επιμ.) Ο κορινθιακός τύπος: Εφημερίδες - Περιοδικά, 1874-1964. 
Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 46. €14 
ΤΠΚκαρ Καρανικόλας Παντελεήμων Απολογισμός εικοσιπενταμήνου εκκλησιαστικής εργασίας. 
Κόρινθος, 1968, 8ο, σ. 61. €14 
ΤΠΚκα7 Κάσσιος Ε. Δημ. Ιστορικό Ιεράς Γυναικείας Κοινοβιακής Μονής Προφήτου Ηλιού Ζαχόλης 
Κορινθίας. 2011, σ. 351. €17 
ΤΠΚ38 Κόλλιας Γ. Σήφης Ακροκόρινθος - Κορινθιακό ημερολόγιο. Αθήνα 1955-1956, 8ο, σ. 
174+εικόνες εκτός κειμένου. €27 
ΤΠΚκο7 Κοντόζογλου Α. Θεοδ. Κόρινθος. Σελίδες από τη νεώτερη ιστορία της. Θέμις, Κόρινθος, 2011, 
σ. 159. €12 
ΤΠΚΟΡ19 Κορδάτος Κ. Γιάννης (μεταφ.) Παυσανίου Ελλάδος περιήγησις. Κορινθιακά -Αχαϊκά. Εκδ. 
Ζαχαρόπουλος, Αθήναι, 1940, 8ο, σ. 227+199. Πανόδετο. €18 
ΤΠΚΟΡ3 Κορινθιακά Περιοδικό επιστήμης, τέχνης, λόγου. Όργανον της Ενώσεως των εν Αθήναις 
Κορινθίων. 'Ετος Α'. Τεύχος 1, 4 1973. 'Ετος Β'. Τεύχος 6, 7-8, Απρίλιος-Δεκέμβριος 1974. Τιμή τεύχους:  
€8 
ΤΠΚκου2 Κουκουλάς Γ. Αντώνης Στ’ αχνάρια του τόπου μου. Σχεδίασμα ιστορικό για το Δήμο 
Λουτρακίου - Περαχώρας. Έκδοση Πνευματικού - Πολιτιστικού Κέντρου Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας, Λουτράκι, 1990, 8ο, σ. 542. Με εικόνες εντός κειμένου. €22 
ΤΠΚκου5 Κουράκου-Δραγώνα Σταυρούλα (επιμ.) Νεμέα, Διός και Διονύσου χώρα Ερατεινή. 
Φοίνικας, Αθήνα, 2011, 31χ24 εκ., σ. 229. €30 
ΤΠΚΟΡ23 Κουστένης Π. Αθαν. Αρχαία Κόρινθος. Εκδ. Σιάχου, Κόρινθος, 1968, σ. 42. €15 
ΤΠΚλαζ Λαζανάς Ι. Βασ. (επιμ.) Ο Ευρωστίνος οπλαρχηγός του 1821 Παναγιωτάκης Γεραρής από την 
Ευρωστίνη (Ζάχολη ) Κορινθίας, 1780 – 1864. Κύψελος, Αθήνα, 1986, μικρό σχήμα, σ. 45. €12 
ΤΠΚμα4 Μακρής Κάλλιστος Η ιστορία των ιερών μονών Αγίων Ταξιαρχών Μιχαήλ & Γαβριήλ και 
Ευαγγελισμού της Θεοτόκου. Αθίκια Κορινθίας, 1972, 8ο, σ. 247. Ένα φύλλο “διορθωμένο με κολλητική 
ταινία. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €30 
ΤΠΚμι6 Μίλλερ Στέφανος Γ. Ο Ιντιάνα Μίλλερ και ο ναός του Νεμείου Διός. Μετάφραση Φωτεινή 
Μπαλλά. Εκδόσεις του Φοίνικα - Club Hotel Casino Loutraki, Αθήνα 2010, ~30χ20 εκ., σ. 215. Μσα στο 
αρχικό προστατευτικό κουτί. €25 

 



 
ΤΠΚΟΡμπα Μπαλαφούτας Ι. Αρχαία και νέα Κόρινθος. Μύθοι - Ιστορία - Μνημεία. Κόρινθος, 1961, 
8ο, σ. 101+3 αναδιπλούμενα σχέδια. €10 
ΤΠΚμπ2 Μπαλαφούτας Γιάννης Φενεός ´43 - ´44: Οι κομμουνιστές διχάζουν τον ελληνισμό. Αθήνα, 
1987, σ. 382. [Επίσης Κατάλογος 1940-1950] €30 
ΤΠΚΟΡ30 Μπερκέτης Μήτσος Νέμεα. Αθήναι, 1948, σ. 30. €18 
ΤΠΚμου Μουτζουρέλης Γ. Σωτ. Πλάτανος - Άνω Ποταμιά - Τσιβλός, τ. Δήμου Κραθίδος: Ο τόπος και 
ο κόσμος. Πλάτανος, 2007, σ. 203. €18 
ΤΠΚμπ2β Μπαλαφούτας Γιάννης Στιμάγκα - Το πανοραμικό χωριό. Αθήνα, 1978, σ. 123. €15 
ΤΠΚμπ7 Μπουγιούκος-Φενεάτης Τάκης Ο Φενεός ανά τους αιώνες. Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 188. €20 
ΤΠΚμπρ Μπρούμας Χ. Κώστας Ποτιδάνεια. Αθήνα, 1980, σ. 125. Πλούσια εικονογράφηση. €12 
ΤΠΚμυ5 Μυλωνάς Μ. Παύλος Τα Ίσθμια - Το νέον Ολυμπιακόν στάδιον της Σχολής Μηχανικού. 
Μελέτη σταδίου. Στις σ. 81-91, με δύο αναδιπλούμενα σχέδια και εικόνες και σχέδια εντός κειμένου, 
Τεχνικά Χρονικά #308, Φεβρ. 1950. €15  
ΤΠΚΟΡ33κ Νέοι Καιροί Εβδομαδιαία πολιτική εφημερίς - όργγανον του εθνικόφρονος Κορινθιακού 
λαού. 29 Σεπτ. 1945. €14  
ΤΠΚορ5 Ορλάνδος Κ. Αν. Ανασκαφαί εν Στυμφάλω. Απόσπασμα, Πρακτικά της εν Αθήναις Αρχ. Ετ. 
έτους 1925, σ. 51-55+αναδιπλούμενο σχέδιο. Μαζί: Ανασκαφαί εν Στυμφάλω. Απόσπασμα, Πρακτικά 
της εν Αθήναις Αρχ. Ετ. έτους 1929-30, σ. 86-91. Δύο τεύχη: €12 
ΙΑΤΠΛ5 Πανούσης Γ. Σπήλιος Τα ύδατα του Λουτρακίου: Κλινικαί παρατηρήσεις - Βιοχημικαί 
έρευναι. Αθήναι, εκδ. Α.Ο.Σ.Κ., 1936, 8ο, σ. 155. (Επίσης Κατάλογος Κόρινθος) €30 
ΤΠΚπαπ2 Παπαγεωργίου Γ. Θεοδ. Ιστορία της Κούνινας, μετ΄ανεκδότων εγγράφων. Συμβολή εις την 
ιστορίαν της Αιγιαλείας. Αθήναι, 1975, σ. 72. €12 
ΤΠΚπαπ3 Παπαγιαννοπούλου Εύη Η διώρυγα της Κορίνθου. Τεχνικός άθλος και οικονομικό τόλμημα. 
Πολιτιστικό Τεχνολογικό Ίδρυμα ΕΤΒΑ, 1989, σ. 165. €14 
ΤΠΚπαπ1 Παπανδρεάδης Κ. Νικόλαος Ιστορία και λαογραφία της Ζαχόλης. Εκδ. 2η, 1973, σ. 98. €13 
ΤΠΚπαπ8 Παπασταματάκη Α., Κ. Λεώνη Γεωχημική έρευνα για τη γεωθερμία. ΙV. Περιοχή 
Λουτρακίου - Σουσακίου. Αθήνα, 1982, σ. 11+πίνακες+χάρτες. €20 
ΤΠΚΟΡ34 Παπαχατζής Δ. Νικ. Παυσανίου Ελλάδος περιήγησις. Κορινθιακά - Λακωνικά. 1963, 8ο, σ. 
viii+499. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. (Επίσης Κατάλογος Λακωνία) €30 
ΤΠΚπατ Πατρίς Το φύλλο 24 Απριλίου 1928. Η ωραία κορινθιακή πρωτεύουα, σωρός τραγικών 
ερεπίων. Με εικόνες. €15 
ΤΠΚπα8 Παυσανίας Ελλάδος περιήγησις: Αχαϊκά - Αρκαδικά. Μετάφρασις και σχόλια Νικ. Δ. 
Παπαχατζή. Εκδοτική Αθηνών, Αθήναι, 1976, ~28Χ20 εκ., σ. 574.  Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. 

 



Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κεφάλαιο Λακωνία] €30 
ΤΠΚπαυ Παυσανίας Ελλάδος περιήγησις - Κορινθιακά. Εισαγωγή, Μετάφρασις, Σχόλια Γιάννης 
Κορδάτος. Ζαχαρόπουλος, Αθήναι, 1940, 8ο, σ. 128. €15 
ΤΠΚ39 Σαρλής Π. Βασ. Η Γκούρα Κορινθίας - Ένα Ελβετικό τοπίο στον Ελληνικό Χώρο. Αθηνα, 1974, 
σ. 255. Λερωμένη η πάνω δεξιά γωνία του πάνω εξώφυλλου. €20 
ΤΠΚση5_κ Σημαία της Κορινθίας Όργανον μαχητικής αντικομμουνιστικής πρωτοπορίας του 
εθνικόφρονος Κορινθιακού λαού. Τα φύλλα 21 Μαΐου 1951 και 21 Νοεμβρίου 1952 (αποτελέσματα 
εκλογών). 2 φύλλα: €15 
ΤΠΚτολ Τόλιας Γ. Πάνος Ιστορία της Ζαχόλης (Κορινθίας), αρχόντισσας της Χελιδορέας, 1453-1963. 
Ζαχόλη, 1964, σ. 51. €12 
ΤΠΚΟΡ32 Τσακουμάκας Προκ. Η μονή του Οσίου Παταπίου της Ι. Μητροπόλεως Κορινθίας, Αθήναι 
1970, σ. 76. €9  
ΤΠΚτσ2 Τσακουμάκας Προκ. Ιστορία της μονής του Οσίου Παταπίου της Ι. Μητροπόλεως Κορινθίας. 
Αθήναι 1970, σ. 29. €9  
ΤΠΚτσι Τσιούγκος Πέτρος Αρχαία και νέα ιστορία του χωριού μου, Ελληνοχώρι Κορινθίας. Κιάτο, 
2000, σ. 200. €18 
ΤΠΚτσ4 Τσιρώνη Νίκη, Μπάμπης Λέγγας (επιμ.) Εικόνες από την ιστορία και τον βίο της Κορινθίας: 
Χαρακτικά από τον 15ο έως τον 19ο αιώνα. Εκδόσεις του Φοίνικα - Club Hotel Casino Loutraki, Αθήνα 
2007, ~25χ32 εκ., σ. 26+70 φύλλα με εικόνες. Μέσα στο αρχικό προστατευτικό κουτί. €35 

 
ΤΠΚ43 Φιλιππακόπουλος Νίκος Το Λουτράκι: Η ιστορία του - Τα νερά του - Η συμβολή του στο ‘21. 
Λουτροθεραπεία - Ποσιοθεραπεία - Θαλασσοθεραπεία. Νέα Σκέψη, [1975]. σ. 78. Άκοπο. Με αφιέρωση. 
€15 
ΤΠΚ35 Φούγιας Γ. Μεθόδιος Ιστορία της αποστολικής εκκλησίας της Κορίνθου. Απ αρχής μέχρι 
σήμερον. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 416. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΤΠΚφο8 Φούγιας Γ. Μεθόδιος Ιστορία της αποστολικής εκκλησίας της Κορίνθου. Απ αρχής μέχρι 
σήμερον. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 416. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
ΤΠΚ44 The Christian East A quarterly review devoted to the study of the estern churches. Vol IX, #2, 
Summer 1928. Στις σ. 90-92 άρθρο με 4 φωτογραφίες για τους σεισμούς της Κορίνθου. €20 
ΤΠΚ301 American School of Classical Studies at Athens Ancient Corinth: A guide to the excavations. 
6th edition. 1954, 8o, p. 98+3 folding plans. €16 
ΤΠΚill_κ Illustration (L') #2635, 26 Aout 1893, π. 161-176. Μεταξύ των πολλών ξυλογραφιών 
περιλαμβάνεται μια  ολοσέλιδη εικόνα από τα εγκαίνια της διώρυγας   €25 
ΤΠΚshe_Ρ Shear, Theodore Leslie The Roman villa (Corinth : results of excavations conducted by the 

 



American School of Classical Studies at Athens). American School of Classical Studies at Athens, 
Harvard University Press, 1930, 1o (80x65 cm), p. 26+7 (OF 11!) plates+plate of figures. Portfolio format 
(repaired, with some mold at the edge of the first leaves), plates and leaves of text loose as issued. €300 

 
ΤΠΚstu Sturgeon C. Mary Corinth. Sculpture: The reliefs from the theater. ‎ Princeton, N.J. : American 
School of Classical Studies at Athens, 1977, p. xvii, 148 p., [45] leaves of plates. (Series: Corinth ; v. 9, 
pt. 2). Cloth binding with DW. €35 

 

Χάρτες Κορινθίας 
 

ΤΠΚΟΡχ2 [Ξυλόκαστρο - UK Ministry of Defense] Xilokastron. 68*50 cm, 1944. Restricted.  (Επίσης 
Κατάλογος Χαρτών) €30 

 

https://sites.google.com/site/tzavella3/bibliodeteio-1/chartes#TOC--5
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ΤΠΚΟΡχ2α Ξυλόκαστρο - [Ελληνικό Επιτελείο] Ξυλόκαστρον. 1:100000, ~60*48 cm, 1945. 1η 
έκδοση, περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Ι.7, MDR 676/12168). €30 

ΤΠΚΟΡχ3 [Κόρινθος χάρτης  - UK Ministry of Defense] Korinthos. 1:100000, 65*50 cm, 1941. ref.: 
E.9 Sheet KVIII. Provisional edition.Ταλαιπωρημένος. €25 
ΤΠΚΟΡχ4 [Κόρινθος χάρτης  - UK Ministry of Defense] Korinthos. 1:100000, ~65*50 cm, 1944. ref.: 
MDR 610/9168. Restricted.  2nd edition. €30 
ΤΠΚΟΡχ6 [Δελφοί/Ξυλόκαστρον χάρτης - UK Ministry of Defense] Delphi-Xilokastron, 1:100000, 
70*60 cm, Sheet Ι.VII. , 1934.  provisional edition. €40 
ΤΠΚΟΡχ7 [Δελφοι/Ξυλόκαστρον χάρτης - Γερμανικός Στρατός] Delphi-Xilokastron, 1:100000, 70*60 
cm, Augsgabe 2, 1943. Blatt #7/H. Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €45 
ΤΠΚΟΡχ8 [Κορινθιακός Κόλπος  - Γερμανικός Στρατός] Akrata, 1:100000, 70*83 cm, 
Sonderaugsgabe Χ.1940. Blatt #7/Η. Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €45 

 
ΤΠΚΟΡχ9 [Κορινθία χάρτης - Γερμανικός Στρατός] Korinth, 1:100000, 74*62 cm, Augsgabe 2, 1943. 
Blatt #8-J. Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €45 
ΤΠΚΟΡχ10 [Κόρινθος] Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού  Κόρινθος,  1/100000, ~1930, 70*50 εκ. 
Φύλλο ΙΙΔ. €40 
ΤΠΚΟΡχ10α [Κόρινθος] Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού  Κόρινθος,  1/100000, ~1930, 70*50 εκ. 
Φύλλο ΙΙΔ. Φοδραρισμένος με μουσαμά. €45 
ΤΠΚΟΡχ11_κ [Κόρινθος - σχέδιο πόλης - UK Ministry of Defense] Town Plan of Korinthos. 1:10000, 
45*75 cm, 1944. 1st edition, restricted.  €50 

 



 
ΤΠΚΟΡχ12 [Κορινθιακός Κόλπος  - Ιταλικός Στρατός] Akrata, 1:100000, 70*70 cm, Instituto 
Geografico militare, Firenze, 1941. Carta GR #7 Η. Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €45 

 
ΤΠΚΟΡχ13 Ακράτα Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Γ. €40 
ΤΠΚχ13α Ακράτα Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού, 1:100000, 70*50 cm, χ.χ. [~1930]. Χάρτης 
Πελοποννήσου Ι-Γ. Φοδραρισμένος με μουσαμαά. €45 
ΤΠΚΟΡχ14 Νομός Κορινθίας, Επαρχία Κορινθίας #66, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
70χ92 εκ. €40 
ΤΠΚχ17 Υδρογραφική Υπηρεσία Κορινθιακός Κόλπος - Ισθμός. 1/100000, 1953, 100χ80 εκ.. Μέ 
ένθετα για τον Ισθμό, τον όρμο Λουτρακίου και τα αγκυροβόλια Ξυλοκάστρου. Κιάτου και Βραχατίου. 
Με διορθώσεις από την 1η έκδοση του 1938. €40 
ΤΠΚχ17α Υδρογραφική Υπηρεσία Κορινθιακός Κόλπος - Ισθμός. 1/100000, 1953, 100χ80 εκ.. Μέ 
ένθετα για τον Ισθμό, τον όρμο Λουτρακίου και τα αγκυροβόλια Ξυλοκάστρου. Κιάτου και Βραχατίου. 
Με διορθώσεις από την 1η έκδοση του 1938. Κομμένο κοντά στα περιθώρια με μικρές απώλειες. €25 
ΤΠΚχ18 [Κορινθιακός Κόλπος] Akra psaromita to akra Ay. Theodhori. Hydrographic Office (UK), 
1969, ~70x100 cm. Με βελτιώσεις από την έκδοση του 1954. €35 

 



 
 
ΤΠΚχ19 Νομός Κορινθίας Εθνική Στατιστική Υπηρεσία 1/200000, 1963, ~50*70 εκ. Αριθμημένη 
έκδοση. €20 

 
ΤΠΚχ20 Καρούλας Γ. Γεώργιος Κορινθία. 1/100000, ~1956, 100χ100 εκ.. €35 

 
ΤΠΚ_χ21 Νομός Αργολίδος & Κορινθίας, Επαρχία Κορινθίας, 1:50000. Οι παρακάτω χάρτες 
κοινοτήτων, μάλλον  επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική 
Υπηρεσία [~1949]. Οι χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό 
δίκτυο, πηγές, πηγάδια, υδρόμυλους κ.α.:  Δήμος Κορίνθου ~20χ36, Κοινότης Νεράντζης ~30χ20 εκ., 
Κοινότης Βραχατίου ~30χ20 εκ., Κοινότης Βρυσούλας ~30χ20 εκ., Κοινότης Κοκκωνίου ~30χ20 εκ., 
Κοινότης Καμαρίου ~30χ20 εκ., Κοινότης Ρεθίου ~30χ20 εκ., Κοινότης Λυγιάς ~30χ20 εκ., Κοινότης 
Λαγκαδέϊκων(2) ~30χ20 εκ., Κοινότης Σπαρτινέϊκων(2) ~30χ20 εκ., Κοινότης Χαλκίου ~36χ22 εκ., 

 



Κοινότης Κλενίων ~36χ22 εκ., Κοινότης Στεφανίου ~27χ40 εκ., Κοινότης Ευρωστίνης ~27χ40 εκ., 
Κοινότης Μπολατίου ~22χ18 εκ., Κοινότης Κάτω Διμηνίου ~28χ19 εκ., Κοινότης Σικυωνίας ~28χ19 
εκ., Κοινότης Μουλκίου ~28χ19 εκ., Κοινότης Δένδρου ~22χ24 εκ., Κοινότης Ζευγολατίου ~28χ19 
εκ., Κοινότης Κάτω Άσσου ~28χ19 εκ., Κοινότης Στομίου ~28χ19 εκ., Κοινότης Κορφιωτίσσης 
~30χ23 εκ., Κοινότης Λαλιώτη ~30χ23 εκ., Κοινότης Βάλτων ~30χ23 εκ., Κοινότης Κρηνών ~30χ23 
εκ., Κοινότης Κόρφου ~30χ23 εκ., Κοινότης Ξανθοχωρίου ~30χ23 εκ., Κοινότης Διμηνίου ~30χ23 εκ., 
Κοινότης Δερβενίου ~30χ23 εκ., Κοινότης Εξαμιλλίων ~30χ23 εκ., Κοινότης Αγίου Ιωάννου ~30χ23 
εκ., Κοινότης Βέλλου ~30χ23 εκ., Κοινότης Καρυάς ~28χ24 εκ., Κοινότης Βοχαϊκού ~28χ24 εκ., 
Κοινότης Στυλίων ~28χ24 εκ., Κοινότης τμ Χελιδορίου ~28χ24 εκ., Κοινότης Πύργου ~28χ24 εκ., 
Κοινότης Πουλίτσης ~28χ24 εκ., Κοινότης Περιγιαλίου ~28χ24 εκ., Κοινότης Σκούπας ~28χ24 εκ., 
Κοινότης Σαρανταπήχου ~28χ24 εκ., Κοινότης Ροζενών ~28χ24 εκ., Κοινότης Ρίζας ~28χ24 εκ., 
Κοινότης Μπασίου ~28χ24 εκ., Κοινότης Μελισσίου ~28χ24 εκ., Κοινότης Άσσου ~28χ24 εκ., 
Κοινότης τμ. Σκούπας ~24χ26 εκ., Κοινότης Χελυδορίου ~24χ26 εκ., Κοινότης Κάτω Λουτρού 
~24χ26 εκ., Κοινότης Παναριτίου ~24χ26 εκ., Κοινότης Ζεμενού ~24χ26 εκ., Κοινότης Ελληνικών 
~24χ26 εκ., Κοινότης Αυγού ή Λυκοπορίας ~24χ26 εκ., Κοινότης Κατακαλίου ~27χ29 εκ., Κοινότης 
Χιλιομοδίου ~32χ30 εκ., Κοινότης Σολωμού ~32χ30 εκ., Κοινότης Αγ. Βασιλείου ~32χ30 εκ., 
Κοινότης Ξυλοκάστρου ~32χ30 εκ., Κοινότης Κάτω Αλμυρής ~32χ30 εκ., Κοινότης Παλαιάς 
Κορίνθου ~32χ30 εκ.,  Κοινότης Ξυλοκερίζης ~32χ30 εκ., Κοινότης Πιτσά ~32χ30 εκ.,  Κοινότης 
Μεγάλων Βάλτων ~32χ30 εκ., Κοινότης Σοφικού ~33χ37 εκ.,  Κοινότης Κοντοσταύλου ~33χ37 εκ., 
Κοινότης Θροφάρων ~28χ40 εκ., Κοινότης Σουληναρίου ~28χ40 εκ., Κοινότης Αγγελοκάστρου 
~28χ40 εκ., Κοινότης Αθηκίων ~28χ40 εκ., Κοινότης Πησίας  ~28χ40 εκ.. 73 χάρτες: €300 

 
 
 

Χαρακτικά και εικόνες Κορινθίας 
 
ΤΠΚΟΡπερ4 Illustration (L') #2635,26 August 1893. Μεταξύ των πολλών ξυλογραφιών 
περιλαμβάνεται μια  ολοσέλιδη εικόνα από τα εγκαίνια της διώρυγας της Κορίνθου. €22 

 



 
ΤΠΚΟΡπερ5 Le Miroir #170, 25 Fevrier 1917, p16. Μεταξύ των πολλών ξυλογραφιών περιλαμβάνεται 
μία ολοσέλιδη εικόνα της διώρυγας.   €12 
ΤΠΚΟΡπερ7 Illustration (L') #4446,19 Mai 1928, p.. 513-540. Μεταξύ των πολλών ξυλογραφιών 
περιλαμβάνεται μια  ολοσέλιδη εικόνα και μία άλλη εικόνα από τους σεισμούς της Κορίνθου το 1928.   
€22 
ΤΠΚbr2_k Brandard R. (engr.) Corinth from the Acrocorinthus. Ατσαλογραφία, ~1850, ~20x35 cm. 
€30 

 
ΤΠΚfi5_k Finden W., G. Cattermole Corinth. Ατσαλογραφία, ~1850, ~16x25 cm. €22 

 



 
ΤΠΚfi5a_k Finden W. (engr.) Corinth. Ατσαλογραφία, 1832, ~21x15 cm. €22 

 
 

Καρτ Ποστάλ Κορινθίας 
 

Λακωνία 

Γενικά 
 

ΤΛΑΚ9 ______ Προσκύνημα εις την Ιεράν Μονήν Ζερμπίτσης, επηυξημένη 2α εκδ. σ. 71, 1976. €8 
ΤΠΛΑΚ70 ____ Μάνη, πολιτιστικό οδοιπορικό 1993-1994 : περιηγητές στη Μάνη 15ος-19ος αιώνας. 
Έκθεση ιστορικού υλικού ; Ιστορικό Εθνολογικό Μουσείο Μάνης, Πύργος, 1994, 4ο, σ. 142. €14 
ΤΠΛΑΚ52 _____ Ενθύμιον Μυστρά. Λεύκωμα πλαγίου σχήματος με 30 βαθυτυπίες από το Μυστρά. 
€30 
ΤΠΛ203 _____ Μανιάτικοι οικισμοί. Δίκτυο μουσείων Μάνης, Υπουργείο Πολιτισμού, 2004, σ. 200. 
€14 
ΤΠΛ205 ____ Νομός Λακωνίας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 101+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 

 



ΤΠΛ206 _____ Μυστράς [Τουριστικός οδηγός]. ~1970, μικρό σχήμα, σ. 43+45 εικόνες. €12 
ΤΠΛαν.επ4  ____ Επιστημονικό συμπόσιο στη μνήμη Νικολάου Β. Δρανδάκη για τη Βυζαντινή Μάνη, 
Καραβοστάσι Οιτύλου 21–22.6.2008. Πρακτικά. Σπάρτη, 2008-2009, σ. 262+47 πίνακες. €30 
ΠΕΡΑΘΗ53 Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 53ος, 
Αθήνησι, 1949, 8ο, σ. 354. Μεταξύ άλλων περιέχει: Δ. Βαγιακάκος: “Συμβολή εις τα περί 
-Νίκλων-Νικλιάνων της Μάνης” (σ. 147-194), Γ. Κουρνούτος: Το αγιοταφίτικο της Σμύρνης και η 
οικογένεια Κοραή”, κ.α.. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Μάνη] €25 
ΠΕΡΑΘΗ68 Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 68ος, εν 
Αθήναις, 1965, 8ο, σ. 404.  Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιέχει: Δ. Βαγιακάκος: “Περί τα παραταινάρια 
της Μάνης τοπωνύμια”, Ε. Γ. Πρωτοψάλτης: “Ο Νικόλαος Πίκκολος και το έργον του”, κ.α..  [Επίσης 
Κατάλογος Μάνη] €25 
ΝΙακ.3 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τεύχος 3. Εν 
Αθήναις, 1950, 4ο, σ. 169. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Δ. Οικονομίδης: Ή «Δικανική Τέχνη» του 
Δημητρίου Καταρτζή – Φωτιάδου (σ. :17-59), Στ. Σκοπετέας: “Εγγραφα Ιδιωτικά εκ Δ. Μάνης των 
ετών 1547-1830 (ς. 60-117), Τ. Α. Γριτσόπουλος: “Πωλητήρια και άλλα έγγραφα της παρά τήν 
Δημητσάναν Μονής του Φιλοσόφου (1626-1787)” (ς. 118-157). [Επίσης Κατάλογος Μάνη] €15 
ΤΠΛακ2 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. #6, εν 
Αθήναις, 1955, 4ο, σ. 153. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Δ. Βαγιακάκος “Μανιάται εις Ζάκυνθον 
(συνέχεια και τέλος)” (σ. 1-92), και Στ. Σκοπετέας: “Διαθήκαι εκ Δυτικής Μάνης” (σ. 100-121). 
Ταλαιπωρημένο, χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο, κάποια φύλλα λυτά. €22  
ΤΠΛαλ5 Αλεξάκης Π. Ε. Μάνη: Γένη και οικογένειες. 2η έκδοση. Τροχαλία, 1998, σ. 343. €22 
ΤΠΛ3α Αναγνωστόπουλος Γ. Κωστής Ξενάγησις στα σπήλαια της Μάνης. Τρίπολις 1965, μικρό σχήμα 
σ. 30. €9 
ΤΠΛΑΚ28 Αρχείον των Βυζαντινών μνημείων της Ελλάδος Περιοδικόν σύγγραμμα συντασσόμενον 
και εκδιδόμενον υπό Αναστασίου Κ. Ορλάνδου, καθηγητού του Πανεπιστημίου και του Πολυτεχνείου 
Αθηνών, ακαδημαϊκού. Τόμος Γ΄, Τεύχος 1. Τυπογραφείον 'Εστία". Αθήναι, 1937, σ. 114. Με 103 
εικόνες. Περιλαμβάνει “Τα παλάτια και τα σπίτια του Μυστρά”. Το τεύχος προέρχεται από τόμο όπου 
ήταν δεμένο με άλλα τεύχη.  €20 
ΤΠΛ2 Βαγιακάκος Δ. Β. ΜΑΝΗ (ΜΕΣΑ ΜΑΝΗ) - Ο τόπος, οι βυζαντινοί ναοί, οι πύργοι, το 
μοιρολόγι, σ. 21+33 ολοσέλιδες εικόνες, Αθήναι 1968. €14 
ΤΛΑΚ12 Βαγιακάκος Β. Συνίζησις και επένθεσις εν τω γλωσσικό ιδιώματι της μέσα Μάνης, ανάτυπον, 
"Λεξικογραφικόν Λεξικόν", εν Αθήναις 1954, σ. 89-206+χάρτης.  €22 
ΤΠΛ80 Βαγιακάκος Β. Δικαίος Οι Μανιάται της Κορσικής. Τόμος 1ος. Αθήναι, 1970, 8ο, α. 
vii+kδ'+196+36 σελ. με φωτογραφίες. €35 
ΤΠΛβα3ζ Βαγιακάκος Β. Δικαίος Μανιάτικα. Α΄: Ο Ιμβραήμ εναντίον της Μάνης. Μάχαι Βέργας 
Αλμυρού και Διρού...- Απόπειρα κατα του Κότρωνα. Αθήναι 1961, 8ο,σ. 214.  Με εικόνες. €22 
ΤΠΛβα3λ Βαγιακάκος Β. Δικαίος Η Μηλέα της Έξω Μάνης και επιγραφαί Χριστιανικών Χρόνων εξ 
αυτής. Ανάτυπο, Μεσηνιακά Γράμματα. Καλαμάτα, 1967, σ. 158-176. €9 
ΤΠΛβα3μ Βαγιακάκος Β. Δικαίος Η ετυμολογία του τοπωνυμίου Βουτιανοί. Ανάτυπο, Λακωνικά, 

 



Αθήναι, 1966, σ. 14. €7 
ΤΠΛΒηαρ Βαγιακάκος Β. Δικαίος Η Αρδούβιστα – Ανδρούβοστα – Μεγάλη Χώρα της Έξω Μάνης. 
Ανάτυπο, Λακ. Σπ., Αθήναι, 1996, σ. 175. €15 
ΤΠΛΒηλη Βαγιακάκος Β. Δικαίος Η Ληγορού : Παλαιόν μανιάτικον μοιρολόγι του δικαιωμού. 
Ανάτυπο, Επετ. Λαογρ. Αρχ., Ακαδημία Αθηνών, 1958, σ. 39-64. €12 
ΤΠΛβα3θ Βαγιακάκος Β. Δικαίος Ο Ιμβραήμ στη Μάνη. Μελέτη, Στις σ. 1133-1139, Νέα Εστία, 
#676, Σεπτ. 1955. €10 
ΤΛΑΚ11 Βαλαβάνη Ελένη Στο Μυστρά των Παλαιολόγων - Γεώργιος Γεμιστός - Πλήθων (Εποχή 1360 
- 1460), με 22 σχέδια εκτός κειμένου,  αρχικά και εξώφυλλο του Αγήνορα Αστεριάδη, Αθήνα, "Δωδώνη", 
1971, σ.181. Τυπώθηκε σε 2380 αντίτυπα. (επίσης Κατάλογο Χαρακτικά) €25 
ΤΛΑΚ11α Βαλαβάνη Ελένη Στο Μυστρά των Παλαιολόγων - Γεώργιος Γεμιστός - Πλήθων (Εποχή 
1360 - 1460). Γ’ έκδοση. Με 22 σχέδια εκτός κειμένου,  αρχικά και εξώφυλλο του Αγήνορα Αστεριάδη, 
Αθήνα, "Δωδώνη", 1975, σ.181. Τυπώθηκε σε 2000 αντίτυπα. €22 
ΤΠΛβα5 Βαρβιτσιώτης Λ. Ιωαν. Ο καπετάν Ζαχαριάς ο Λακεδαιμόνιος. Αθήναι, 1967, σ. 160. €22 
ΤΠΛβο8 Βουγιουκλάκης Κώστας Οι πρωτοπόροι του αγώνα: Η Εθνική Αντίσταση στη Λακωνία. 
Τροχαλία, 2000, σ. 311. €20 
ΤΠΛ83 Γιαλουράκης Μανώλης Μυστράς – Μονεμβασιά. Αλκαιος 1973, σ.156. Άκοπο. €10 
ΤΠΛ84 Γιαλουράκης Μανώλης Μυστράς. Φέξης, 1963, 8ο, σ. 121. Πανόδετο. €15 
ΤΠΛ90 Γιαννακάκου-Ραζέλου Α. Γεωργ. Οι εθελοντικοί αγώνες της Μάνης διά την ελευθερίαν 
(1840-1940). (Κρήτης-Θεσσαλίας-Μακεδονίας-Ηπείρου). Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 193. Άκοπο. Με 
αφιέρωση. €35 
ΤΠΛγι2α Γιαννακόπουλος Ε. Π. Το Γύθειον. Αρχαιολογική και ιστορική άποψις από της προϊστορικής 
εποχής μέχρι του Μεγάλου Κωνσταντίνου. Αθήναι, 1966, σ. 204. Με σημάδι υγρασίας. €25 
ΤΠΛγι2 Γιαννακόπουλος Ε. Π. Το Γύθειον. Αρχαιολογική και ιστορική άποψις από της προϊστορικής 
εποχής μέχρι του Μεγάλου Κωνσταντίνου. 2η έκδοση. Αθήναι, 1987, σ. 204. €20 
ΤΠΛγι2λ Γιανναροπούλου Ιωάννα Ειδήσεις του De La Guilletiere περί Λακωνίας (1668). Ανάτυπο, 
Πρακτικά Α´ Λακων. Συν., 1979, σ. 364-368. €7 
ΤΠΛ4 Γιατράκου Ευσεβίας , μοναχής Βυζαντιναί αρχαιότητες Μυστράς, μετά ωραίων βυζαντινών 
εικόνων της καλλιτέχνιδος Καλής Χρηστάκου Μοναχής. Εκδ. 4η, χ.χ. (περίπου 1965), σ. 46. €7 
ΤΠΜΕΣ24 Γουδέλης Αναστ. Βασίλης Από τη Μάνη στην Αθήνα, Αθήνα 1980, σ. 63. €9 
ΤΠΛγου Γουδέλης Α. Βασ. Από το Βυζάντιο στη Μάνη. Αθήνα, 1979, σ. 60. Πολυγραφημένο. €10 
ΤΠΛγο8ε Γουνελάς Πέτρος Η Μάνη. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 103. Ταλαιπωρημένο. €14 
ΤΠΛΑΚγρι Γριτσόπουλος Α. Τάσος Ιστορία του Γερακίου. Σύνδεσμος των εν Αττική Γερακιτών, 
Αθήναι, 1982, σ. 511+7 πίνακες. €18 
ΤΠΛγρ4 Γριτσόπουλος Α. Τάσος Κατάλογος των εν τω ιστορικώ αρχείω Σπάρτης χειρογράφων 
κωδικών και λοιπών εγγράφων. Ανάτυπο, Αθηνά, 1952, σ. 25-44. €11 
ΤΠΛγρ4β Γριτσόπουλος Α. Τάσος Μυστράς. Ανάτυπο, Θρησκ. Ηθικ. Εγκυκλ.. 1966, σ. 52. €12 
ΤΠΛΑΚ59 Δασκαλάκης Β. Απ. Η προπαρασκευή της ελληνικής επαναστάσεως εις την Λακωνίαν 
Ανάτυπον, Λακωνικαί Σπουδαί, τ. Α’, Αθήναι, 1971, σ. 72. €10 

 



ΤΠΛδασ5α Δασκαλάκης Β. Απ. Της Μάνης αντίλαλοι. Ηθογραφικά αφηγήματα. Σειρά 1η. Βαγιονάκης, 
1974, 8ο, σ. 159. €17 
ΤΠΛΑΚ47 Δασκαλάκης Β. Απ. Της Μάνης τα περασμένα. Ηθογραφικά αφηγήματα. Σειρά 3η. 
Βαγιονάκης, 1977, 8ο, σ. 159. Άκοπο. €15 
ΤΠΛδασ5 Δασκαλάκης Β. Απ. Ο θεσμός της Σύγκριας εις την Μάνη. Ανάτυπο, Πελοποννησιακά, 
Αθήναι 1974, σ. 80-102. €8 
ΤΠΛδα6δ Δασκαλάκης Β. Απ. Περιληπτικόν ιστορικόν, ρίζες κ.λ.π. της οικογένειας Δασκαλάκη εκ 
χωρίου Πύρριχος (Κάββαλος) Μάνης. Αθήναι, 1989, σ. 150. €22 
ΤΠΛδα6ε_ρ Δασκαλάκης Β. Απ. Η Μάνη και η Οθωμανική Αυτοκρατορία, 1453-1821: Οι επί 
Τουρκοκρατίας αγώνες των Μανιατών διά την ανεξαρτησίαν των και την απελευθέρωσιν της Ελλάδος. 
Εν Αθήναις, τυπ. Μπλαζουδάκη, 1923, 8ο, σ. 244+[3]. Με εικόνες. Δεμέμο με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη. €60 
ΤΠΛ89 Δρανδάκης Β. Νικ., Ε. Δωρή, Β. Κέπετζη, Μ. Κωνσταντουδάκη Έρευνα στην κάτω Μάνη. 
Αθήναι, 1993, σ. 242+50 πίνακες. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €18 
ΤΠΛδρα6β Δρανδάκης Β. Νικ. Παναγία η Βρεστενίτισσα. Ανάτυπο, Πρακτικά Α´ Λακων. Συν., 1979, 
σ. 160-185. €10 
ΤΠΛδρα6γ Δρανδάκης Β. Νικ. Παναγία η Χρυσαφίτισσα (1292). Ανάτυπο, Πρακτικά Α´ Τοπ. Συν. 
Λακων. Μελ., 1983, σ. 337-403+πίνακες. €10 
ΤΠΛδρε3α Δρεπανιάς Π. Μανώλης Το ολοκαύτωμα των Βρονταμιτών στο Παλιομονάστηρο 
Βρονταμά Σπάρτης από τον Ιμβραήμ Πασά στα 1825. Β΄έκδοσις. Έκδοση "Χρονικών του Μοριά", 
Αθήνα, 1961, 8ο, σ. 96. €18 
ΤΠΛδρε3 Δρεπανιάς Π. Μανώλης Βρονταμάς Λακωνίας: Ιστορία - Λαογραφία. Αθήνα, 1981, σ. 301. 
€20 
ΤΠΛδρ3 Δρογκάρη Μαρία Παναγιώταρος Βενετσανάκης, ο απροσκύνητος κλέφτης του Ταϋγετου. 
Γράμματα, Αθήνα, 1982, σ. 251. €18 
ΤΠΛδρ7 Δροσογιάννη Α. Φανή Σχόλια στις τοιχογραφίες της εκκλησίας του Αγ. Ιωάννου του 
Προδρόμου στη Μεγάλη Καστάνια της Μάνης. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι, 1980, σ. [10]+366+29 
πίνακες. €27 
ΤΠΛΑΚ32 Ελληνική Δημιουργία Η Μάνη και οι λογοτέχνες της Πασαγιάννηδες - Αφιέρωμα. Εκδ. 
Παπαδήμα, 1973, σ. 291-360.  €5 
ΤΛΑΚ18 Εκπολιτιστικός Σύλλογος Κυριών Αναφορά μνήμης Ι. Ν. Θεοδωρακόπουλου, Σκάλα 
Λακωνίας, 1993, σ. 97+φωτογραφίες. €5 
ΤΠΛεπ5 Επετηρίς των Βουρβούρων Τόμος Δ´. Σύλλογος των Απανταχού Βουρβουραίων”, Αθήνα 
1964, 8ο, σ. 224. Πανόδετο. €25 
ΤΠΛετ2γ Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Παράρτημα #7: Πρακτικά Πρακτικά του Α' τοπικού 
συνεδρίου Λακωνικών Σπουδών. Αθήναι, 1982-1983, 8ο, σ. 504+98 πίνακες με εικόνες. €25 
ΤΠΛετ5 Ετζεόγλου Ροδονίκη Καρυούπολις, μια ερειπωμένη βυζαντινή πόλη. Ανάτυπο, Λακωνικαό 
Σπουδαί, Αθήναι, 1988, σ. 60. €10 
ΤΠΛΑΚ65 Ζαμαριάς Ι. Νίκος Προσκύνημα στη πατρίδα. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 75. Με εικόνες. [Αφορά 

 



σε ένα ταξίδι του Συνδέσμου Λακεδαιμονίων Νέας Υόρκης στη Σπάρτη] €25 
ΤΠΛΑΚ43 Ηώς Μηνιαία εικονογραφημένη επιθεώρησις. Αφιέρωμα στη Λακωνία. #66-70, 1963, σ. 
314. Δεμένο. €35 
ΤΠΛηω2 Ηώς Μηνιαία εικονογραφημένη επιθεώρησις. Αφιέρωμα στη Λακωνία. #66-70, 1963, σ. 314. 
€25 
ΤΠΛηω2γ Ηώς Μηνιαία εικονογραφημένη επιθεώρησις. Αφιέρωμα στη Λακωνία. #66-70, 1963, σ. 314.  
Η επανέκδοση του Παπαδήμα το 1998. Σκληρό κάλυμμα. €18 
ΤΠΛΑΚ68 Θεοδωρακάκου-Βαρελίδου Π. Κ. Κάστρο Γρηγοράκηδων εις Αγερανό Μάνης. Αθήνα, 
1974, 4ο, σ. 20. Με 34 φωτογραφίες. €20 
ΤΠΛθε5 Θεοδώρητος, επίσκοπος Ελαίας Στυλιανός Βατικιώτης, πρόεδρος Βελλίων, 1897-1944 (Το 
τραγικόν θύμα του εμφυλίου 9-5-1944). Βιογραφικόν σχεδίασμα. Αθήναι, 1998, σ. 293. [Επίσης 
Κατάλογος Εμφύλιος] €22 
ΤΠΛθε7 Θέρος Α. Ελληνικαί πόλεις: Σπάρτη. Εμπεριέχεται (σ. 169-174), με 4 σεικόνες, στο τεύχος 
#174, Παναθήναια, 31 Δεκεμβρίου 1907, σ. 32. €15 
ΤΠΛΑΚ79 Καλλιγάς Αλέξανδρος, Χάρις Καλλιγά Μονεμβασιά. Ελληνική Παραδοσιακή 
Αρχιτεκτονική, εκδ. Μέλισσα, χ.χ. [~1980], 4, σ. 40. €15 
ΤΠΛΑΚ62 Καλλιδώνης Πάνος Μανιάτικα μοιρολόγια - Ο θρύλος της Μάνης: βεντέττες, ιπποτισμοί, 
τραγωδίες, ομηρικαί ραψωδίαι ή Πινδαρικά Έπη. Πειραιεύς, 1972, σ. 142. €18 
ΤΠΛκα5 Καλογεράς Εμ. Κωνστ. Τα Μονεμβάσια α´: Ξενάγησι [sic]. 1957, 8ο, σ. 46. Πανόδετο. €22 
ΤΠΛκα5β Καλογεράς Εμ. Κωνστ. Η Μονεμβασιά, δημιούργημα των Βυζαντινών. Αθήνα, 1961, 8ο, σ. 
34+8 φύλλα με εικόνες. €22 
ΤΠΛκαπ Καπερνάρος Ι. Βρασίδας Οι Μανιάτες. Αθήνα, 1971, 8ο, σ. 154+εικόνες εκτός κειμένου. €18 
ΤΠΛκαρ3 Καρδαρά Χ. Ιστορία της Σπάρτης, 1200 π.Χ. - 146 μ. Χ.. Καρδαμίτσας, χ.χ., σ. 151. 
Πολυγραφημένο. €14 
ΤΠΛκαρ3β Καρδαρά Χ. Οι Λακεδαιμόνιοι, Πολιτική, κοινωνική, πολιτειακή και θρησκευτική ιστορία 
της αρχαίας Σπάρτης. Αθήναι, 1979, σ. 351. €18 
ΤΠΛκασ2 Κάσσης Δ. Κυριάκος Ο λαϊκός λόγος στη Μέσα Μάνη. Α´: Παροιμίες - Σχήματα λόγου - 
Καταφωνήσεις. Αθήνα, Θεριστής 1981, σ. 277. €25 
ΤΠΛκασ3 Κάσσης Δ. Κυριάκος Ο Λιόκαρης. Μανιάτικος θρύλος. Αθήνα, 1974, σ. 79. €15 
ΤΠΛκασ5 Κάσσης Δ. Κυριάκος Μοιρολόγια της Μέσα Μάνης. Τόμος Α´και Β´: Ανέκδοτα κείμενα και 
άγνωστα ιστορικά μοιρολογιών και οικογενειών. Τόμος Γ´: Μεσοπολέμου - Πολέμου - Κατοχής - 
Εμφυλίου και νεώτερα Αθήνα, 1979-1981, σ. 510+415+365. 3 τόμοι: €90 
ΤΠΛκασ5.Α Κάσσης Δ. Κυριάκος Μοιρολόγια της Μέσα Μάνης. Τόμος Α´: Ανέκδοτα κείμενα και 
άγνωστα ιστορικά μοιρολογιών και οικογενειών. Αθήνα, 1979, σ. 510. €25 
ΤΠΛκασ5.Γ Κάσσης Δ. Κυριάκος Μοιρολόγια της Μέσα Μάνης. Τόμος Γ´: Μεσοπολέμου - Πολέμου - 
Κατοχής - Εμφυλίου και νεώτερα Αθήνα, 1981, σ. 365. €30 
ΤΠΛκασ6 Κάσσης Δ. Κυριάκος Ιστορία της Μάνης. Αθήνα, 1977, σ. 160. €17 
ΤΠΛκασ6β Κάσσης Δ. Κυριάκος Λαογραφία της Μέσα Μάνης. Α´: Υλική ζωή. Αθήνα, 1980, σ. 303. 
€17 

 



ΤΠΛκα5 Καλονάρος Πέτρος Μάνη - Κάστρο της παράδοσης: Φύση, ιστορία, έθιμα, θρύλοι. 
Πατσιλινάκος, Αθήναι, 1981, σ. 192. €15 
ΤΠΛκα6β Κατσαφάδος Στ. Παν. Τα κάστρα της Μάνης. Αθήνα, 1992, 8ο, σ. 492. Με αναδιπλούμενο 
χάρτη. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €25 
ΤΠΛκα6ε_ρ Κατσίκαρος Θ. Ν. Η βεντέττα εν Μάνη. Αθήναι, 1933, σ. μζ´+140+50 εικόνες εκτός 
κειμένου [προβληματική η αρίθμηση των εικόνων: δύο νούμερα λείπουν ενώ δύο είναι διπλά]. 
Τσακισμένες οι γωνίες στα πρώτα φύλλα.  €50 
ΤΠΛκα6ζ Κατσώρης Δημ. Αντώνιος Επαρχία Επιδαύρου Λιμήρας: Η άγνωστος χερσόνησος του 
Μαλέα. Ιστορία, αρχαιολογία, γεωγραφία, από των προϊστορικών μέχρι των νεωτέρων χρόνων. Έκδοσις 
2α βελτιωθείσα και επαυξηθείσα, 1972, 8ο, σ. 259. €30 
ΤΠΛκαψ Καψάλης Δ. Γεράσιμος Μάνη - Γύθειον - Σπάρτη. Επιμέλεια Ε. Γ. Καψάλη. Αθήνα, 1993, σ. 
407. Άκοπο. €20 
ΤΠΛκαψ1 Καψάλης Δ. Γεράσιμος Οι εκδρομές και τα ταξίδια μου. Τεύχος Α´. Επιμ. Ευάγγελου Γ. 
Καψάλη. Αθήναι, 1977, σ. 128. [Αφορά κυρίως τη Καστάνια Λακωνίας] €16 
ΤΠΛκισ Κίσκυρας Α. Δημ. Τα χαλκούχα μεταλλεύματα Απιδέας και Κροκεών Λακωνίας. Ανάτυπο, 
Λακωνικαί Σπουδαί, 1983, σ. 203-215. €7 
ΤΠΛΑΚ27 Κολυβά-Καραλέκα Μαριάννα Άγνωστα στοιχεία (~1540-1578) για τη ζωή του 
Μονεμβασιώτη Κωδικογράφου Γεωργίου Τρύφωνα. Ανάτυπον “Λακωνικών Σπουδών”, τ. Γ’, εν Αθήανις 
1977, σ. 244-258. €5 
ΤΠΛκο5 Κόμης Κώστας Βενετικά κατάστιχα Μάνης-Μπαρδούνιας (αρχές 18ου αιώνα). Τεκμήρια 
οικονομίας και ιστορικής δημογραφίας. Ελληνικά Γράμματα, 1998, σ. 184. €17 
ΤΠΛκο4 Κορινθίου Γιάννης Έγγραφα του αρχείου Νεάπολης γύρω από τη δράση των ελλήνων 
πειρατών και καταδρομέων (1821-1829). Εμπεριέχεται (σ.144-166), Παρνασσός, #22, Ιούνιος 1987, σ. 
119-256. € 
ΤΠΛκο6 Κορρές Μ., Κ. Τζανάκη Η Κοίτα της Μέσα Μάνης και η αρχιτεκτονική της : πρόταση 
προστασίας και ανανέωσης του οικισμού. ΕΜΠ, Αθήναι, 1977, ~24Χ34 εκ., σ. 206. €40 
ΤΠΛκοτ Κοτσώνης Λ. Κων. Νικόλαος Πιερράκος Μαυρομιχάλης: Επανάστασις και Καποδιστριακή 
περίοδος. Ανάτυπο, Λακωνικαί Σπουδαί, 1988, σ. 463-503. €7 
ΤΠΛΑΚ20 Κουβελογιάννης Μ. Ανδρέας Λεβεντάνθρωποι - Μυθιστόρημα, Αθήνα 1968, σ. 226. €11 
ΤΠΛκο8 Κουγέας Β. Σωκρ. Ο ιατρός του Μυστρά Ηλίας Δόξας. Ανάτυπο, Πελοποννησιακά, τ. Γ´, 
Αθήναι, 1960, σ. 326-342. €7 
ΤΠΛκο8β Κουμεντάκου-Κοντογγόνα Σταυρούλα Μάνη. Αθήνα, 1992, σ. 150+εικόνες. €12 
ΤΠΚκου4 Κουμεντάκου - Κοντόγγονα Σταυρούλα Πληροφοριακό οδοιπορικό στη Μάνη. Αθήνα, 
1991, σ. 119. €12 
ΤΠΛ6 Κουμουτσίδης Δ. Πάνος Στίς Λακωνικές Οάσεις - Τουριστικός οδηγός του Λακωνικού χώρου, 
εικόνες, σ. 227, Αθήναι 1973.  €10 
ΤΠΛΑΚ51 Κουτσαρή Ι. Γεωργία Οδοιπορία στη Μάνη. Εκδόσεις «Κριτικών Φύλλων», 1981, σ. 153. 
Με πολλές φωτογραφίες. €14 
ΤΠΛΑΚ56 Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Η επένθεσις εις το ιδίωμα της Μάνης. Ανάτυπον, Λεξικογραφικό 

 



Δελτίο, τ. Θ’, Αθήναι, 1963, σ. 12. €7 
ΤΠΛκο7δ Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Παραταινάρια αρχαιοπηνή και βυζαντινά τοπωνύμια. Ανάτυπο, 
Πλάτων, 1958, σ. 240-249. €7 
ΤΠΛκο7ζ Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Επιστάσεις επί φωνητικής και μορφολογία του Ταιναρίου ιδιώματος. 
Ανάτυπο, Πλάτων, 1962, σ. 321-349. €9 
ΤΠΛκο7ε Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Η καταγωγή του Ταιναρίου ιδιώματος εκ της φωνητικής 
τεκμηριούμενη. Ανάτυπο, Πλάτων, [1961], σ. 31. €9 
ΤΠΛκο7η Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Μανιάτικα μελετήματα: Ιστορικά - Γλωσσικά - Λαογραφικά. Αθήνα 
1978, σ. 231. Άκοπο. Με αφιέρωση. €25 
ΤΠΛΑΚκου1 Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Το όνομα Γύθειον (αρχή και σημασία). Αθήναι, 1986, σ. 12. €9 
ΤΠΛκου Κουτσιλιέρης Γ. Αναργ. Ο λαός της Μάνης. Μπεκάκος, Αθήνα, 1994, σ. 221. €7 
ΤΠΛκω6α Κωνσταντινόπουλος Γ. Χρήστος Οι Πετροπουλάκηδες της Μάνης (1690-1940). Αθήνα, 
1976, 8ο, σ. 240. €30 
ΤΠΛΑΚ57 Λακωνία Αρχαιοτάτη εβδομαδιαία εφημερίς. Διευθυντής Παν. Μ. Ανδρεΐκος. 1952: 9 
Αυγούστου (€4) 
ΤΠΛλακ Λακωνικά Περιοδικόν της Ενώσεως των εν Αττική Λακεδαιμονίων. Τεύχος Α´. Εν αθήναις, 
τυπ. Σαρρή, 1932, 8, σ. 399. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τη μελέτη του Γ. Δ. Αναγνωστόπουλου: 
“Κρεββατάδες και Λακεδαίμων (σ. 173-326). Πανόδετο με φθορές στο πανί του καλύμματος. €40 
ΤΠ15 Λακωνικά    Διμηνιαία επιθεώρησις, Όργανον των εν Αττική Λακεδαιμονίων. Τα τεύχη 5, 8, 10, 
13-15, 17, 19, 20-26, 31, 33-36, 38-43, 45-50, 54-56, 58-62, 64-66, 78, 79, 81-82, 85-7, 91-96, 98, 
100-102, 105, 107, 115, 117, 118, , 119, 120, 121, 122,  124, 125, 126, 127, 129, 134, 136, 148, 157, 159, 
160, 186. Τιμή τεύχους: €5 
ΤΛΑΚ19 Λαμπρινός Δημ. Οδηγός της Σπάρτης και των πέριξ, έκδοσις “Λακεδαιμονικής Ζωής”, Σπάρτη 
1926, σ. 76+αναδιπλούμενος χάρτης. €25 
ΤΠΛλε5 Λεκκάκος Π. Ιωάννης Μάνη: Ερανίσματα ιστορίας και λαογραφίας. Μάνη, 2004, σ. 271. €18 
ΤΠΛλη Λη Φέρμορ Πάτρικ Μάνη. Μεταφρ. Τζαννής Τζαννετάκης. Φωτ. Ιωάννα Λη Φέρμορ. Σχέδια 
Τζων Κράξτον. Κέδρος, 1973, 8ο, σ. 407+εικόνες. €22 
ΤΠΛΑΚ49 Μαντούβαλος Λ. Γιάννης Το Διρό: σπήλαια, πύργος, βυζαντινά μνημεία, μικρό οδοιπορικό, 
Αθήνα, 1977, σ. 104. €12 
ΤΠΛΑΚμαν2 Μαντούβαλος Λ. Γιάννης Το Διρό: σπήλαια, πύργος, βυζαντινά μνημεία, μικρό 
οδοιπορικό. 2η έκδοση. Αθήνα, 1977, σ. 104. €10 
ΤΠΛμαν Μαντούβαλος Λ. Γιάννης Στη σκιά του Ταϋγέτου – Οδοιπορικό. Τόμος Α΄: Μονοβασιά, 
Κάβο-Ματαπάς, Σπάρτη - Μυστράς, Γύθειο - Μάνη. Παρουσίαση Δήμος Μέξης. Αθήνα 1975, 8ο, σ. 541. 
€18 
ΤΠΛμαρ Μαραβελέας Α. Γ. Πραστειό. Μια αγνοημένη μικρογραφία του Μυστρά. Αθήνα, 11981, σ. 
119. €14 
ΤΠΛμαρ2 Μαράκης Ι. Γρηγ. Τα παλαιοζωϊκά ηφαιστειακά πετρώματα της Λακωνίας. Διατριβή επί 
διδακτορία. Αθήναι 1965, 8ο, σ. 44+3 χάρτες. €20 
ΤΠΛμιλ Μιλλιέξ Ροζέ Ο Ταΰγετος και η σιωπή. Οδοιπορικό. Πειραϊκά Χρονικά, 1956, 8ο, σ. 27. €24 

 



ΤΠΛμιχ Μιχαλόπουλος Π. Μιχ. Το μονοτάξιον διδασκαλείον της Σπάρτης και η δημοδιδασκαλική 
μόρφωσις. Εξεδόθη ως επετηρίς του Μ. Δ. Σπάρτης των σχολικών ετών 1925-26 & 1926-27. Εν Αθήναις, 
1927, 8ο, σ. 124. €25 
ΤΠΛΑΚ53 Μνήμων (Νώντας Γ. Ηλιόπουλος) Μάνη. Τόμος 1ος: Από των Ενετών εις τους Τούρκους. 
Δίφρος, Αθήναι, 1977, 8ο, σ. 334. Πανόδετο με δερμάτινο τίτλο. €25 
ΤΠΛ88 Μομφερράτος Γ. Αντώνιος Μεθώνη και Κορώνη επί ενετοκρατίας υπό κοινωνικήν, πολιτικήν 
και δημοσιονομικήν άποψιν, Εν Αθήναις : Τυπογραφείον Π. Α. Πετράκου, 1914, 8ο, σ. 71. Άκοπο, χωρίς 
τα χάρτινα εξώφυλλα. €35 
ΤΠΛμπ2 Μπαρμπαγιάννης Γ. Γιάννης Ψημένη γη (Μάνη). Πειραιάς, 1964, 8ο, σ. 68. €14 
ΤΠΛμπ5 Μπελιά Δ. Ελένη Στατιστικά στοιχεία της Λακωνίας κατά την καποδιστριακήν περίοδον. 
Ανάτυπο, Λακωνικαί Σπουδαί, εν Αθήναις 1977, σ. 417-448. €7 
ΤΠΛμπ5α Μπελιά Δ. Ελένη Δύο σχέδια αφορώντα εις την σύστασιν ειδικών δικαστηρίων εις την 
Μάνην (1835-1836). Ανάτυπο, Πρακτικά Α´ Διεθνούς Συνεδρίου Πελοπον. Σπ., Αθήναι, 1976, σ. 
225-238. €6 
ΤΠΛμπ5β Μπελιά Δ. Ελένη Έκθεση Γ. Πραΐδη περί Λακωνίας, 1834. Ανάτυπο, Πρακτικά Α´Τοπικού 
Συνεδρίου Λακων. Σπ., Αθήναι, 1983, σ. 473-486. €7 
ΤΠΛμπ5γ Μπελιά Δ. Ελένη Μοναστηριακά Λακωνίας. Ανάτυπο, Λακωνικαί Σπουδαί, εν Αθήναις 1972, 
σ. 328-368. €9 
ΤΠΛ5 Μπουσμπουρέλη Ιω. Μαίρη Τραγούδι στο Μυστρά, σ. 30, Αθήναι 1972. Σχέδια εμπνευσμένα 
απο το Μυστρά. €8 
ΤΠΛ86 Νέα Λακεδαιμών Μηνιαία επιθεώρησις. #22-3, 15 Μαρτίου 1960. €7 
ΤΠΛΑΚ58 Νομαρχία Λακωνίας Ομιλία ενημερωτική επί της εν γένει καταστάσεως του νομού 
Λακωνίας προς τους μαθητάς τηε Σχολής Εθνικής Αμύνης υπό του νομάρχου Χρήστου Μαυράκη, 
Σπάρτη, 1973, σ. 28. €15 
ΤΠΛΑΚ74 Νομαρχιακόν Ταμείον Λακωνίας Προμελέτη υδρεύσεως συνδέσμου Δήμου Γυθείου και 
κοινοτήτων Περιφέρειας. Τόμος 1: Τεχνική έκθεσις. Αθήναι, 1968, 4ο, σ. 131+χάρτες. Τόμος 2: 
Υδραυλικοί υπολογισμοί. Αθήναι, 1968, 4ο, σ. 71+αναδιπλούμενα σχέδια. Τόμος 3: Προϋπολογισμός 
δαπάνης. Αθήναι, 1968, 4ο, σ. 61. Τόμος 4: Έκθεσις γεωλογικής αναγνωρίσεως. Αθήναι, 1968, 4ο, σ. 13 
(με δυο πρωτότυπες φωτογραφίες). Μαζί: Οριζοντιογραφίαι εξωτερικων και εσωτερικων δικτυων δυτικου 
κλάδου, 1/5000.  
ΤΠΛ81 Νώντας (Μνήμων) Ηλιόπουλος Μάνη. Τόμος 1ος. Δίφρος, 1977, σ. 334. Με αφιέρωση. Άκοπο. 
€18 
ΤΠΛ81α Νώντας (Μνήμων) Ηλιόπουλος Μάνη. Τόμος 1ος. Δίφρος, 1977, σ. 334. Άκοπο. €13 
ΤΠΛξυγ Ξυγγόπουλος Α. Φραγκικά κρινάνθεμα εις το Γεράκι και τον Μυστράν. Ανάτυπο, Μélanges 
offerts à Octave et Melpo Merlier, Αθήναι, 1953, σ. 7+4 εικόνες. €7 
ΤΠΛορε Ορεινός Δήμος Ο βράχος. Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 124. Άκοπο. €15 
ΤΠΛορ5 Ορλάνδος Κ. Αναστάσιος Αρχείον των Βυζαντινών μνημείων της Ελλάδος. Τόμος Α´, τεύχος 
2, Ιούλιος - Δεκέμβριος 1935, σ. 105-210. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τις μελέτες “Η Παντάνασσα της 
Μονεμβασίας” και “Η ορθομαρμάρωσις του εν Μυστρά ναού της Οδηγητρίας (Αφεντικού)”. Με πολλές 

 



εικόνες. Απόδετο. €20 
ΤΠΛπα3γ Παγουλάτος Α. Σπυρ. Οι Τσάκωνες και το περί κτίσεως της Μονεμβασιάς χρονικόν : μελέτη 
γλωσσολογική-ιστορική εγκριθείσα ως εναίσιμος επί διδακτορία διατριβή παρά της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εν Αθήναις, 1947, 8ο, σ. 80. €30 
ΤΠΜΕΣ79α Παναγιωτούνης Ν. Πάνος Μανιάτικη περιπέτεια. Μυθιστορηματική βιογραφία του 
Μανιάτη ποιητή Νικήτα Νηφάκου (1748-1818). Αθήνα, [1972], 8ο, σ. 87. €15 
ΤΠΜΕΣ79 Παναγιωτούνης Ν. Πάνος Η Μάνη κι ο μανιάτης ποιητής Νικήτας Νηφάκος (1748-1818). 
Μελέτη. Το Ελληνικό Βιβλίο, 1971, 8ο, σ. 48. Άκοπο. €15 
ΤΛΑΚ5 Παναγιωτούνης Ν. Πάνος Το Μανιάτικο μοιρολόγι και τραγούδι, με ένα σχέδιο του Φώτη 
Κόντογλου, εξώφυλλο και διακοσμητικά του Μ. Νικολινάκου, σ. 66, Αθήνα 1968. €20 
ΤΠΛΑΚ40 Παπαδάκης Μ. Σπυρ. Ιστορία της Μονεμβασιάς από της εμφανίσεως της μέχρι και της 
ελληνικής επαναστάσεως του 1821.. Αθήναι 1974, σ. 39. Με φωτογραφίες. €15 
ΤΠΚΟΡ34 Παπαχατζής Δ. Νικ. Παυσανίου Ελλάδος περιήγησις. Κορινθιακά - Λακωνικά. 1963, 8ο, σ. 
viii+499. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. (Επίσης Κατάλογος Λακωνία) €30 
ΤΠΛπασ Πασαγιάννης Κώστας Σπάρτη - Μυστράς. Τύπος, Αθήναι, χ.χ. [1923], 8ο, σ. 87+17 εικόνες σε 
πέντε φύλλα. Πανόδετο. €30 
ΤΠΛπατ Πατριαρχέας Δ. Βασ. Η αυτοδικία εν Μάνη. Ιστορική, γλωσσική και 
λαογραφική συμβολή. Ανωνύμου Μανιάτου "Ημερολόγιον". Αθήνα 1939, τύποις Πυρσού, 8ο, σ. 20. €15 
ΤΠΚπα8 Παυσανίας Ελλάδος περιήγησις: Αχαϊκά - Αρκαδικά. Μετάφρασις και σχόλια Νικ. Δ. 
Παπαχατζή. Εκδοτική Αθηνών, Αθήναι, 1976, ~28Χ20 εκ., σ. 574.  Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. 
Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κεφάλαιο Λακωνία] €30 
ΤΠΛΑΚ60 Περδίκης Κ. Δημοσθ. Που έκειτο η Πύλος του Νέστορος. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 151+2 
αναδιπλούμενος χάρτες+3 εικόνες. €25 
ΤΠΛπε4 Πετρονώτης Αργ. Μανιάτες μάστοροι. Τοπικά οικοδομικά εργαστήρια νεοελληνικής 
παραδοσιακής αρχιτεκτονικής στην Πελοπόννησο. Ανάτυπο, Λακωνικαί Σπουδαί Ε', Πρακτικά του Α' 
Συνεδρίου Λακωνικών Σπουδών, 7-11 Οκτωβρίου 1977, τ. Β'., Αθήνα, 1980, 168-187. €7 
ΤΠΛ85 Πετροχείλου Άννα Σπήλαια Δυρού Μάνης, Αλεπότρυπα - Γλυφάδα. Αθηναι, 1967, μικρό 8ο, σ. 
96. €9 
ΤΠΛπε8 [Πεχλιβανίδης] Μυστράς. Κείμενα Γεωργίας Ταρσούλη. Αθήναι, "Μ. Πεχλιβανίδης", χ.χ. 
[~1960], 8ο, χ.α.σ. Με 159 φωτογραφίες. €20 
ΤΠΛπι5δ Πιερρακέας Βασίλης Οι παλαιοί Μανιάτες. Αδούλωτη Μάνη, Αρεόπολη, 2001, σ. 124. €12 
ΤΠΛΑΚ73 Πιερράκος Θ. Νίκος Παριά Καρυόπολις. Καραβιας, Αθηνα, 1973, 4ο, σ. 139. Εξώφυλλο  
Καραμπάτη. Εικονογράφηση Λουράκη. Φωτογραφίες Βουρλίτη. Με αφιέρωση. Τυπωμένο σε 1000 
αντίτυπα. €24 
ΤΠΛπιτ Πίτσιος Μ. Κώστας Λακωνικές σελίδες. Αφιέρωμα στα 150 χρόνια από το εικοσιένα. 
Καρυάτιδες, Αθήνα, 1971, 8ο, σ. 160. €18 
ΤΠΛπο8_ρ Πουλίτσας Παναγιώτης (επιμ.) Λεύκωμα Γερακίου. Ένωση των Απανταχού Γερακιτών, 
Αθήναι, 1940, πλάγιο σχήμα, σ. 20+35 φύλλα με εικόνες. Χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €70 
ΤΠΛρου Ρουμάνης Ι. Γ. Λουλούδι της Μονοβασιάς. Μεσαιωνικό δράμα. Αθήνα, 1939, 8ο, σ. 

 



53+πορτραίτο. Με αφιέρωση του συγ.. €20 
ΤΠΛσαι Σαΐτας Γιάννης (επιμ.) Περιηγητές στη Μάνη 15ος - 19ος αιώνας: Έκθεση Ιστορικού Υλικού. 
Ιστορικό Εθνολογικό Μουσείο Μάνης, Πύργος Κρανάης, Γύθειο, Ιούλιος 1993 - Δεκέμβριος 1994. 
Ιστορικό-Εθνολογικό Μουσείο Μάνης, 1993, 28*21 εκ, σ. 142. €20 
ΤΠΛσακ Σακελλαρόπουλος Μελέτιος, επίσκοπος Μεσσηνίας Η ιερά μονή των Αγίων Τεσσαράκοντα 
εν Λακεδαίμονι. Ιστορική άποψις της δράσεως αυτής. Εν Αθήναις, τυπ. Νομικής, 1921, 8ο, σ.112. Με 
σφραγίδες βιβλιοθήκης. €30 
ΤΠΛΑΚ37 Σιγαλός Ι. Διονύσιος  Ιστορία - Η Σπάρτη και η Λακεδαίμων. Ιστορία των Λακώνων από 
των μυθικών χρόνων μέχρι των καθ' ημάς (1860). Τόμος Α': Ηρωϊκή και ιστορική περίοδος. Τεύχος 
Α'.Αθήναι 1960, 8ο, σ. 128. €17 
ΤΠΛσι2.1 Σιγαλός Ι. Διονύσιος Ιστορία - Η Σπάρτη και η Λακεδαίμων. Ιστορία των Λακώνων από των 
μυθικών χρόνων μέχρι των καθ' ημάς (1860). Τόμος Α', τεύχος Α'+Β´: Ηρωϊκή και ιστορική περίοδος. 
Αθήναι 1960, 8ο, σ. 224. Σε δύο τεύχη: €30 
ΤΠΛσι2.2 Σιγαλός Ι. Διονύσιος Ιστορία - Η Σπάρτη και η Λακεδαίμων. Τόμος Β' – Μεσαιωνική 
περίοδος / το δεσποτάτο του Μυστρά. Αθήναι 1962, 8ο, σ. 225-391. €20 
ΤΠΛσι2_ρ Σιγαλός Ι. Διονύσιος  Η Σπάρτη και η Λακεδαίμων. Ιστορία των Λακώνων από των μυθικών 
χρόνων μέχρι των καθ' ημάς (1862). Αθήναι 1959, 8ο, σ. 704. Με αφιέρωση του συγ.. Σκληρό κάλυμμα. 
€60 
ΤΠΛΑΚ38γ Σιγαλός Ι. Διονύσιος  Ιστορία - Η Σπάρτη και η Λακεδαίμων.  Τόμος Γ' – Περίοδος 
προεπαναστατική, επαναστατική, & μετεπαναστατική. Αθήναι 1962, 8ο, σ. 392-704. €25 
ΤΠΛσι6 Σιμόπουλος Ν. Θεόφιλος Η ιερά μονή Ζερμπίτσης. Ανέκδοτα περί αυτής έγγραφα, κειμήλια. 
Εκδόσεις Γρηγόρη, Αθήναι 1966, 4ο, σ. 159+λεύκωμα με εικόνες. €35  
ΤΠΛσι6γ Σιμόπουλος Ν. Θεόφιλος Ανάλεκτα εκ κωδίκων Σπάρτης και Μονεμβασιάς. Αθήναι 1970, 8ο, 
σ. 314. €27 
ΤΠΛσι6λ Σίνος Στέφανος (επιμ.) Τα μνημεία του Μυστρά: το έργο της Επιτροπής Αναστήλωσης 
Μνημείων Μυστρά. Αθήνα : Υπουργείο Πολιτισμού, Ταμείο Διαχείρισης Πιστώσεων για την Εκτέλεση 
Αρχαιολογικών Εργων, Επιτροπή Αναστήλωσης Μνημείων Μυστρά, 2009, ~21Χ22 εκ., σ. 405. €40 

 
ΤΛΑΚ6 Σπαρτιατικά Χρονικά Έτος Γ΄,#34, σ.14, Μάιος 1940. €12 
ΤΠΛσπ2 Σπαρτιατικόν Ημερολόγιον Έτος ΙΑ´, 1910. Αθήναι και Σπάρτη (βιβλιοπωλείον 
Στασινάκη), τυπ. Πετράκου, 1910, 8ο, σ. 110. €35 
ΤΠΛστ2β Στάππας Ν. Κυρ. Η Λακωνία κατά την τουρκοκρατίαν και την ενετοκρατία 1460-1821. 

 



Αθήναι, 1993, σ. η´+659. Σημειώσεις με μολύβι. €40 
ΤΠΛΑΚ78 Ταρσούλη Γεωργία (κείμενα) Μυστράς. Εκδοσεις Πεχλιβανίδη, χ.χ. [~1960], 8ο, χ. σ. 
Φωτογραφικό λεύκωμα με 158 φωτογραφίες των Τομπάζη, Κουτουλάκη, κ.α. Ταλαιπωρημένο. €25 
ΤΠΛτο8 Τουρτόγλου Μεν. Η δικαιοσύνη εις την Μάνην επί Καποδίστρια. Ανάτυπο, ΕΠ. Ερ. Ιστ. Ελλ. 
ΔΙκ., εν Αθήναις 978, σ. 19-37. €8 
ΤΠΛτσι Τσιμικάλη Πιπίνα Πέρα στα πέτρινα χωριά. Μανιάτικη ηθογραφία. Κέδρος, 1981, σ. 110. €12 
ΤΠΛτσο Τσολομήτης Γ. Δημ. Οι Κοσμίτες Γιωργατζάδες και τα Γιωργατζάϊκα. Λαογραφικό. Αθήνα, 
1984, σ. 119. Με αφιέρωση. €15 
ΤΠ39 Υπουργείον Συντονισμού -  Εθνικόν Μετσόβιον Πολυτεχνείον Σκάλα Λακωνίας - Διερεύνησις 
ευρυτέρας περιοχής, ρυθμιστικόν - πολεοδομικόν σχέδιον,  130+19 φύλα, πολλά αναδιπλούμενα, 18+12 
εικόνες, πανόδετο σε εξαιρετική κατάσταση, Αθήναι 1966. (Λακωνία πολεοδομία) €50 
https://picasaweb.google.com/103027511758984865512/39?authkey=Gv1sRgCOLcuOKz6Pbs9gE 
ΤΠΛΑΚ36 Φραγκινέας Γ. Νικολ. Λακωνική γη. Εκδ. Δίφρος, Αθήνα, 1971, 8ο, σ. 459. Άκοπο. €27 
ΤΠΛΑΚ34 Χαϊδεμένος Χ. Ηλίας Η άγνωστη Μάνη. Εκδ. Β’, Αθήναι, 1977, σ. 87+αναδιπλούμενος 
χάρτης. Με εικόνες. €10 
ΤΠΛχα6 Χατζηδάκης Μανόλης Μυστράς (Ιστορία - Μνημεία - Τέχνη). Εκδ. Παπαχρυσάνθου. Αθήναι, 
1948, σ. 104+1 τοπογραφικό διάγραμμα+32 πίνακες εκτός κειμένου με φωτογραφίες. €30 
ΤΠΛΑΚ30 Χατζηδάκης Μανόλης Μυστράς (Ιστορία - Μνημεία - Τέχνη). Β΄έκδοση. Εκδ. 
Παπαχρυσάνθου. Αθήναι, 1956, σ. 108+1 τοπογραφικό διάγραμμα+32 πίνακες εκτός κειμένου με 
φωτογραφίες. €25 
ΤΠΛΑΚ30α Χατζηδάκης Μανόλης Μυστράς (Ιστορία - Μνημεία - Τέχνη). Β΄έκδοση. Εκδ. 
Παπαχρυσάνθου. Αθήναι, 1956, σ. 108+1 τοπογραφικό διάγραμμα+32 πίνακες εκτός κειμένου με 
φωτογραφίες. Πανόδετο. €25 
ΤΠΛχα6δ Χατζηδάκης Μανόλης, Νίκος Σβορώνος, Χρήστος Γιανναράς Μυστράς: Από το Βυζάντιο 
στο νέο ελληνισμό. Ελληνική Περιηγητική Λέσχη, 1989, σ. 96. €10 
ΤΠΛΑΚ63 Χρήστου Αθ. Χρύσανθ. Αρχαία Σπάρτη. Σύντομος οδηγός για την Ιστορία, τα μνημεία και 
το μουσείο της. Σπάρτη, 1960, σ. 127. €10 
ΤΠΛΑΚ63α Χρήστου Αθ. Χρύσανθ. Αρχαία Σπάρτη. Σύντομος οδηγός για την Ιστορία, τα μνημεία και 
το μουσείο της. Σπάρτη, 1960, σ. 127. Δεμένο μαζί: Αναγνωστόπουλος Γ. Κωστής: Ξενάγησις στα 
σπήλαια της Μάνης. Τρίπολις, 1965, σ. 30. Δύο έργα σε ένα πανόδετο τόμο. €24 
ΤΠΛ201 ____ Précis historique de la maison impériale des Comnènes, où l'on trouve l'origine, les moeres 
et les usages des Maniotes., 'Αμστερνταμ 1784. Η ανατύπωση του 1969 από τον Καραβία. €17 
ΤΠ55 Barres, Maurice Le voyage de Sparte, Hardcover orange cloth 12mo, p., 300, Paris: Librairie 
Felix Juven, 1906. Παρά το τίτλο, μόνο το ένα τρίτο του βιβλίου ασχολείται με τη Σπάρτη και τη 
Λακωνία. €50 
ΤΠΛber_ρ Bertrand, Mezieres, Beule Fragment d'un voyage dans le Peloponnese: Description de la 
Laconie par M. Mezieres. Extracted from ARCHIVES DES MISSIONS SCIENTIFIQUES ET 
LITTERAIRES, choix de rapports et instructions..., vol III 1854 p.379-423. Με μια ολοσέλιδη 
λιθογραφία της Σπάρτης. Δεμένο με δερμάτινη ράχη.  €75 

 



ΤΠΛΑΚ61 Blegen Carl, Marion Rawson Το ανάκτορο του Νέστορος. Σύντομος οδηγός. Γ’ έκδοσις. 
Αθήναι, 1970, σ. 44. €8 
ΤΠ44 Cavaignac    Sparte, 8o, p. 232, Paris 1948. (Σπάρτη, αρχαία ιστορία) €35 
ΤΠΛcha Chatzidakis Manolis Mistra: la cité médiévale et la forteresse -guide des palais, des églises et 
de la forteresse. Ekdotike Athenon, 1990, p. 127. Reliure toile. €15 
ΤΠΛΑΚ71_ρ Fermor Patrick Leigh Mani. Travels in the Southern Peloponnese. Photographs By Joan 
Eyres Monsell. Frontispiece By John Craxton. John Murray, 1958, 8vo., p. 320+26 plates and a full-page 
map. First edition, second printing. Small tears to the dustwrapper. With handwritten dedication by 
Fermor. €120 
ΤΛΑΚ14 Georgiades, Nikos V. Mistra, Second Edition, Athens 1973. 86 p. Illustrated.  €7 
ΤΠΛil6_κ Illustration (L') #4480, 12 Ιαν. 1929,  p. 25-48. Μεταξύ των πολλών ξυλογραφιών 
περιλαμβάνονται 8 εικόνες από φωτογραφίες του Boissonnas, κυρίως από το Μυστρά. €22 

 
ΤΠΛkan Kanellopoulos Panayotis Mistra, the byzantine Pompeii. Translated from the original German 
edition. With 22 colour prints & 14 B&W illustrations. Knorr & Hirth Verlag, Munich, c.1963, small 
square 8o, 36pp. + plates. Cloth covers. €22 
ΤΠΛlaf Lafontaine Jacqueline (μετφρ.) Το βυζαντινό Γεράκι. Εκ του Βελγικού περιοδικού “Reflets du 
Monde” #9, Mai 1954, σ. 20. €22 
ΤΠΛlit_Κ Le Roy Julien-David, Littret de Montigny (sculp.) Plan de la Plaine de Sparte. 
Χαλκογραφία από το έργο του Le Roy “Les ruines des plus beaux monuments de la Grece”, [1758]. 
47*30 εκ. €180 

 
ΤΠΛorl Orlandos C. A. Quelques notes complementaires sur les maisons paléologuiennes de Mistra. 

 



Extrait, Art et société à Byzance sous les Paleologues, Venise, 1971, 4o, p. 75-82+12 planches. Dedicace 
de l’ auteur. €15 
ΤΠΛpar Parkins Alta Ann Εικόνες της Μάνης. Αθήνα 1971, σ. 160 (με σχέδια). Επιμέλεια Στ. 
Παπαδόπουλος. €20 
ΤΠΛpar2 Parkins Alta Ann Εικόνες της Μάνης. Ελευθερουδάκης, Αθήνα 1979, σ. 136. Με σχέδια. 
Επιμέλεια Στ. Παπαδόπουλος. €17 
ΤΠ50 Perilla F. Mistra. Histoires Franques, Byzantines, Catalanes en Grece - Notes d'art et de voyages. 
Many illustrations in colour and black and white. Limited edition of 1163 copie. 4o, 184 p. Editions 
Perilla Athenes 1930.Με είκοσι φωτογραφίες και 8 αναπαραγωγές υδατογραφιών εκτος κειμένου (που 
περιλαμβανουν εικόνες απο  Μυστρά, Σπάρτη, Αθήνα, Όσιο Λουκά, Μέγα Σπήλαιο, Λειβαδιά, 
Κασταλλία, Θήβα, Καρύταινα, Δημητσάνα, Πύλο κ.α.) και πολλά σκίτσα στο κείμενο. €250 

 
ΤΠ43 REVUE DES DEUX MONDES    Annee XXXV, Tome 56, 8o, 1er livraison, pages 272, Paris 1er 
Mars 1865 , στις σ.1-44 : Le Magne et les Mainotes, Recits et scenes de moeurs de la Moree by Yemeniz 
M. E. (Μάνη, Λακωνία, Μεσσηνία)​ €35 
ΤΠΛΑΚ76 Runciman Steven Μυστράς. Βυζαντινή πρωτεύουσα της Πελοποννήσου. Μετάφραση: Πέι 
Κορρέ, Τζίνα Καπατσώρη. Αθηνα, 1986, σ. 195+φωτογραφίες. €10 
ΤΠΛsot Sotiriou G. Marie Mistra. 2eme ed.. Athenes, 1956, 8o, p. 78+carte pliante. €16 
ΤΠΛsot1 Sotiriou G. Marie Mistra. Athenes, 1935, 8o, p. 69+carte pliante. €25 
ΤΠΛΑΚ72_ρ Struck Adolf Mistra. Eine Mittelalterliche Ruinenstadt. Streifblicke zur Geschichte und zu 
den Denkmälern des Fränkischen-Byzantinischen Zeitalters in Morea. Wien & Leipzig,  A. Hartleben, 
1910, 8o (26,5 x 18,5 cm.) VII, 164 S. Mit 76 Abbildungen. Full leather binding. €80 
ΤΠΛ1_ρ Toudouze Gustave LA DERNIERE DES SPARTIATES ( 1821 ) Hachette. Paris. 1920., 1920. 
Gr. et fort in-8, rel. cart. doré éd. 322pp. et des ill. h. et in-t. Πρόκειται για μυθιστόρημα με πλούσια 
εικονογράφηση και εντυπωσιακή βιομηχανική βιβλιοδεσία της εποχής. €80 

 



 
Δείτε επίσης το ΤΠ8, ΤΠ18, ΤΠ18β, ΤΠ43, ΤΠ56, ΤΠ58 
 

Λακωνικαί Σπουδαί 
 
ΤΠΛΑΚΣ1 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 1ος. Εν Αθήναις, 1972, 8ο, σ. 
549. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Δασκαλάκης Β. Απ.: “Η προπαρασκευή της ελληνικής 
επαναστάσεως εις την Λακωνίαν”, Κ. Μέρτζιος: “Η Μάνη εις τα αρχεία της Βενετίας (1611-1674)”, Κ. 
Ντόκος: “Επαναστατικαί κινήσεις εις Μάνην προ της ναυμαχίας της Ναυπάκτου και η έναντι αυτών 
στάσις της Βενετίας και Ισπανίας (1570-1571)”, Ε. Μπέλια: “Μοναστηριακά Λακωνίας”, Δ. Β. 
Βαγιακάκος: “Οι Μανιάται της Κορσικής”, κ.α. €30 
ΤΠΛΑΚΣ2 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 2ος. Εν Αθήναις, 1975, 8ο, σ. 
510. Με σφραγίδα βιβλιοθήκης. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Δασκαλάκης Β. Απ.: “Η της 
επαναστάσεως και τα πρώτα επαναστατικά γεγονότα εις την Λακωνίαν”, Ν. Β. Τωμαδάκης: “Ο 
οικουμενικός πατριάρχης Ιωαννίκιος Β’ από Ηρακλειας”, Κ. Μέρτζιος: “Λακωνικά. Εκ των Κρατικών 
Αρχείων της Βενετίας”, Ε. Μπέλια: “Υπόμνημα περί Μάνης εκ των ολλανδικών αρχείων”, Δ. Β. 
Βαγιακάκος: “Οι Μανιάται της Κορσικής Β’: Ληξιαρχικά βιβλία βαπτίσεων”, κ.α. €27 
ΤΠΛΑΚΣ3 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 3ος. Εν Αθήναις, 1977, 8ο, σ. 
503. Με σφραγίδα βιβλιοθήκης. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Ε. Μπέλια: “Στατιστικά στοιχεία 
της Λακωνίας κατά την Καποδιστριακήν περίοδον”, Δ. Β. Βαγιακάκος: “Οι Μανιάται της Κορσικής”, 
“Θέματα Λακωνικής ιστορίας επί χαλκού και μαρμάρου. Βάσος Φαληρέας εποίησεν”, Ι. Ν. 
Θεοδωροπουλος: “Πληθώνεια”, Κ. Κοτσώνης: “Πρώτη εισβολή του Ιμβραήμ εις την Λακωνίαν, Σεπτ. 
1825”, κ.α. €30 
ΤΠΛΑΚΣ4 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 4ος: Πρακτικά του Α’ 
συνεδρίου Λακωνικών Σπουδών, Σπάρτη-Γύθειον, 7-11 Οκτωβριου 1977. Εν Αθήναις, 1979, 8ο, σ. 503. 
Με σφραγίδα βιβλιοθήκης. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Ζ. Τσαρπανλής: “Οι Μανιάτες της 
Τοσκάνης και της περιοχής του Τάραντα”, Ν. Δρανδάκη: “Παναγία η Βρεστενίτισσα”, Στ, Κατσουλέας: 

 



“Τα τοπικά επωνύμια στη Λακωνία”, Θ. Παπαδόπουλος: “Μανιάτες έποικοι στην Ιταλία τον 17ο αιώνα” 
κ.α. €35 
ΤΛΑΚ15 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών ΛΑΚΩΝΙΚΑΙ ΣΠΟΥΔΑΙ. Περιοδικόν σύγγραμμα, Τόμος 8ος, 
εν Αθήναις 1986, 8ο, σ. 534. Με φωτογραφίες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τις μελέτες: Βαγιακάκος "Η 
συμβολή της Μάνης εις τον Μακεδονικόν αγώνα" (σ. 1-168); Στίκα Ευσταθίου "Ο ναός της Αγ. Σοφίας 
επί του Κάστρου της Μονεμβασίας" (σ. 271-376); Καπετανάκη "Ο γερο-Παναγιώτης Καπετανάκης"; 
Γριτσοπούλου "Πατριαρχικά γράμματα υπέρ Λακωνικών μονών αποκείμενα εις το Ιστορικόν Αρχείον 
Σπάρτης"; Μπλάθρα "Η εκκλησία της Σπάρτης κατά τα τελευταία 150 χρόνια (1834-1984)" κ.α.    €20 
ΤΠΛΑΚΣ10 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 10ος. Εν Αθήναις, 1990, 8ο, 
σ. 552. Με σφραγίδα βιβλιοθήκης. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Ε. Μπέλια: “Δ. Β. Βαγιακάκου 
βιογραφία - εργογραφια”, Ν. Δρανδάκη: “Ο ναός της Αγίας Τριάδος στο Μπρίκι της Μάνης..”, Κ. 
Κοτσωνη: “Κωνστ. Π. Μαυρομιχάλης, πρώτος νεκρος Μανιάτης αρχηγός του 1821”, Ζ. Τσιρπανλής: “Οι 
Μανιάτες στη Παονία της Κορσικής...”,  κ.α. €20 
ΤΠΛΑΚΣ12 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 12ος. Εν Αθήναις, 1994, 8ο, 
σ. 491. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Δ. Β. Βαγιακάκος: “Ο Λάμπρος Κατσώνης και η Μάνη. Λεβάδεια - 
Λιβαδειά, Ψαμαθούς - Πορτοκάγιο” (σ. 3-128), Μέρτζιος Κ., Θ. Παπαδόπουλος: “Ο Μυστράς και η 
περιφέρειά του εις τα αρχεία της Βενετίας κατά την Ενετοκρατίαν (1687-1715)” (σ. 165-372), Καλλιόπη 
Δοαμαντή: “Κροκεές Λακωνίας” (σ. 395-420),  Stephanopoli de Comnene de: “Histoire de la colonie 
Grecque-Mainote en Corse” (σ. 421-467), κ.α. €22 
ΤΠΛΑΚΣ13 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 13ος. Εν Αθήναις, 1996, 8ο, 
σ. 539. Με σφραγίδα βιβλιοθήκης. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Δ. Β. Βαγιακάκος: “Η 
Αρδούβιστα -Ανδρούβιστα - Μεγάλη Χώρα της Έξω Μάνης”, Κ. Κοτσώνη: “Αντώνιος Μαυρομιχάλης 
(1793-1873)”, Κ. Δρανδάκη: “Σχεδίασμα καταλόγου των τοιχογραφημένων Βυζαντινών και 
Μεταβυζαντινών ναών Λακωνίας” κ.α. €25 
ΤΠΛΑΚΣ14 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 14ος. Εν Αθήναις, 1998, 8ο, 
σ. 598. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Δ. Β. Βαγιακάκος: “Αρχαϊκά διαλεκτικά εκ Μάνης και εξ’ άλλων 
περιοχών της Ελλάδος” (σ. 264-292), Stephanopoli de Comnene: “Les Grecs-Maniotes en Sardaigne 
1754” (σ. 119-163), Κοτσώνης Κωνστ.: “Κυριακούλης Πιέρου Μαυρομιχάλης. Ήρως Βαλτετσίου και 
Ηπειρωτικών χωρίων” (σ. 2209-263), Θ. Μπελίτσου: “Τα Αλτομιρά της Έξω Μάνης” (σ. 293-346), 
Λουκάτος Σπ.: “Η πολεοδομική και οικιστική θεμελίωση, διαμόρφωση και ανάπτυξη των πόλεων του 
νομού Λακωνίας” (σ. 357-415), Καπετανάκη Στ.: “Η οικογένεια Κουτηφάρη” (σ. 427-516),  κ.α. €25 
ΤΠΛΑΚΣ.15 Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών Λακωνικαί Σπουδαί. Τόμος 15ος. Εν Αθήναις, 2000, 8ο, 
σ. 482. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Δ. Β. Βαγιακάκος: “Λαλλούδι - λαλλάρι - Λαλλάτζιν - Λάλλαι. 
Συνώνυμα και παράγωγα. Λαλλούδι της Μονοβασιάς” (σ. 5-68), και “Τα Στύρα Ευβοίας τιμούν τον ήρωα 
του 1822 Ηλίαν Πετρόμπεη Μαυρομιχάλην και τους συν αυτώ Μανιάτας πολεμιστάς” (σ. 399-465), Α. 
Αντωνίου: “Η εκπαιδευτική εικόνα της Λακωνία κατά τα έτη 1833-1835” (σ. 175-24). €25 
 

Χάρτες Λακωνίας 

 



 

ΤΠΛχ1 [Σπάρτη] Essai sur la topographie de Sparte, pour le voyage du jeune Anacharsis, 20*25 cm, 
early 18th. €25 

 

ΤΠΛχ2_κ [Σπάρτη] Essai sur la topographie de Sparte, pour le voyage du jeune Anacharsis, 38*25 cm, 
1783. €35 

 

ΤΠΛχ3 Barbie du Bocage La Laconie et l’ isle de Cythere, pour le voyage du jeune Anacharsis, 29*22 
cm, 1817. €40 

 



 

ΤΠΛχ5 [Μονεμβασιά] Roux-Allezard Naples de Malvasie. ca 1800. €60 

 

ΤΠΛχ6 [ΚΕΛΕΦΑ] Coronelli Chielafa. 13.5*16 cm, ca 1686. €50 

 

ΤΠΛχ7 [UK Ministry of Defense] Molaoi. 60*48 cm, 1944. Restricted.  €35 

 



 

ΤΠΛχ8 [Λακωνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Molaoi. 60*48 cm, 1943. Restricted.  €35 

ΤΠΛχ8α Λακωνία χάρτης [Ελληνικό Επιτελείο] Μολάοι. 1:100000, ~60*48 cm, 1945. 1η έκδοση, 
περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Μ.8, MDR 676/12184). €30 

 

ΤΠΛχ9 [Λακωνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Yithion. 60*48 cm, 1943. Restricted.  €30 

 

ΤΠΛχ9α Λακωνία χάρτης [Ελληνικό Επιτελείο] Γύθειον. 1:100000, ~60*48 cm, 1945. 1η έκδοση, 
περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Μ.7, MDR 676/12183). €35 

ΤΠΛχ9β Λακωνία χάρτης [Ελληνικό Επιτελείο] Γύθειον. 1:100000, ~70*48 cm, 1945. 1η έκδοση, 

 



περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Μ.7, MDR 676/12183). Ανατύπωση με μικρές 
βελτιώσεις του 1954. €25 

 

ΤΠΛχ11α Λακωνία χάρτης [Ελληνικό Επιτελείο] Ταίναρον. 1:100000, ~60*48 cm, 1945. 1η έκδοση, 
περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Ν.7, MDR 676/12185). €25 

 
ΤΠΛχ11 [Λακωνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Tainaron. ~60*48 cm, 1943. Restricted.  Ref. 
VII.N, MDR 356/6800. €30 
ΤΠΛχ12 [Λακωνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Sparti. ~60*48 cm, 1943. 1st ed., Restricted.  
Ref. L.7, MDR 610/7720. €30 

 

 



ΤΠΛχ15 Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Μολάοι - Μονεμβάσια. ~70*50 cm, 1955. 1η έκδοση. Φύλλο 
VIII M. €30 
ΤΠΛχ16 ΤΠΜχ12 Ινστιτούτον Γεωλογίας και Ερευνών Υπεδάφους  Παππαδιάνικα - Νεάπολις - 
Ποταμός - Αγ. Νικόλαος (Βοιών): Φωτογεωλογικός χάρτης, 1:50000, 84*116 εκ., 1970. €25 
ΤΠΛχ17 [Σπάρτη] Νομός Λακωνίας, Επαρχία Λακεδαίμονος #73, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων 
επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
58*72 εκ. €35 
ΤΠΛχ18 [Γύθειο] Νομός Λακωνίας, Επαρχία Γυθείου #25, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
49*62 εκ. €25 
ΤΠΛχ19 [Επίδαυρος Λιμήρας] Νομός Λακωνίας, Επαρχία Επιδαύρου Λιμήρας #34, Άτλας των Δήμων 
και Κοινοτήτων επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία 
[~1949], 1/100000, 80*60 εκ. €35 
ΤΠΛχ20κ Bordone Νότια Λακωνία. ~1547, 2 χάρτες σε ένα φύλλο (31x20εk.). €140  

 
ΤΠΛχ22 [Ταίναρο - Γερμανικός Στρατός]  Kap Tenaron, 1:100000, 80*65 cm, 1943. Griechenland 
Blatt #7M. Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €45 

 
ΤΠΛχ23 Λακωνία Εθνική Στατιστική Υπηρεσία, 1/200000, 100*70 εκ. 1963. Αριθμημένη έκδοση. €25 

 



  
ΤΠΛχ24 [Μάνη] Νομός Λακωνίας, Επαρχία Οιτύλου #101, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
56χ42 εκ. €25 
ΤΠΛχ26 Λακωνία - US Air Force Yithion. 1:250000, 55x74 cm, 1955. (343 C IV) G. €25 
ΤΠΛχ27 [Λακωνία - Κύθηρα] Venetico I. to Spetsai I. Inc. channels between Cape Malea and Crete. 
Hydrographic Office (UK), 1958, ~100x70 cm. Με βελτιώσεις από την έκδοση του 1908. €35 

 
ΤΠΛχ28 Οικονομάκος Παναγιώτης Χάρτης της Μάνης. ~1926, 100χ70 εκ. Με στατιστικό πίνακα 
κρατικών υπηρεσιών κατά πληροφορίας των οικείων υπουργείων, σύντομη ιστορία της Μάνης και ένθετα 
με προσωπικότητες της περιοχής. Αναπαραγωγή του 1975. Ταλαιπωρημένος με σκισίματα. €40 

 
 

 



 

Μεσσηνία 

Γενικά 
 

ΤΠΜΕΣ25 _____ Πραγματεία σύντομος περί της πρωτευούσης επαρχίας Τριφυλίας, εν Φιλιατροίς 1892, 
σ. 15. Αναστατική επανέκδοση Καραβία #45, 1971.  €4 
ΤΠΜΕΣ36 _____ Θεόδωρος Δ. Κωτσάκης (1889-1954) - Βιογραφία. Αθήναι, 1959, σ. 53. €14 
ΤΠΜ201 ____ Τα πέντε χωριά της κοινότητος Εξωχωρίου, Επαρχίας Καλαμών. Τοπογραφία - Ανάγκαι - 
Αξιοποίησις. Υπόμνημα του εν Αττική Συνδέσμου Εξωχωριτών “Η Ανδρουβίτσα”, Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 
54. Πολυγραφημένο. €16 
ΤΠΜ203 ____ Νομός Μεσσηνίας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών 
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα, 
1984, σ. 114+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22 
ΤΠΜ206 ____ Στραφώμεν προς την γην. 1925-1929: Γεωργικαί υποθήκαι Παμμεσσηνιακού Γεωπονικού 
Συνδέσμου. [1929], 8ο, σ. 28. [Επίσης Κατάλογος Γεωργία] €14 
ΤΠΜαθη Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας και Φιλιατών Κριτικόν σημείωμα περί της Επισκοπής 
Κορώνης. Ανάτυπο, Θεολογία, 1931, σ. 7. €9 
ΤΠΜΕΣ35 Αϊβαλιωτάκης Ν. Ε.  Ο κάμπος της Μεσσηνίας και αι ορειναί λεκάναι αυτού, Αρχείον 
γεωργοοικονομικων Μελετών Αγροτικής Τραπέζης, σ. 328+αναδιπλούμενος χάρτης+17 εικόνες εκτός 
κειμένου, Αθήναι 1942.​€35 
ΤΠΜΕΣ46β Αναπλιώτης Γιάννης Απομνημονεύματα Κωσταντή Λυμπερόπουλου. Καλαμάτα 1971, 
έκδοση Συλλόγου προς Διάδοσιν των Γραμμάτων, 8ο, σ. 90. €18 
ΤΠΜΕΣ46γ Αναπλιώτης Γιάννης Η Καλαμάτα στο χορό της ιστορίας. Χρονικό. Δίφρος 1963, 8ο, σ. 
349. Με αφιέρωση. €35 
ΤΠΜΕΣ46δ Αναπλιώτης Γιάννης Ανέκδοτα έγγραφα και ιστορικοί τίτλοι Μονής Βελανιδιάς 
(1732-1856). Εκδόσεις Ιεράς Μητροπόλεως Μεσσηνίας #3, Καλαμάτα, 1966, 8ο, σ. 135. €27 
ΤΠΜΕΣ31 Αναπλιώτης Γιάννης Στα χρόνια της Κουγκέστας (η Καλαμάτα στη Φραγκοκρατία). 
Σύλλογος προς Διάδοσιν των Γραμμάτων, Καλαμάτα, 1953, 8ο, σ. 128. Εξώφυλλο και διακόσμηση  
Γιάννη Μανωλακάκη. Με αφιέρωση. €30 
ΤΠΜΕΣ18 Αναπλιώτης Γιάννης Καπετάν Πιέρρος Αλούπης, ανάτυπον, σ. 20, Αρχείον Μεσσηνίας, 
Καλαμάτα 1959. €7 
ΤΠΜΕΣαν9 Αναπλιώτης Γιάννης Ένα ιστορικό ταξίδι (1715). Καλαμάτα, 1957, 8ο, σ. 93. €18 
ΤΠΜΕΣαν2 Αναπλιώτης Γιάννης Τουριστικός Οδηγός Μεσσηνίας. Έκδοσις περιοδικού Νομαρχίας 
Μεσσηνίας "Αριστομένης", Καλαμάτα 1970, 8ο, σ. 309+8 έγχρωμες εικόνες εκτός 
κειμένου+αναδιπλούμενος χάρτης. Με φωτογραφίες εντός κειμένου. €25 
ΤΠΜαν7 Αντωνόπουλος Ε. Κοσμάς Αγωνισταί της ελευθερίας από Μαζάτιον - Βαρυμπόπι - 

 



Μοναστήριον Τριφυλίας, 1453-1949. Κυπαρισσία, 1970, σ. 28. €10 
ΤΠΜΕΣ80 Αριστομένης Δελτίον πληροφοριών Νομαρχίας Μεσσηνίας. Επιμέλεια Μ. Κουρομιχελάκης, 
Ι. Αναπλιώτης. Τα τεύχη: #13-36, 39-40, 57-58, 61-62 (Ιούλιος 1969 - Αύγουστος 1973). 26 τεύχη: €100 
ΤΠΜΕΣ15α Αρχείον Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία, Τεύχη 1-27. Με εικόνες. Παράρτημα Διδαχής 
(Μηνιαίον Εκκλησιαστικόν Περιοδικόν εκδ. υπό σ. Μητροπ. Μεσσηνίας). €45 
ΤΠΜΕΣ58 Βαγιακάκος Β. Δικ. Η εν Ιθώμη μονή του Βουλκάνου και το εν Σμύρνη μετόχιον αυτής. 
Ανάτυπον, Θεολογία, Αθήναι, 1955, σ. 34. €12 
ΤΠΜΕΣ58α Βαγιακάκος Β. Δικ., Γιάννης Αναπλιώτης Η εν Ιθώμη μονή του Βουλκάνου. Αθήναι, 
1965, σ. 50. €16 
ΤΠΜβα3 Βαγιακάκος Β. Δικ. Το Πεταλίδι αποικία Μανιατών. Ανάτυπο, Α´ συνέδριο Μεσσηνιακών 
Σπουδών, 1978, σ. 379-397+2 πίνακες. €7 
ΤΠΜΕΣ70 Βογόπουλος Ι. Διονύσιος Μεσσηνιακόν ημερολόγιον. Έτος Α'. Εκδ. εφημερίδος "Ηχώ της 
Μεσσηνίας", Αθήναι 1950, 8ο, σ. 158. Άκοπο. Με φωτογραφίες. €20 
ΤΠΜγε9 Γεωργούντζος Κ. Παν. Η διάλεκτος των αρχαίων Μεσσηνίων. Ανάτυπο, “Μνήμη” Γεωργίου Ι. 
Κουρμούλη, Αθήναι, 1980, σ. 11. €8 
ΤΠΜΕΣ42α Γλυφός Π. Ομορφιές και μορφές της Κορώνης: Ποιήματα και εικόνες. Επιμέλεια Φ. Λίτσα. 
ΑΘήναι, 1969, 8ο, σ. 142. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €25 
ΤΠΜΕΣ42 Γλυφός Π. Ομορφιές και μορφές της Κορώνης: Ποιήματα και εικόνες. Επιμέλεια Φ. Λίτσα. 
ΑΘήναι, 1969, 8ο, σ. 142. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. Ταλαιπωρημένο. €20 
ΤΠΜΕΣ8 Δεμόδος Τάκης Κατάλοιπα Ηλία Βουτιερίδη για τη Μεθώνη και τους προγόνους του, σ. 
209-227, ανάτυπο, Μεσσηνιακά Γράμματα, Τ. Β', Καλαμάτα 1967. €8 
ΤΠΜδε6 Δεμόδος Τάκης Ιστορίες της Μεθώνης Α´: Πως κατασκευάστηκα επικίνδυνος κομμουνιστής. 
1957, 8ο, σ. 16. €12 
ΤΠΜδι5 Δικαιάκος Ιωαν. Το κλίμα της Μεσσηνίας. Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 1969, 8ο, σ. 138. 
€20 
ΤΠΜΕΣ15 Διδαχή Μηνιαίον Εκκλησιαστικόν Περιοδικόν εκδ. υπό σ. Μητροπ. Μεσσηνίας, έτος 8-10, 
#84-118, Καλαμάτα, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1956. σ. 196+300+340. Ενσωματωμένο σαν παράρτημα: 
Αρχείον, Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία, Τεύχη 1-26. Με εικόνες. Πανόδετο. (Επίσης Κατάλογος 
Θρησκεία) €60 
ΤΠΜΕΣ53 Ε.Μ.Π. - Σπουδαστήριον Πολεοδομικών Ερευνών Ρυθμιστική μελέτη αναπτύξεως πόλεως 
και περιοχής Καλαμάτας. Αθήνα, 1971, μεγάλο σχήμα, σ. 194+52 αναδιπλούμενοι χάρτες και 
σχεδιαγράμματα. Πανόδετο. €50 
ΤΠΜΕΣ53α Ε.Μ.Π. - Σπουδαστήριον Πολεοδομικών Ερευνών Ρυθμιστική μελέτη αναπτύξεως 
πόλεως και περιοχής Καλαμάτας - περίληψις, Αθήνα 1971,σ.39+20 αναδιπλούμενοι χάρτες και 
σχεδιαγράμματα, Αθήνα 1971. €20 
ΤΠΜΕΣ53β Ε.Μ.Π. - Σπουδαστήριον Πολεοδομικών Ερευνών Ρυθμιστική μελέτη αναπτύξεως 
πόλεως και περιοχής Καλαμάτας - περίληψις, σ.39+20 αναδιπλούμενοι χάρτες και σχεδιαγράμματα, 
Αθήνα 1971. Ταλαιπωρημένο εξώφυλο. €14 
ΤΠΜΕΣ47 Εκπαιδευτική Περιφέρεια Καλαμάτας Πεπραγμένα 1967-1968. Διδασκαλικός Σύλλογος 

 



Καλαμάτας #3, Καλαμάτα, 1968, 8ο, σ. 224. €17 
ΤΠΜΕΣ65 Ελεύθερη Σκέψη Μηνιαία έκδοση. Τέχνη - Φιλολογία - Παιδεια - Κοινωνια - Φιλοσοφια. 
Χρονιά 1η, #3, Καλαμάτα, Μάης 1929. Ταλαιπωρημένο. €12 
ΤΠΜεμ6 Εμπορικόν και Βιομηχανικόν Επιμελητήριον Καλαμών Δελτίον. Διευθυντής Ανδρ. Ι. 
Χρυσοχόου. #2, Σεπτ. 1929, 40, σ. 21+19 με διαφημίσεις. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €18 
ΤΠΜεν9 Ένωση Μεσσηνίων Συγγραφέων Μεσσηνιακές δημιουργίες. Καλαμάτα, 2006, σ. 270. €17 
ΤΠΜετ.18 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά. Παράρτημα #18. Πρακτικά του Γ' 
τοπικού συνεδρίου Μεσσηνιακών Σπουδών. Εν Αθήναις, 1991, 8ο, σ. 553. Δεμένο με δερματινη ράχη, 
σημάδια υγρασίας στα πρώτα και τελευταία φύλλα.  €25 
ΤΠΜ66 Ζαδές Δημοσθ. Πάνος Σπάλας - Ένας λυρικός και τρυφερός ποιητής της Τριφυλίας. Μελέτη. 
Αθήνα, 1972, 8ο, σ. 92. €12 
ΤΠΜ66α ΤΠΗζαδ Ζαδές Δημοσθ. Αρίστος Σταθόπουλος. Ένας νεοέλληνας κλασικός ποιητής και 
πεζογράφος της Τριφυλίας : η ζωή και το έργο του, Μελέτη. Εκδ. Τριφυλλιακής Εστίας, 1978, σ. 110. Με 
αφιέρωση του σ. €10 
ΙΕζη8_ρ Ζήσιος Κωνσταντίνος Οι Μαυρομιχάλαι. Συλλογή των περί αυτών γραφέντων. Μέρος Α´: Από 
εμφανίσεως της οικογενείας εν Μάνη μέχρι ελεύσεως εις Ελλάδα του Καποδιστρίου. Εν Αθήναις, τυπ. 
Ανέστη Κωνσταντινίδη, 1903, 8ο, σ. 254 +10 εικόνες εκτός κειμένου+αναδιπλούμενος πίνακας. Σημάδια 
υγρασίας στο περιθώριο των πρώτων φύλλων και σε κάποιες εικόνες. Άκοπο, απόδετο, χωρίε το πάνω 
χάρτινο εξώφυλλο. Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €40 
ΤΠΜητ6_περ Η Τριφυλία Ανεξάρτητος εφημερίς Επαρχίας Τριφυλίας. Διευθυντής Αλ. Π. Μούτσιος. 
Τα φύλλα 17 και 27 Οκτ. 1963,31 Ιαν., 19 Μαρτ., 28 Απρ. και 30 Σεπτ. 1964, 26 Ιαν. 1965. 7 φύλλα: €20 
ΤΠΜηχ9_περ Ηχώ της Μεσσηνίας Ανεξάρτητος πολιτική, οικονομική, κοινωνική και φιλολογική 
εφημερίς. Διευθυντής Διον. Ι. Βογόπουλος. Τα φύλλα 1963: 12 Μαΐου. 12 Ιουνίου, 23 Αυγ., 7 Οκτ., 17 
Δεκ.. 1964: 21 Μαρτ., 15 Μαΐου, 10 Ιουν., 22 Ιουλ., 8 Σεπτ., 12 Νοεμβρ., 23 Δεκ..1965: 7 Μαΐου. 13 
Φύλλα: €40 
ΤΠΜθε6 Θεοχάρης Γ. Λεων. Δημοτικά τραγούδια της ορεινής Τριφυλίας. Δεδεμάδης, Αθήνα, 2005, σ. 
261. Ταλαιπωρημένα τα πρώτα φύλλα. €18 
ΤΠΜια5 Ιακωβίδης Σπ. Περί του σχήματος των λαξευτών τάφων εις τα Βολιμίδια Μεσσηνίας. 
Ανάτυπο, Χαριστήριον εις A. Κ. Ορλάνδον II, Αθήναι 1964, 98-111+2 πιν. €9 
ΤΠΜιε7 Ιερά Μητρόπολις Μεσσηνίας Επετηρίς. Έτος 1ον, 1976, σ. 174. €15 
ΤΠΜΕΣ59 Ιερά Μητρόπολις Μεσσηνίας Το έργον της Ιεράς Μητροπόλεως Μεσσηνίας κατά το 1960. 
Καλαμάτα, 1961, σ. 31. €12 
ΤΠΜΕΣ75 Ιθώμη Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία - Γράμματα - Τέχνες. Περιοδική έκδοση 
“Συλλόγου προς Διάδοσιν των Γραμμάτων”, Καλαμάτα. Επιμέλεια Γιάννη Αναπλιώτη. Τα τεύχη #1-16 
(1973-1976). 15 τεύχη: €65 
ΤΠΜΕΣ75 Ιθώμη Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία - Γράμματα - Τέχνες. Περιοδική έκδοση 
“Συλλόγου προς Διάδοσιν των Γραμμάτων”, Καλαμάτα. Επιμέλεια Γιάννη Αναπλιώτη. Τα τεύχη #1, 2, 
7-14, 19, 20, 24, 25 (1973-1978). 14 τεύχη. €50 
ΤΠΜκα3 Καλαντζής Κώστας Μεγάλες μορφές - Ο Μεθώνης Γρηγόριος Παπαθεοδώρου (1770-1825). 

 



Αθήνα 1939, 8ο, σ. 40. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €20 
ΤΠΜΕΣ73 Καλδής Δ. Βασ. Ταξίδι στη νεώτερη Πύλο. Αθήνα, 1978, σ. 150. €15 
ΤΠΜκα5 Καλτεζιώτης Κωνστ. Η αρχαία Μαντίνεια και η περίφημος μάχη (362 π. Χ.). €16 
ΤΠΜΕΣ61α Κακούτης Π. Στάθης Μωραΐτικα δημοτικά τραγούδια. Εκδόσεις Τριφυλιακή Εστία, 
Αθήνα, 1978, σ. 159. €20 
ΤΠΜκα5 Κανελλόπουλος Θ. Παν. Καραμουσταφά - Τρουκάκι - Σκλαβέϊκα. Ιστορία - Λαογραφία. 
Παλμός, Αθήνα, 1975, 8ο, σ. 366. €18 
ΤΠΜ36 Καπογιάννης Θ. Ασημάκης    Πρότυπον Κυπαρισσίας, Ταξις 1η: Οργάνωσις Λειτουργία.  
Πάτραι περίπου 1955, σ.120. €12 
ΤΠΜκατ7 Κατσικάτσος Χ. Γεωργ. Γεωλογική μελέτη περιοχής Βασιλικού Ιθώμης, Μεσσηνίας. Ινστ. 
Γεωλ. και Μεταλ. Ερευνών, τομ. 21, Νο 1, σ. 197+12 πίνακες+6 αναδιπλούμενοι πίνακες. €22 
ΤΠ74 ΚαραμπάτσοςΧ. Κώστας  Ιστορικός, Αρχαιολογικός, Λαογραφικός, Τουριστικός Οδηγός 
Φιλιατρών και της περιοχής, εικονες και αναδιπλούμενος χάρτης, σ. 202, Αθήνα 1979. €10 
ΤΠΜκιλ Κιλίμης Π. Γεωοικονομικαί μελέται: Η Μεσσηνία. Εν ΑΘήναις, Γεωγραφική Υπηρεσία 
ΣΤρατού, 1939, 8ο, σ. 55. Ταλαιπωρημένο. €18 
ΤΠΜκισ Κισκύρας Α. Δημ. Τα ιζηματογενή πετρώματα της Μεσσηνίας. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι, 
1938, 8ο, σ. 38. €18 
ΤΠΜκολ Κολέτσος Ι. Δημ. Της βρύσης ο ανήφορος - Τα δημοτικά τραγούδια (στο χωριό μου). Αθήνα, 
2003, σ. 230. [Ανφέρεται στο χωριό Αυλώνα Τριφυλίας] €15 
ΤΠΜκο6 Κομπορόζος Α. Φ. Μεσσηνιακά τοπωνύμια, βυζαντινά και μεταβυζαντινά. Ανάτυπο, 
Μεσσηνιακά Γράμματα, Καλαμάτα 1967, 8ο, σ. 356-382. €9 
ΤΠΜκρ5 Κριμπάς Θάνος Φωτιά στην Ιθώμη. Μυθιστόρημα. Αθήνα 1961, 8ο, σ. 60. €8 
ΤΠΜΕΣ54 Κωνστανταρέας Σ. Μάνη: Τα Ζυγοχώρια κ.α. ιστορικά διηγήματα. ΑΘήνα, 1975, σ. 125. €8 
ΤΠΜλαφ Λαφαζάνος Δ. Θεοδ. Ένα σπίτι - Μία ιστορία: Εξήντα χρόνια Δημοτικό Σχολείο. Αρφαρά, 
2019, σ. 157. €18 
ΤΠΜΕΣ83 Λίτσας Κ. Φώτιος Συμβολή εις την μελέτην του τριφυλιακού γλωσσικού ιδιώματος (Πάθη 
φωνηέντων). Εκδ. Ηλία Χ. Χουρζαμάνη, 1968, 8ο, σ. 47. €8 
ΤΠΜΕΣ55 Λυριτζής Σωτ. Συμβολή εις την ιστορίαν των Γαργαλιάνων από των προϊστορικών χρόνων 
μέχρι του έτους 1830. Ανάτυπο, Μεσσηνιακά, Αθήνα, 1968, σ. 24. Με αφιέρωση. €12 
ΤΠΜλυ7 Λυριτζής Σωτ. Ιστορική γεωγραφία περιοχής Γαργαλιάνων (σ. 86-113). Παρνασσός, #1, 1988,  
σ. 127. €10 
ΤΠΜμα6 Μανούσακας Ι. Μ. Αρχιερείς Μεθώνης, Κορώνης και Μονεμβασιάς γύρω στα 1500. Αναυπο, 
Πελοποννησιακά τ. Γ´, Αθήναι, 1959, σ. 95-147. €12 
ΤΠΜμαρ Μάραντος Δ. Βασ. Κορώνη. Αθήναι, 1976, σ. 167. €18 
ΤΠΜματ Ματσινόπουλος Π. Βασίλης Μοιρολόγια Τριφυλίας (Νοτιοδυτικής Πελοποννήσου) με 
Παραλλαγές λοιπής Ελλάδος και παραπομπές στον Όμηρο. Δεδεμάδης, Αθήνα, 2008, σ. 381. €25 
ΤΠΜΕΣ68κ [Μελιγαλάς] Γράμμα προς βουλευτή του 1924 από Συνεταιρική Τράπεζα Μελιγαλά, 
Ενωση Γεωργικων Συνεταιρισμών. €12 
ΤΠΜΕΣ77 Μεσσηνιακά Μεσσηνιακή γραμματεία, Μεσσηνιακή εγκυκλοπαίδεια, Μεσσήνιοι αγωνισταί, 

 



Βιογραφίαι Μεσσήνιων. Τόμος Β’: 1969-1970.. Εκδόσεις "Αριστομένης", Αθήναι 1972, 8ο, σ. 647+3 
εκόνες εκτός κειμένου. Με φωτογραφίες εντός κειμένου. Πανόδετη διακοσμημένη βιβλιοδεσία. €30 
ΤΠΜΕΣ5 Μεσσηνιακά Γράμματα Αναμνηστικόν τεύχος, Λαϊκή Βιβλιοθήκη Μεσσηνίας, Καλαμάτα 
1956, 8ο, σ. 528. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει : Κουγέα "Η μονή της Τίμιοβας.."; ΜΑρινάτου " 
Μεσσήνιοι και Κεφαλλήνες.."; Αναπλιώτη "Ιρή - Αβία - Παληόχωρα"; Βαγιακάκου "Μεσσήνιοι εις την 
Ζάκυνθον"; Δεδούση "Γιάννης Καμπύσης"; Κωστόπουλου "Παναγιώτης Δοξαράς ένας Καλαματιανός 
ζωγράφος του 18ου αι."; Μαρκάκη " Ο λάσκαρης Κανονός..", Μισυρλή "Παύλος - Μαρία Βοναπάρτης - 
Ο νεκρός της Σφαχτηρίας; Τσιμπιδάρου "Η παληά Καλαμάτα"; Φουρκιώτη "Μεσσηνιακή δημώδης 
ποίησις.."; Χριστοφιλοπούλου " Η καλαμάτα κατά την Τουρκοκρατίαν"; Φερέτου " Η παιδεία στην 
Καλαμάτα στην Τουρκοκρατία και μέχρι του 1835";Βαγενά "Μεσσηνιακή βιβλιογραφία" κ.α. 
Ταλαιπωρημένο το εξώφυλλο. €50 
ΤΠΜμε6_περ Μεσσηνιακή Αναγέννησις Ανεξάρτητος 15νθήμερος εφημερίς. Διευθυντής Πάνος Δ. 
Λυμπερόπουλος. Τα φύλλα 1963: 25 Ιουν., 22 Οκτ., 26 Δεκ.. 1964: 26 Ιαν., 26 Φεβρ. και 26 Απρ., 
ΤΠΜΕΣ84 Μηλίτση-Νίκα Αναστασία, Χριστίνα Θεοφιλοπούλου-Στεφανούρη Καλαματιανά 
Προικοσύμφωνα 1891-1900. Γ.Α.Κ.-Αρχεία Ν. Μεσσηνίας #7, Καλαμάτα 2007, σ. 327. €20 
ΤΠΜΕΣ27 Μιχαλοπούλου Θ. Βασιλική Αναμνήσεις εκ της αφίξεως εις τη πόλιν των Καλαμών το 1898 
της Α. Μ. Γεωργίου του Α’. Αθήναι 1949, σ. 31. €14 
ΤΠΜμο6 Μορφωτικός Σύλλογος Μεσσηνίας Η Καλαμάτα χθες - σήμερα. ~1980, ~27Χ18 εκ., χ.α.σ. 
Φωτογραφίες/Επιμέλεια Γ. Φλέσσας. Λεύκωμα με παλιές φωτογραφίες. Ταλαιπωρημένο το εξώφυλλο. 
€30 
ΤΠΜΕΣ66 Μουρδουκούτας Γ. Δημ. Κορώνη. Ιστορικά - Χριστιανικά μνημεία. Εν Μεσσήνη, 
τυπογραφείον Μ. Κουτέλα και Ι. Παπαδημητρόπουλου,χ.χ., 8ο, σ.72. €25 
ΤΠΜΕΣ57 Μπελιά Δ. Ελένη Συμβολή εις την ιστορίαν της μονής Βουλκάνου επί τη βάσει ανεκδότων 
εγγράφων. Ανάτυπον, Μεσσηνιακά Γράμματα, Καλαμάτα, 1967, σ. 345-355. €8 
ΤΠΜμπο Μπούρας Χαραλ. Ο άγιος Γεώργιος της Ανδρούσης. Ανάτυπο, Χαριστήριον εις Αναστάσιον 
Κ. Ορλάνδον, Αθήναι 1966, σ. 270-285+πίνακας. €8 
ΤΠΜνι2 Νιάρχος Γ. Ηλίας Ιστορία του χωριού Μπαλά (Πεύκου) Μεσσηνίας. Καλαμάτα, 1988, σ. 188. 
€17 
ΤΠΜΕΣ60 Ξενογιάννης Ν. Κωνστ. Το καθολικόν της μονής Προδρόμου Γαρδικίου Μεσσηνίας (14ος 
αιών). Καλαμάτα, 1977, σ. 53. €14 
ΤΠΜξε2 Ξενογιάννης Ν. Κωνστ. Μία Μεγάλη του γένους σχολή: Η ιερά μονή Τιμίου Προδρόμου Μελέ 
αλαγονίας. Καλαμάτα, 1971, σ. 27. €13 
ΤΠΜοι6 Οικονομέα-Πανίτσα Αφροδίτη Καλαμάτα η πολυαγαπημένη: Χρονικό 1930-1970. Αθήνα, 
1996, σ. 815. Τυπωμένο σε 1500 αντίτυπα. €30 
ΤΠΜοικ Οικονομάκης Δ. Πότης Το τζαμί και η «Σάλπιγξ Ελληνική» του 1821. Μεσσηνιακή Γερουσία 
και «Αλληλοδιδακτική». Οι Αργυρόπουλοι και Αντωνόπουλοι της Καλαμάτας. Καλαμάτα, 1964, 8ο, σ. 
91. €17 
ΤΠΜΕΣ39 Πανταζόπουλος Π. Πέτρος Καλαμάτα: Ιστορία - αρχαιολογία - αξιοθέατα. Καλαμάτα, 1984, 
σ. 86. €10  

 



ΤΠΜΕΣ64 Παπαχατζής Δ. Νικ. Παυσανίου Ελλάδος περιήγησις. Μεσσηνιακά - Ηλιακά. 1965, 8ο, σ. 
viii+648. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. (Επίσης Κατάλογος Ηλεία) €30 
ΤΠΜπα1 Παππαδάκις Γ. Νικ. Περί το Χαροπείον της Κορωνείας. Απόσπασμα Αρχαιολογικού Δελτίου. 
Αθήνησιν 1917, 40, σ. 217-272. Με αφιέρωση του συγ.. €20 
ΤΠΜπαρ Παρασκευόπουλος Ηλ. Στάθης Κώστας Καλαντζής, ο Τριφύλιος ιστορικός και λογοτέχνης. 
Κυπαρισσία, 1984, σ. 78. €10 
ΤΠΜΕΣ28 Παρασκευόπουλος Ηλ. Στάθης Η Κυπαρισσία (Αρκαδιά) και ο Κωστής Παλαμάς. Έκδ. 
Συλλόγου Φιλοπορόδων Κυπαρισσίας, 1974, σ. 67. €15 
ΤΠΜπα3 Παρασκευόπουλος Ηλ. Στάθης Οδοιπορικά Τριφυλίας. Τόμος Β´: Φιλιατρά, Αγία Κυριακή, 
Αγρίλης, Εξοχικό, Βάλτα, Χαλαζόνι, Χριστιάνοι και Μάλη. Αθήνα, 1994, σ. 91. €14.  
ΤΠΜετ.18 Εταιρεία Πελοποννησιακών Σπουδών Πελοποννησιακά, Παράρτημα #18: Πρακτικά του Γ' 
τοπικού συνεδρίου Μεσσηνιακών σπουδών, 24-26 Νοεμβρ. 1989. Αθήναι, 1991, σ. 553  Άκοπο. €25 
ΤΠΜπε7 Πετρόπουλος Α. Δημ. Χωριά και κωμοπόλεις του άλλοτε νομού Μεθώνης. Ανάτυπο, Πελοπ. 
Πτωτοχρ., Αθήνα, 1961, σ. 53-64. €7 
ΤΠΜΕΣ81 [Πεχλιβανίδης] Μεσσηνία - Πυλος. Λεύκωμα με ασπρόμαυρες φωτογραφίες με τοπία 
ενδυμασίες κ.τ.λ.. Κείμενα Γεωργία Ταρσούλη, καλλιτεχνική επιμέλεια Κ. Δημητριάδης, εκδόσεις Μ. 
Πεχλιβανίδη χ.χ. (δεκαετία 1960 η νωρίτερα) €25 
ΤΠΜΕΣ50 Ρουσσάκης Ι. Σπύρος Το μοναστήρι της Σιδερόπορτας. Σύλλογος Καρβελαίων, Καλαμάτα, 
1984, σ. 239. €20 
ΤΠΜΕΣσι4 Σίμψας Μ. Γ. Ναβαρίνον - Η ναυμαχία που εθεμελίωσε την ελευθερία της Ελλάδος, 
Αθήναι 1974, σ. 256+αναδιπλούμενο σχεδιάγραμμα. [Επίσης κατάλογος Ελληνική Επαναστάση] €22 
ΤΠΜΕΣ26 Σκοπετέας Χ. Σταύρος Διαθήκαι εκ της Δυτικής Μάνης. Ανάτυπον εκ της Επ. Αρχ. Ιστ. 
Ελλ. Δικαίου, #6, 1955, σ. 100-121. €8 
ΤΠΜΕΣ9 Στυλιανόπουλος Ν. Περικλής Ιστορία της Μεσσηνίας από της αρχαιοτάτης εποχής μέχρι της 
συγχρόνου, Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 285+χάρτης. Άκοπο αντίτυπο. €15 
ΤΠΜτα2 Ταβουλαρέας Π. Γιάννης Σαμοήλι * Βαϊδενίτσα: δύο ιστορικά μοναστήρια στη Σαϊδόνα της 
δυτικής Μάνης. Καλαμάτα, 1970, 8ο, σ. 28. €14 
ΤΠΜΕΣ87 Ταρσούλη Γεωργία Μωραΐτικα τραγούδια Κορώνης και Μεθώνης. Αθήναι, 1944, 8ο, σ. 
208. €17 
ΤΠΜτρ.α Τριφυλιακή Εστία Τόμος Α´, #1-6, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1975. Πανόδετος τόμος, 
συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.β_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Β´, #7-12, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1976, σ. 384. Πανόδετος 
τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.γ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Γ´, #13-18, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1977. Πανόδετος τόμος, 
συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.δ_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Δ´, #19-24, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1978, σ. 592. Πανόδετος 
τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.ε_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Ε´, #25-30, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1979, σ. 543. Πανόδετος 
τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 

 



ΤΠΜτρ.στ_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος ΣΤ´, #31-36, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1980, σ. 584. 
Πανόδετος τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.η_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Η´, #43-48, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1982, σ. 648. Πανόδετος 
τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.θ_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Θ´, #49-54, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1983, σ. 647. Πανόδετος 
τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.ι_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος Ι´, #55-60, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1984, σ. 774. Πανόδετος 
τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠΜτρ.ια_περ Τριφυλιακή Εστία Τόμος ΙΑ´, #61-66, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1985, σ. 320. 
Πανόδετος τόμος, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. €25 
ΤΠ38 Τριφυλιακή Εστία Τεύχη 5, 10, 21-2, 23, 26-7, 28, 29, 31, 35, 36, 40, 41, 43-45, 48-50, 51, 52, 
54-55, 59, 64, 68, 73, 76-77, 79, 95, 96, 1975-1988. (Τιμή για κάθε τεύχος) €4 
ΤΠΜΕΣτρι Τριφυλιακή Εστία Αφιέρωμα στην προϊστορία και πρωτοϊστορία της Μεσσηνίας: 
“Προμυκηναϊκή και Μυκηναϊκή Πύλος”. Τα τεύχη 37-38, 39 και 40, 1981, σ. 352. €24 
ΤΠΜτσε Τσερπές Μ. Θεοδ. Ιστορία της Μεσσηνίας από της εποχής των σταυροφόρων μέχρι του 1830. 
Αθήνα 1952, 8ο, σ. 136. Άκοπο. €25  
ΤΠΜΕΣ37 Φιλιατρά Περιοδική έκδοσις της αδελφότητας των εν Αθήναις Φιλιατρανών η Εράνη. Τα 
τεύχη: #4, 8, 16, 23-24, 48, 65, 71-2, 80-1, 94-95, 132-134, 178, 179, 180, 181, 182, 185, 190, 204. 18 
τεύχη: €50 
ΤΠΜΕΣ86 Φουρναράκης Χαρ. Κωνσταντίνος Μπρουμίδης: ο "Μιχαήλ Άγγελος" των ΗΠΑ, Έλληνας 
(από τα Φιλιατρά Μεσσηνίας). Αθήνα, 1980, μεγάλο 8ο, σ. 126. Με αφιέρωση. Σκληρό κάλυμμα. €22 
ΤΠΜΕΣ62 Χρονόπουλος Αντώνιος Ριζόμυλος: ένα χωριό της επαρχίας Πυλίας ιστορία 3.500 χρόνων. 
Αθήναι, 1985, σ. 146. Με φωτογραφίες. €12 
ΤΠΜΕΣ11 Χρυσόστομος, Μητροπολίτης Μεσσηνίας Ανώτερον εκκλησιαστικόν φροντιστήριον 
Καλαμών (1951-1956) - Το έργον μιάς πενταετίας, Καλάμαι 1956, σ. 48. Με φωτογραφίες. €12 
ΤΠΜΕΣ22 Χρυσόστομος (μητροπολίτης Μεσσηνίας) Ο εθνομάρτυς επίσκοπος Μεθώνης και 
Νεοκάστρου Γρηγόριος Παπαθεοδώρου (1770-1825), λόγος.., Καλαμάτα 1960, σ. 18. Με εικόνες. €10 
ΤΠΜΕΣ34 Χρυσόστομος, Μητροπολίτης Μεσσηνίας Ο Σπυρίδων Αλεξανδράκης και τα 
Αλεξανδράκεια κληροδοτήματα. Καλαμάτα 1957, 8ο, σ. 147+Εικόνες εκτός κειμένου. €25 
ΤΠΜΕΣ12 Ψαλτήρας Π. Κώστας Καλαμάτα - Μεσσηνία: Ταξιδιωτικά - Ιστορία - Τουρισμός - 
Παραγωγή, Καλαμάτα 1958, σ. 111. Με φωτογραφίες. €18 
 

Τυπογραφεία Μεσσηνίας 
 
ΘΛψα4_ρ [Ψαλτήριο] Ψαλτήριον Δαυίδ του προφήτου και βασιλέως μετά των ωδών. Εν Καλάμαις, 
τύποις Μιχαλακέα, 1883, μικρό 8ο, σ. 158. Κομμένη η κάτω δεξιά γωνία στα τελευταία 5 φύλλα. 
Απόδετο. [Επίσης Κατάλογος Τυπογραφεία Λακωνίας] €80 
 
 

 



Χάρτες Μεσσηνίας 
ΤΠΜchχ_f [Choiseul-Goufier - Κορώνη] Vue de la ville et du chateau de Coron, assiége par les Russes 
en 1770. Dessine par J. B. Hilair. Grave par Lienard. [1782;], 25 x 37 cm (35 x 52 cm). €160 

 
ΤΠΜχ3 [Κορώνη - UK Ministry of Defense] Koroni. 1/100000, 60*48cm, 1943. Restricted. Greece 
M6, MDR 610/7725.  €30 

 
 
ΤΠΜχ4 [Μεσσηνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Kalamai. ~70*50 cm, 1941. Sheet M.VI.  €30 
ΤΠΜχ5 [Καλάμαι - UK Ministry of Defense] Kalamai. ~60*48 cm, 1944. Restricted.  Ref. L.6, MDR 
610/7724. €35 

 



 
ΤΠΜχ5α Καλάμαι - [Ελληνικό Επιτελείο]] Καλάμαι. 1:100000, ~60*48 cm, 1945. 1η έκδοση, 
περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Λ.6, MDR 676/12204). €30 
ΤΠMχ8  Καλάμαι - Χαρτογραφική Υπηρεσία 1:100000, ~70*50 εκ., ~1930. €40 
ΤΠMχ9  [Μεσσηνία χάρτης - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού] Κορώνη. 1:100000, 70*50 cm, 
~1940. Ταλαιπωρημένος. €35 
ΤΠΜχ10 [Μεσσηνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Kalamai. 1:250000, ~64*92 cm, 1944. Sheet 
G13.  €35 

 
ΤΠΜχ11 [Μεσσηνία χάρτης - UK Ministry of Defense] Kalamai. 1:250000, ~64*92 cm, 1948. Sheet 
G13.  €30 
ΤΠΜχ12 Ινστιτούτον Γεωλογίας και Ερευνών Υπεδάφους  Αρεόπολις - Μαυροβούνιον - Λάγια: 
Φωτογεωλογικός χάρτης, 1:50000, 68*80 εκ., 1970. €20 
ΤΠΜχ13 [Καλαμάτα] Νομός Μεσσηνίας, Επαρχία Καλαμών #53, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων 
επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
48*70 εκ. €30 
ΤΠΜχ14 [Μεσσήνη] Νομός Μεσσηνίας, Επαρχία Μεσσήνης #87, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων 
επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
45*54 εκ. Με σκισίματα. €20 
ΤΠΜχ15 [Πύλος] Νομός Μεσσηνίας, Επαρχία Πυλίας #116, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη 

 



βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 
60*44 εκ. σκισίματα. €22  
ΤΠΜχ16  [Πύλος - UK Ministry of Defense] Pilos. 1:100000, ~70*50 cm, 1944. Greece M5, MDR 
610/8084.  €35 

 
ΤΠMχ7 ΤΠΜχ16α Πύλος [Ελληνικό Επιτελείο] 1:100000, ~62*50 cm, 1945. 1η έκδοση, 
περιορισμένη. Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Μ.5, MDR 676/12205). €30 
 

Παλαιοβιβλιοπωλείο Λ. Βουγιούκας 
Τζαβέλλα 3, Εξάρχεια 

Τηλ. 2103802816 και 6947549945 
Email:tzavella3@gmail.com 

BLOG: http://tzavella3.blogspot.com/ 
Ώρες Λειτουργίας : Kαθημερινές 2-8μμ 
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